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PRODEJ PALIVOVÉHO D EVA
Doprava Blansko a Boskovice ZDARMA!

Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko -
Více než osmdesát osob mlad-
ších osmnácti let zkontrolovali 
v noci z pátku na sobotu bla-
nenští policisté. Deset teenage-
rů bylo opilých.

Během akce se do terénu vy-
dalo více než dvacet policistů 
a nechyběli ani dva speciálně 
vycvičení psi. Hlavním cílem 
bylo odhalení nalévání alkoho-
lu lidem pod osmnáct let věku. 
Policisté ale narazili i na požití 
jiných návykových látek.

„Ani opakované kontroly 
v restauračních zařízeních, ba-
rech a diskotékách neodrazují 
mladší osmnácti let, aby se opí-
jeli. Potvrdila to i poslední po-
řádková akce. Navštívili jsme 
provozovny v Rájci-Jestřebí, 
Lysicích, Drnovicích, Velkých 
Opatovicích, Letovicích a Kun-
štátě. Nejmladší z opilých měl 

teprve šestnáct let. Nejvíce pak  
nadýchala jedna z dívek, u níž 
přístroj ukázal 0,96 promile al-
koholu“ uvedla blanenská poli-
cejní mluvčí Iva Šebková. 

Jak doplnila, u dalšího mla-
distvého bylo speciálním teste-
rem na zjišťování návykových 
látek v těle objeveno, že užil 
drogu - canabis. Policisté také 
našli jednoho člověka, kte-
rý nalil mladistvému alkohol 
a uložili mu blokovou pokutu 
devět set korun. „O výsledku 
kontrol bude následně infor-
mováno vedení škol, odbor 
sociální péče o mládež přísluš-
ných městských úřadů a rodi-
če,“ upřesnila Šebková.

I když jsou kontroly na na-
lévání poměrně časté, mladí se 
nijak neomezují. Potvrzují to 
i slova jedné z přistižených dí-
vek, která popíjela alkohol na 
kunštátské diskotéce. 

„Chodím na diskotéku pra-

videlně a policejní kontrolu 
jsem už zažila. Tenkrát mě ale 
nechytli. Dneska jsem si dala 
dva panáky a měla smůlu. Po-
licajty jsem viděla, ale vracela 
jsem se pro kamarádku a ne-
stihla zmizet,“ popsala drobná 
šestnáctiletá dívka, ještě stále 
zaskočená po kontrole. 

I když obsluha návštěvníky 
kunštátské diskotéky hned po 
vstupu označí páskami, které 
upozorňují na nízký věk, bar-
mani si s tím hlavu moc nelá-
mou. Potvrzuje to i nedaleko 
stojící mladík, který už překro-
čil hranici osmnácti let.

„Jezdím do Kunštátu asi jed-
nou měsíčně. Když jsem byl 
mladší, tak se mně nikdy ne-
stalo, že by mně kvůli nízkému 
věku nenalili. Nemusel jsem 
prosit starší kamarády, stačilo 
jen zajít k baru,“ vylíčil mladík 
své zkušenosti. 

 Pokračování na str. 4 

Mladí popíjeli na 
diskotékách alkohol

Fanoušci se setkali s Terezou KerndlovouFanoušci se setkali s Terezou Kerndlovou

Akce. Několik desítek fanoušků zpěvačky Terezy Kerndlové z celé republiky přijelo v neděli na sta-
tek Ladi a Milady Kerndlových v Žernovníku na setkání členů fanklubu s Terezou. Připrapraven byl 
bohatý program, ve kterém nechyběla taneční vystoupení, ale také menší koncert Terezy Kerndlové 
a jejího tatínka.  Foto Pavel Šmerda
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Domácí mazlíček? Klidně i šedesátikilový šampión
Martina Vašková

Sebranice - Stanislav Šustá-
ček ze Sebranic se může pyšnit 
několika „nej“. Doma má jed-
no z nejméně známých psích 
plemen, které ovšem co do 
váhy a velikosti patří k jedněm 
z největším. Navíc se jeho do-
mácí mazlíček Anatolský pas-
tevecký pes jménem Baltha-
zar von Tahlspere stal minulý 
týden na světové výstavě psů 
World Dog Show v Bratislavě 
šampiónem Slovenska. 

Balthazar už má na svém 
kontě úspěchy v mnoha sou-
těžích, kde porotci hodnotí 
vzhled psů. „Náš Balú je od 
loňska šampiónem Česka a od 

minulého týdne i Slo-
venska. Ještě jedna 
soutěž nám chybí 
do toho, aby se 
stal šampiónem 
i v Rakousku,“ 
tvrdí pyšný 
majitel, kte-
rý se ovšem 
dříve odmítal 
účastnit sou-
těží. „Vůbec 
mě to neza-
jímalo, po-
važoval jsem 
to za ztrátu času. 
Až chovatel, od 
něhož psa máme, 
nás přesvědčil, že 
Balú má velké šance 

být úspěšný. Na soutěžích se 
ovšem neposuzují doved-

nosti, ale pouze 
vzhled a soci-
alizace psů. 

Aby se pes 
mohl stát ce-
lorepubliko-
vým šampi-

ónem, musí 
ve své 
katego-
rii zís-
kat čtyři 
nejvyšší 

o c e n ě n í 
z různých 

soutěží a od 
různých porotců,“ 
doplnil. 

Anatolského pasteveckého 
psa si rodina Šustáčkova po-
řídila před dvěma lety. „Když 
jsme se rozhodovali, jaké ple-
meno si koupíme, měli jsme 
několik podmínek. Chtěli jsme 
velkého a přátelského psa, 
který se bude hodit k dětem. 
Nakonec jsme vybírali více 
než rok, než jsme se rozhodli 
pro Anatolského pasteveckého 
psa,“ uvedl sedmatřicetiletý 
podnikatel. 

Podle jeho slov Balthazar 
splňoval všechna kritéria. 
„Velký je opravdu dost. Ve 
dvou letech měří osmdesát tři 
centimetrů v kohoutku a váží 
šedesát kilo. Dospělí psi býva-
jí ještě o dvacet kilo těžší. Po-

kud mu občas dovolím přivítat 
mě tlapami na ramenou, dívá-
me se z očí do očí. A to měřím 
sto osmdesát pět centimetrů,“ 
směje se pan Šustáček a dodá-
vá, že i starost o smečku má 
Anatolský pes v genech. 

„Je to plemeno pocházející 
z Turecka, kde je považováno 
za národní bohatství. Zde ana-
tolové hlídají v horách stáda 
krav a ovcí. Ovšem bez pána. 
Nikdy se přitom nestalo, že by 
například v zimě psi zakousli 
jediný kus ze svého stáda,“ 
doplnil s tím, že do Evropy se 
tito psi dostali až v devadesá-
tých letech minulého století 
a v celé České republice jich 
je jen okolo sto padesáti.

Koupaliště změní zázemí
Boskovice - Oprava boskovického koupaliště v areálu Červené 

zahrady bude stát tamní radnici další peníze. Do návrhu rozpočtu 
města pro příští rok je aktuálně zařazena částka 5,7 milionu korun 
na rekonstrukci stávajících objektů. Ta poslouží na práce, které se 
nedají zahrnout do projektu Rekonstrukce a modernizace koupališ-
tě v areálu volnočasových aktivit Červená zahrada v Boskovicích, 
na který získala radnice dotaci. 

„Jedná se o opravy a stavební úpravy vstupní budovy, které ob-
sahují opravy případně výměny obkladů a dlažeb, omítek, fasády 
a dřevěného podbíjení, dveří, oken, střešní krytiny, oplechování, 
zařizovacích předmětů, schodů a terasy. Dále se jedná o budovu 
plavčíka, kde bude odstraněn a nově proveden strop se schodištěm, 
okna, dveře a omítky. Rekonstrukce se dotkne také budovy úpravny 
vody,“ vyjmenoval boskovický starosta Jaroslav Dohnálek. 

Kromě toho se lidé dočkají také nové dlažby v okolí vstupu, bu-
dou zbourány nepotřebné a staré objekty, například toalety, a areál 
dostane nové oplocení. Bude se také budovat kurt pro plážový vo-
lejbal. Celkové náklady na rekonstrukci se tak vyšplhají na zhruba 
77 milionů korun.  (hrr)

Řidič ulomil 
závoru a ujel
Spešov - Nehodu zatím ne-

známého řidiče šetří dopravní 
policisté z Blanska. Někdo to-
tiž kolem šesté hodiny ranní ve 
středu 21. října narazil s nezjiš-
těným vozidlem do závory na 
železničním přejezdu ve Spe-
šově. Část závory se po nárazu 
ulomila. Řidič z místa nehody 
ujel, aniž by nehodu ohlásil 
policii. Naštěstí při ní nedošlo 
k výpadku zabezpečení želez-
ničního přejezdu. Škoda na za-
řízení byla předběžně odhadnu-
ta na pět tisíc korun.  (hrr)

Hasič získal
ocenění 

Boskovice - Bohumír Dvo-
řáček, velitel požární stanice 
v Boskovicích, který je ve slu-
žebním poměru od 1. listopadu 
1970, převzal včera v Trojském 
zámku v Praze významné oce-
nění, Medaili Za věrnost I. stup-
ně. „O udělení medaile rozhodl 
u příležitosti státního svátku 91. 
výročí vzniku samostatného čes-
koslovenského státu generální 
ředitel Hasičského záchranné-
ho sboru ČR Miroslav Štěpán. 
Tato medaile je udělována za 
dosahování velmi dobrých pra-
covních výsledků příslušníkům 
Hasičského záchranného sboru 
ČR, kteří jsou ve služebním po-
měru nejméně 30 let,“ vysvětlil 
mluvčí jihomoravských hasičů 
Jaroslav Haid.  (pš)
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Jiřího Kučery, vedoucího odboru tajemníka 

Městského úřadu Blansko
Kdy a jakým způsobem letos ve městě přiví-

táte vašeho patrona sv. Martina?

Letos uspořádáme již třetí ročník Vítání svatého 
Martina. Předchozí dva se uskutečnily za překva-
pivě velkého zájmu občanů. Rozhodli jsme se pro-
to program roztáhnout na tři dny, a to od 13. do 15. 
listopadu. Akcí je celá řada, vyberou si všichni, od 
nejmenších po seniory. 

V pátek zamíří malý světýlkový průvod ke kostelu sv. Martina, 
v zámku se uskuteční koncert. Hlavní část oslav proběhne v sobo-
tu. V zámeckém parku je plánován po celý den jarmark. Průvod 
sv. Martina na bílém koni vyrazí od kostela k zámku kolem jede-
nácté hodiny. Bude velmi pestrý, chybět nebudou postavy z bla-
nenské historie. Například biskup Zdík, Gellhornové či starohrabě 
Salm. V parku bude mimo jiné pokřtěna nová publikace Blansko 
– brána Moravského krasu. Sobotní program v parku uzavře v 17 
hodin ohňostroj. V některých blanenských restauracích bude podá-
váno svatomartinské menu, konat se budou zábavy, v Dělnickém 
domě budou koncertovat Chinaski. V neděli jsou v kostele pláno-
vány slavnostní bohoslužby, v Katolickém domě se bude besedovat 
u cimbálu. V 17 hodin začne v kině promítání dokumentu Šumný 
Moravský kras za přítomnosti jeho tvůrců. Podrobný program Ví-
tání svatého Martina se objeví na plakátech a bude zveřejněn na 
webu. Věříme, že i letos bude tato akce úspěšná. (bh) 

Úsek mezi Letovicemi a Rozhraním se začne stavět v roce 2011

Řidiči se dočkají rozšíření silnice
zeptali jsme sezeptali jsme se

Manželé Alena a Jiří Míšenští z Blanska: Život v rytmu tance

černá kronikačerná kronika

Chytili výrobce pervitinu 
Blanensko - Policisté zahájili trestní stíhání devětadvacetileté-

ho muže, který na několika místech na Blanensku vyráběl drogy. 
Z volně dostupných léků a chemikálií podle zjištění vařil pervitin. 
Policisté u něj zajistili také samotnou varnu. Muž, který měl problé-
my se zákonem už v minulosti, je podezřelý ze spáchání trestného 
činu výroba, držení a prodej psychotropních látek.  (hrr)

Opilý muž jezdil po Blansku
Blansko - Podezřelý ze spáchání trestného činu ohrožení pod vli-

vem návykové látky je v současnosti sedmatřicetiletý řidič, kterého 
zastavili policisté v Blansku. Dechová zkouška totiž u něj prokáza-
la, že před jízdou popil větší množství alkoholu. V dechu měl 3,8 
promile. Navíc u sebe neměl ani potřebné doklady. Policisté mu 
tedy zakázali další jízdu a případ dále šetří.  (hrr)

Naletěla v dražbě po síti
Blanensko - Chtěla luxusní sedačku, nemá nic. Tak dopadla žena 

z Blanenska. Zaujal ji inzerát na koženou sedací soupravu na jednom 
z portálů internetových dražeb. Žena dražbu vyhrála a poukázala na 
bankovní účet přes třicet tisíc korun s tím, že do šesti dnů jí bude ná-
bytek doručen. Do současnosti však nemá ani soupravu, ani peníze. 
Případem se proto už začali zabývat blanenští policisté.  (hrr)

Při nehodě se zranili lidé
Valchov - Mokrou silnici a pravotočivou zatáčku ve Valchově ne-

zvládl čtyřiapadesátiletý řidič Opelu Corsa. Dostal smyk, vyjel do 
protisměru a tam se bočně střetl s protijedoucí Škodou Favorit. Při 
střetu byl zraněn řidič a dva spolucestující z opelu a řidička škodov-
ky. Všechna zranění byla pouze lehká. Celkem vznikla škoda asi se-
dmdesát tisíc korun. Dechová zkouška u řidičů neprokázala, že by 
před jízdou nebo během jízdy požili alkoholické nápoje.  (hrr)

Chlapec vběhl pod auto
Boskovice - Lehkým zraněním skončil střet auta s chlapcem 

v Boskovicích. V Sokolské ulici totiž vstoupil jedenáctiletý hoch 
přímo před auto třiačtyřicetiletému řidiči Opelu Astra. Ten již ne-
dokázal zabrzdit a došlo ke srážce. Při nehodě byl chlapec lehce 
zraněn a převezen do nemocnice. Alkohol u řidiče osobního auta 
nebyl zjištěn.  (hrr)

Díky dotacím udělali 
v Šebrově hodně akcí

Radim Hruška

Letovice - Úzká silnice, ne-
přehledné zatáčky a stále se 
zhoršující povrch. Tak v sou-
časnosti vypadá úsek silnice 
I/43, spojnice Brna a Svitav, od 
Letovic po konec blanenského 
okresu. Už delší dobu se mluví 
o tom, že by se měla silnice mezi 
Letovicemi a Rozhraním rozši-
řovat. Práce na přípravách akce 
pokračují. I když samotná stavba 
začne v březnu 2011, motoristé 
se nové silnice dočkají až o dva 
a půl roku později.

Podle mluvčí Ředitelství sil-
nic a dálnic České republiky, 
které stavbu připravuje, Marti-
ny Vápeníkové nabylo územní 
rozhodnutí na akci právní moci 
v polovině dubna letošního roku. 
„V současnosti se připravují 
podklady a podrobný geotech-
nický průzkum pro zpracování 
dokumentace pro stavební povo-
lení. Probíhá zjednodušené pod-
limitní řízení na zhotovení do-
kumentace na stavební povolení 
a jednání k výkupům nemovitos-
tí v katastru Letovic a Slatinky. 
Předpokládaný termín zahájení 
stavby je březen 2011. Její pří-
prava je fi nancována ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury 
a vlastní práce zaplatí Operační 
program Doprava,“ uvedla Vá-
peníková.

Stavba bude s ohledem ke 
složitosti rozdělena na tři eta-
py. Řidiče čekají také objížďky. 
Dálková doprava bude vedena 
ve směru ze Svitav na Poličku, 
Bystré, Olešnici a Kunštát. Ve 
směru od Brna pak z Letovic přes 
Moravskou Třebovou. Místní 
a autobusová doprava bude na-

opak využívat silnic třetích tříd 
a místních komunikací. V rámci 
stavby se budou také stavět nové 
obslužné cesty.

A jak budou vypadat samot-
né objízdné trasy? V první eta-
pě bude silnice I/43 uzavřena 
v úseku Letovice – Slatinka. 
Objízdná trasa je navržena po 
silnici II/368, dále přes Rouba-
ninu, Horní Smržov, Deštnou 
a Dolní Smržov do Skrchova. 
Od Letovic k areálu Letoplastu 
bude možné využít účelovou 
komunikaci. „V průběhu druhé 
etapy dojde k uzavření silnice 
I/43 v úseku Slatinka – Skr-
chov. Objížďka bude vedena ve 
stejné stopě jako v první etapě 
bez nutnosti využití účelové ko-

munikace jako objížďky. Třetí 
etapa pak řeší úsek silnice I/43 
Skrchov – Stvolová. Objízdné 
trasy jsou navrženy ve směru 
od Letovic silnicí III/36829 ve 
směru na Dolní Smržov a dále 
po místní komunikaci do Stvo-
lové. Ze směru od Svitav bude 
objížďka vedena ze Stvolové 
přes areál fi rmy Teluria do Skr-
chova,“ vypočítala Vápeníková. 
Jak dodala, celá akce má skončit 
v říjnu 2013.

Stavbu netrpělivě očekává 
i vedení letovické radnice. Podle 
tamního místostarosty Bohusla-
va Kudy začnou práce hned za 
benzínkou. „Rozšířená silnice 
bude procházet kolem Letoplas-
tu, kde už je krátký úsek hoto-

vý. Letoplast musel udělat nový 
nájezd, který je podle parametrů 
budoucího rozšíření. V tomto 
místě jsou také nemovitosti, kte-
ré brání rozšíření. Mělo by proto 
dojít k jejich demolici. Mezi dal-
ší úpravy patří určité napřímení 
oblouků zatáček, aby vyhovo-
valy vyšším rychlostem. Tím 
dojde k tomu, že v naší místní 
části Borová se oddálí silnice od 
zástavby a bude tam vytvořená 
protihluková stěna. Silnice, kte-
rá tam v současné době je, bude 
sloužit na obsluhu nemovitostí 
a pro zajíždění autobusu. Roz-
šíření bude pokračovat přes Skr-
chov, kde vznikne podchod pod 
silnicí I/43 navazující na podjezd 
železnice,“ doplnil Kuda.

Rozšíření. Nájezd u letovického Letoplastu už má potřebné parametry.  Foto Radim Hruška

Martina Vašková

Blansko - Pod jejich vede-
ním protančilo na Blanensku 
a Boskovicku parketem téměř 
sedmadvacet tisíc studentů i do-
spělých. Tanečníky z regionu 
učí manželé Alena a Jiří Míšen-
ští z Blanska základy valčíku, 
polky, waltzu, jive, blues, tanga 
i moderních a country tanců už 
třicet pět let. 

„Za tu dobu jsme se přesvěd-
čili, že tančit se může naučit 
opravdu každý,“ uvádí taneční 
mistr Jiří Míšenský. Přestože 
mají manželé svá zaměstnání, 
věnují téměř každou volnou 
chvíli výuce tance – v Blansku 
a Boskovicích totiž pořádají ta-

V akci. Taneční mistři Alena a Jiří Míšenští z Blanska. 
 Foto Martina Vašková

neční kurzy pro středoškoláky 
i dospělé.

Kdy jste vlastně začali 
s tancováním?

Jako většina ostatních jsem 
chodil na střední škole do ta-
nečních, tehdy jsem se začal 
o tanec více zajímat. Před tím 
jsem dlouhou dobu dělal gym-
nastiku, pohybový základ jsem 
tedy měl velmi dobrý. Na vy-
soké škole v Brně jsem se pak 
seznámil se svojí budoucí že-
nou, která také byla výbornou 
gymnastkou a také muzikant-
kou. Už po měsíci trénování 
jsme absolvovali naši první 
taneční soutěž a začali tančit 
závodně.

Což už byl jen krůček 
k tomu, abyste se stali taneč-
ními mistry…

Tak jednoduché to nebylo. Po 
vysoké škole jsme vystudovali 
ještě taneční konzervatoř, čímž 
jsme se stali tanečními profesi-
onály. Protože jsme v té době – 
což bylo v roce 1975 – bydleli 
v Adamově, rádi jsme využili 
nabídky zakladatele brněnské 
taneční školy Starlet Vladimíra 
Buryana stát se jedněmi z prv-
ních učitelů tance na Blanensku. 
V té době jsme také založili naše 
Taneční studio M v tehdejším 
Závodním klubu Metra Blansko, 
které fungovalo přes dvacet let. 
S výukou v tanečních jsme zača-
li v Boskovicích, pak přešli i do 

Blanska. Manželka jezdívala 
dříve učit i do Brna, kde dělala 
taneční partnerku právě Vladi-
míru Buryanovi.

Mají i dnešní teenageři zá-
jem o výuku tance?

V dnešní době počet přihláše-
ných žáků záleží na typu školy. 
Tradici tanečních udržují gym-
názia, ekonomky, zdravotnické 
a ostatní střední školy, vždy 
k nám také chodí téměř všichni 
žáci z jedovnické průmyslovky. 
Zatímco z učilišť se příliš ta-
nečníků nehrne. Vždy se snaží-
me naučit žáky nejen tanci, ale 
také správnému společenskému 
vystupování. 

 Pokračování na str. 4

Šebrov - Osm set sedmdesát 
tisíc korun z dotací investova-
li v letošním roce v Šebrově. 
„Myslím, že je to slušná část-
ka, vypracování projektů a ná-
sledná administrativa nás stála 
nemálo úsilí,“ říká starosta Jiří 
Nechvíle. O prázdninách udě-
lali novou elektroinstalaci ve 
škole, momentálně se opravuje 
kaplička, došlo také na splaš-
kovou kanalizaci do nově za-
síťované lokality a vylepšení 
některých místních komunika-
cí. „Co se týká školy, společně 
s paní ředitelkou nám vyšly dva 
projekty. Peníze jsme získali na 
vzdělávání mládeže a na poří-
zení herních prvků na školní 
zahradu. Vypadá to tam moc 
pěkně,“ doplnil starosta. 

Podle jeho slov stihli ještě 
podat žádost o dotaci na za-
teplení školy. „Dostali jsme se 
do prvního kola, uvidíme, ad-
ministrativně by mělo být vše 
v pořádku. Bude se jednat o za-
teplení budovy a výměnu oken. 
Celkem o investici okolo tří 
milionů korun,“ prozradil Jiří 
Nechvíle. 

Co ho mrzí, je fakt, že se 
nepodařilo z důvodů zpoždění 
stavebních prací včas zasíťovat 
a následně prodat pět obecních 
pozemků v lokalitě Na sádku. 
„Každopádně výnos z jejich 
prodeje významně posílí obecní 
rozpočet v příštím roce, pozem-
ky jsou nyní již připravené, takže 
věřím, že se co nejdříve najdou 
zájemci,“ dodal starosta.  (pš)

Zateplení škol je prioritou
Blansko - Co se bude v Blansku budovat v příštím roce? Co 

se vejde do určitě napjatého rozpočtu? „Snad zateplení dvou 
základních a jedné mateřské školy,“ je přesvědčen místostaros-
ta Lubomír Toufar. Konkrétně se jedná o akce v celkové sumě 
kolem šedesáti milionů korun, cílem jsou budovy v Salmově, 
Dvorské a Údolní ulici. „Dotační programy letos pro tuto oblast 
nebyly vypsány. Předpokládáme, že se tak stane příští rok, šanci 
uspět, myslím, máme. Musíme počítat s desetiprocentním podí-
lem města na dofi nancování,“ představuje si. Co se týče dalších 
investičních akcí, je Toufar trochu skeptický. „Dojde asi jen na 
drobnou údržbu, práce menšího charakteru,“ říká.  (bh)

Otevřou nový sběrný dvůr
Ráječko - Zítra, tedy ve středu 28. října v 10.30 hod., otevřou 

v Ráječku nový sběrný dvůr. Akce se zúčastní hejtman Jihomo-
ravského kraje Michal Hašek a radní pro životní prostředí Ivo 
Polák. K dispozici budou informace o provozu sběrného dvora, 
pro děti je připravena soutěž kdo přinese nejvíce vybitých bate-
rií. Nebude chybět také tombola a občerstvení. V průběhu akce 
budou moci občané hlasovat v anketě, zda koupit či nekoupit 
budovu bývalé osvětové besedy.  (zpr, pš)
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Studenti z Lomnice absolvovali studijní stáž v Tunisku

Edina Gavric z Blanska skončila třetí na soutěži v prodlužování vlasů v Bratislavě

Král: Věříme v pomoc spoluobčanů

Pavel Šmerda

Lomnice - Tříměsíční studij-
ní stáž v Tunisku absolvovalo 
od června do září osm studentů 
Střední odborné školy Fortika 
v Lomnici. „Původně jsme měli 
jet do Řecka. Ale jelikož v ze-
mích Evropské unie platí nová 
podmínka, že studenti mohou 
vykonávat práci až od 18 let, 
nakonec jsme odletěli do Af-
riky,“ vysvětlil student třetího 
ročníku oboru hotelnictví a tu-
rismus Lubomír Kobylka. 

Na tříměsíční stáž vyrazili 
studenti z Lomnice 13. června. 
„Byli jsme rozděleni do dvou 
skupin po čtyřech. První část 
byla zaměstnaná v hotelu Les 
Colombes, kde se kluci a holky 
střídali v restauraci a na baru, 

Prázdniny. Studenti lomnické školy na studijní stáži v Tunisku. 
 Foto archiv

já byl v hotelu Albatros, kde 
jsem pracoval v kuchyni, moji 
spolužáci byli na baru, na re-
cepci a na obsluze. Pracovali 
jsme osm hodin denně, ráno, 
odpoledne a večer, jeden den 
v týdnu jsme měli volno, na 
konci našeho pobytu celé čtyři 
dny. Takže jsme měli i možnost 
procestovat si a trochu poznat 
Tunisko,“ prozradil. 

Podle Dity Novotné spo-
lupráce fungovala perfektně. 
„Hned na začátku nás skvěle 
přijali a po celou dobu poby-
tu se k nám personál hotelu 
choval velmi pěkně. Nedošlo 
k žádnému konfl iktu, ani s hos-
ty jsme neměli žádné problé-
my,“ vylíčila studentka takřka 
ideální podmínky s tím, že ke 
komunikaci využívali nejen 

angličtinu, ale i francouzštinu. 
„Do tohoto letoviska jezdí hod-
ně Francouzi, ale také Rusové 
nebo Češi. Se spoustou jsme 
se potkali. Byla tam například 
i Agáta Hanychová se svými 
modelkami, televize Prima tam 
zase natáčela pořad Hledá se 
táta,“ vzpomněla si na svoje 
zážitky Dita Novotná. 

Jak řekl Lubomír Kobylka, 
vybavenost tuniské kuchyně se 
v žádném případě nedá srovnat 
s tím, na co je zvyklí z českých 
restaurací. „Také co se týká 
čistoty jsme na tom rozhodně 
lépe. A co mě zaujalo? Hodně 
vypadávala elektrika. Ale nic 
se nedělo. I když v kuchyni 
nebyla žádná okna, takže i přes 
den tam byla tma, nějak se to 
neřešilo. Zapálili jsme svíčky 

a vařilo se dál,“ pousmál se. 
Dita Novotná si zase vzpomně-
la na jídla, která tam ochutna-
la. „Zkusili jsme různé mořské 
plody a jejich speciality. Ale 
jejich kuchyně mně přijde hod-
ně bez chuti. Téměř nepouží-
vají sůl a koření,“ uvedla. 

Oba se shodli na tom, že tři 
měsíce byla dlouhá doba, ale 
čas utekl jako voda. „Praxe 
určitě splnila naše očekávání. 
Byla to pro nás nová zkuše-
nost, jak studijní, tak životní. 
Dokonce už do školy přišel 
i děkovný dopis od hostů ho-
telu, takže s námi byli asi spo-
kojení,“ potvrdili téměř jedním 
hlasem s tím, že pokud se jim 
i v letošním školním roce na-
skytne podobná příležitost, 
rádi ji využijí.

Blansko - Zima se předčasně 
ozvala v celé republice, a i když 
v našem okrese neudeřila tak 
naplno, jak leckde jinde, vyvstá-
vá otázka, jak jsou na radnicích 
připraveni na realizaci nového 
zákona. Ten již neukládá zimní 
úklid majitelům nemovitostí, 
ale právě obcím. Jak to bude 
v Blansku?

„Ve spolupráci s Technický-
mi službami máme jako vždy 
zpracovaný plán zimní údržby. 
Pochopitelně je trochu upraven 
oproti minulosti,“ uvedl mís-
tostarosta Jindřich Král. Jak 

řekl, některé úseky, které dříve 
uklízeli pracovníci organizace 
jen zčásti, budou nyní sceleny. 
„Týká se to třeba oblasti, jak se 
říká, starých bytovek nebo ulice 
Sadová,“ upřesnil.

Jak ale doplnil, tak z osm-
desáti procent bude plán stejný 
jako loni. „Stejně jako v drtivé 
většině měst v republice není 
naprosto v našich silách zabez-
pečit kompletní úklid, to je tře-
ba předem přiznat. Budeme tro-
chu počítat s pomocí vlastníků 
nemovitostí podobně, jako to 
zabezpečovali doposud. Touto 

cestou bych je rád o to popro-
sil,“ žádá Král.

Město se nezříká zodpověd-
nosti, jak ale říká, je spousta 
míst, kde úklid není možný po-
mocí techniky. A na ruční úklid 
nemá dostatek pracovníků. 
„Znovu říkám, trochu věříme 
v aktivní pomoc spoluobčanů, 
i když je k tomu nyní již zákon 
nezavazuje. Nám také přímo 
nepřikazuje tyto práce, převádí 
ale na nás fi nanční spoluzod-
povědnost za případné úrazy. 
V tom je riziko a problém,“ do-
dává místostarosta.  (bh)

Rozhlas bude vysílat z Kunštátu
Kunštát - Pokud si dnes 

naladíte Český rozhlas Brno, 
uslyšíte tam spoustu informací 
z Kunštátu. V rámci projektu 
Moravská rodina, při kterém 
rozhlas navštěvuje obce v Ji-
homoravském i Zlínském kraji, 
zavítá tentokrát do města krále 
Jiřího. 

Moravská rodina je dlouho-
dobý projekt Českého rozhlasu 

Brno, který přináší informace, 
rozhovory a zvukové záznamy 
z obcí Jihomoravského a Zlín-
ského kraje. 

Vysílání Moravské rodiny 
z každé obce se odehrává od 
pondělka do pátku. Vždy od 
rána mohou posluchači na zá-
kladě indicií hádat, o jaké obci 
se bude ten který den mluvit, 
po osmé hodině představí toto 

místo starosta čí místostarosta, 
v průběhu dopoledne nechy-
bí recept charakteristický pro 
dané místo nebo dobrota vyhlá-
šené místní kuchařky či kucha-
ře, dále písnička v podání dětí 
z místní mateřské či základní 
školy, reportážní zajímavost 
z obce, příběh osobnosti z obce 
a vystoupení místních muzi-
kantů.  (pš)

Pivovar vyváží do VietnamuPivovar vyváží do Vietnamu

Export. Vietnam je čtrnáctou zemí, kam vyváží svoje výrobky 
Pivovar Černá Hora. „Partneři z Blanenska zahájili export na-
šeho piva do této asijské země, nedávno jsme přímo v Hanoji 
otevřeli i naši restauraci,“ řeká generální ředitel pivovaru Jiří 
Fusek. Podle jeho slov je tam o české pivo velký zájem, vyvážet 
se tam bude veškerý sortiment. „Už při otevření restaurace se 
objevili zástupci dalších pěti zařízení, kteří požadovali dovoz 
našeho piva. Počítáme s tím, že náš chmelový mok, ale také li-
monády a alkoholické nápoje, se brzy objeví v Saigonu i dalších 
městech a doplníme tak spektrum evropského a světového piva, 
které tam už je,“ dodal Fusek.  (pš), foto archiv

Ženu policie 
už nalezla 

Boskovice - V Boskovicích 
a okolí probíhala rozsáhlá pát-
rací akce. Pětapadesát policistů 
jak z našeho okresu a z krajské 
speciální pořádkové jednotky 
hledalo ve večerních hodinách 
šestašedesátiletou ženu z Bos-
kovic. 

Pohřešování oznámil její 
syn na policii s tím, že matka 
trpí dezorientací a výpadky pa-
měti. Při pročesávání lesního 
porostu v blízkosti Boskovic 
byla asi půl hodiny před půlno-
cí žena nalezena bez viditelné-
ho zranění, avšak podchlazená 
a dezorientovaná. Policisté ji 
proto předali přivolaným léka-
řům.  (hrr)

Ve Veselici
postaví halu
Veselice - Společnost Tur-

bin, patřící k největším doda-
vatelům brusných prostředků, 
plánuje ve Veselici výstavbu 
nové skladové haly. Ta bude 
sousedit se současnou admi-
nistrativní budovou v areálu 
společnosti. Vlastní sklad má 
být dokončen k poslednímu 
říjnu roku 2010, jeho součástí 
bude hygienický a administra-
tivní přístavek a téměř samo-
zřejmostí se stane i kryté stání 
pro šest automobilů. Pro oby-
vatele Veselice, ale nejen pro 
ně, může tato stavba znamenat 
nové pracovní příležitosti.  (iv)

O centrum 
byl zájem

Boskovice - Boskovické 
Městské informační centrum 
(MIS) provozované Věrou 
Krejčí zaznamenalo v letoš-
ním roce nárůst návštěvníků. 
V červnu jeho služeb využilo 
1750, v červenci 2613, v srp-
nu 2475 a v září 1439 turistů. 
Podle boskovické místosta-
rostky Jaromíry Vítkové se 
návštěvnost zvýšila ve všech 
měsících. 

„Zástupci MIS se navíc zú-
častnili tří veletrhů, zahájení 
turistické sezony v Černé Hoře, 
svátků řemesel v Kunštátě 
nebo setkání pracovníku info-
center. V současné době se pra-
cuje na vydání propagačních 
materiálů destinace Moravský 
kras a okolí – kalendáři akcí 
2010 a stolním kalendáři 2010. 
Budou se vydávat nové tiště-
né materiály v rámci projektu 
Kam na Boskovicku a doplňo-
vat a aktualizovat internetové 
stránky www.regionboskovic-
ko.cz,“ doplnila Vítková.  (hrr)

Třetí místo mám díky
fantazii, říká kadeřnice
Pavel Šmerda

Blansko - Třetí místo obsadi-
la v mezinárodní soutěži v pro-
dlužování vlasů, která se kona-
la na bratislavském výstavišti 
v rámci veletrhu Interbeauty, 
Edina Gavric z Blanska. 

„Do Bratislavy postoupili 
ze sto osmdesáti přihlášených 
v České republice jen tři nej-
lepší. Soutěž spočívala v tom, 
že jsme nejprve poslali do Pra-
hy fotografi e svých prací s po-
pisem. Z nich porota vybrala 
postupující. Loni jsem v Česku 
skončila druhá, letos už první,“ 
pochlubila se kadeřnice. 

A jak taková soutěž vypadá? 
„Nejprve si zvolím modelku, 
kterou změním. Vybírám si zá-
sadně ze svých zákaznic. Ta, se 
kterou jsem byla v Bratislavě, 
byla celý život blondýna a ni-
kdy jsem jí nemohla přemluvit 
k tomu, aby se nechala přebarvit 
na tmavo. Ale ona stála o změ-
nu a chtěla prodloužit vlasy. Vy-
užila jsem tedy toho, že si s ní 
v soutěži mohu dělat co chci 
a už to bylo,“ řekla s úsměvem 
Edina Gavric. 

Ještě před samotným vystou-
pením na pódiu následovala dů-
kladná příprava v šatně. „V sále 

už pak začínáme „dělat“. Stříhá 
se, prodlužují se vlasy a pro-
bíhá konečná úprava. Porotci 
chodí mezi námi a kontrolují 
naši práci. Letošní téma bylo 
Magická hladina. Je to čistě na 
naší fantazii, co uděláme a jak 
to uděláme. Hodnotí se celko-
vý dojem, technologie a kvalita 
práce. Nejvíc hraje roli právě 

fantazii. Já nerada dělám to, co 
umí všichni. Proto jsem chtěla 
ukázat, že prodloužení se ne-
dělá jen z polodlouhých nebo 
dlouhých vlasů, ale že krásné 
účesy jdou i z krátkých vla-
sů. A porota to ocenila. Kvůli 
tomu jsem uspěla,“ uvedla ka-
deřnice, s kterou se mohou její 
zákaznice setkat v provozovně 
v blanenské nemocnici, kterou 
má pronajatou společně se svojí 
kolegyní. 

Soutěž trvala dvě a půl hodi-
ny. „Porota byla přísná, ale já 
jsem si to trochu zkazila sama. 
Jak jsem byla hodně nervózní, 
tak jsem se zapomněla dívat 
na hodinky a skončila jsem 
o hodinu dřív. Tím jsem si 
hodně uškodila. Někomu to 
mohlo připadat, že jsem práci 
odfl ákla, ale není to v žádném 
případě pravda. Bylo to jen 
o té nervozitě,“ doplnila Edina 
Gavric. 

Co se týká způsobů prodlu-
žování vlasů, blanenská kadeř-
nice preferuju metodu keratinu. 
„Není na tom nic umělého, je 
to přírodní materiál, pod kte-
rým vlasy normálně dýchají 
a fungují. Jsou různé styly. Dá 
se prodlužovat za tepla nebo za 
studena. Já dělám za studena. 
Oddělí se pramen, na vlasy se 
nanese keratin, za pomoci spe-
ciálního přístroje se rozpustí 
a vlasy se spojí dohromady. 
Rozpouští se vibrací, ne teplem, 
jak je běžné. Je to pro vlasy 
mnohem šetrnější,“ vysvětlila 
a na závěr dodala. „Chtěla jsem 
holkám ukázat, že nejlepší ka-
deřníci nejsou jen v Praze nebo 
v Brně, ale že i v Blansku umí-
me udělat kvalitní věci. Jsem 
ráda, že se to povedlo.“

Po soutěži. Edina Gavric (vlevo) se „svojí“ modelkou po úspěšném 
vystoupení v Bratislavě.  Foto archiv

Porota byla přísná, ale já 
jsem si to trochu zkazila sama. 
Jak jsem byla hodně nervózní, 
tak jsem se zapomněla dívat na 
hodinky a skončila jsem o hodi-
nu dřív. Tím jsem si hodně uško-
dila. Někomu to mohlo připadat, 
že jsem práci odfl ákla, ale není 
to v žádném případě pravda. 
Bylo to jen o té nervozitě.

 Edina Gavric
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Miloslav Novotný: Na podporu se může těšit devatenáct projektů

MAS rozdělila miliony korun

Na Obůrce už znovu funguje vyhlášená restaurace Pozvánka
na výstavu
v Ostrově

Ostrov u Macochy - Svaz 
tělesně postižených v Ostrově 
u Macochy zve zájemce na vý-
stavu vyřezávaných dekorací 
z ovoce a zeleniny s názvem 
Carving… umění, které se dá 
zbaštit. 

Jistě zajímavá výstava se 
uskuteční ve dnech 30. října 
až 1. listopadu, vždy v době 
od čtrnácti do osmnácti hodin 
v prostorách Informačního 
střediska Ostrova u Macochy. 
Součástí výstavy bude i odbor-
ný výklad a možnost zakoupení 
vystavovaných dekorací.  (iv)

Otevřeno. Restaurace Obůrka nabízí příjemné posezení. 
 Foto Pavel Šmerda

Boskovičtí radní podpoří protidrogový program

Posprejoval nákladní auto

Pavel Šmerda

Obůrka - Vyhlášená Výlet-
ní restaurace U Jiřího, nově 
Restaurace Obůrka, je po té-
měř tříměsíční „výluce“ už 
zase v provozu. Od bývalého 
majitele ji koupila společnost 
Matras.cz a 2. října obnovila 
provoz. 

„Zavřeno tady bylo od 20. 
července. Je to poměrně dlouhá 
doba, ale chvíli trvalo, než jsme 
dali všechno do pořádku. Mu-
seli jsme udělat určité úpravy, 
abychom zařízení znovu uvedli 
do provozu. Dřív to bohužel 
nešlo,“ řekl odpovědný vedou-
cí Lubomír Melničák. Podle 

jeho slov provedli např. novou 
výmalbu a opravili střechu, 
ale interiér zůstal takový, na 
který byli lidé zvyklí. „Musím 
říct, že získat zpět klientelu je 
v současné době náš hlavní cíl. 
Přece jen, zákazníci si odvykli 
jezdit na Obůrku a znovu je to 
naučit nebude jednoduché. Ale 
musím říct, že už se to zlepšu-
je,“ uvedl.

Restaurace funguje znovu 
naplno od 2. října, lidé tam mo-
hou zajít také na polední menu 
za 69 korun, k dispozici je sa-
lónek na pořádání svateb, ro-
dinných oslav nebo rautů. „Při-
pravujeme už i akce. Od 13. do 
15. listopadu to bude tradiční 

Martinská husa, na přelomu 
listopadu a prosince Zvěřinové 
hody a na Štědrý den Vánoční 
polévka. Kromě toho chystáme 
speciální sbírku. Pod vánočním 
stromem bude pokladnička, vý-
těžek půjde do Speciální školy 
v Blansku,“ prozradil Lubomír 
Melničák. 

Současná podoba restaurace 
podle něj není konečná. „Plá-
nujeme, že bychom přistavěli 
ještě jedno patro a udělali tam 
ubytování. Chceme se do toho 
pustit už na jaře příštího roku. 
Na provoz to nebude mít žád-
ný vliv, takže se naši zákazníci 
nemusejí obávat, že bychom 
restauraci zavřeli,“ dodal.

Boskovice - Také v příštím 
roce budou Boskovičtí podpo-
rovat protidrogovou prevenci. 
Radní prodloužili spolupráci 
se sdružením Podané ruce. Ob-
sahem projektu je terénní prá-
ce s uživateli drog ve smyslu 
snižování rizik a škod působe-
ných jak uživatelům drog, tak 
společnosti. 

„Cílovou skupinou projektu 
zaměřeného na uživatele návy-
kových látek jsou lidé ve věku 
šestnáct až čtyřicet let, kteří se 
zdržují nebo bydlí v Bosko-
vicích. Sdružení Podané ruce 
provádí takzvaný výměnný 
program injekčního materiálu, 
zdravotní servis či různé po-
radenství. Součástí programu 

je také likvidace použitého in-
jekčního materiálu,“ vysvětlil 
na tiskové konferenci starosta 
Boskovic Jaroslav Dohnálek. 

Město Boskovice podporuje 
Sdružení Podané ruce již od 
roku 2003. Pro příští rok radní 
schválili dotaci ve výši třicet 
tisíc korun, tedy stejnou část-
ku, jakou vynaložili letos. 

„Činnost sdružení Podané 
ruce v praxi obnáší výjezd do 
Boskovic každý čtvrtek na šest 
hodin a neomezenou dostup-
nost na mobilu. Částka, kterou 
uvolňujeme, se do budoucna 
zvyšovat nebude, to by musel 
nastat nějaký prudký a výrazný 
zvrat,“ doplnil starosta Dohná-
lek.  (hrr)

Policisté 
hlídkovali 

na silnicích
Blanensko a Boskovicko -

 Téměř každý čtvrtý řidič se 
dopustil přestupku. I tak se 
dá vyhodnotit dopravně bez-
pečnostní akce, během níž po 
celý čtvrtek 22. října policisté 
v blanenském okrese kont-
rolovali dodržování předpisů 
na silnicích. Z dvou set deseti 
zkontrolovaných řidičů totiž 
u devětačtyřiceti odhalili ně-
jaký přestupek. Nejčastěji se 
jednalo o překročení povolené 
rychlosti, především v obcích. 

Rychleji než mělo, jelo šest-
advacet řidičů, další čtyři řidiči 
nepoužili při jízdě bezpečnost-
ní pásy, u několika vozidel zase 
nevyhovoval jejich technický 
stav. Jeden řidič vyjel na silnici 
pod vlivem alkoholu, dechová 
zkouška u něj ukázala 0,31 pro-
mile alkoholu v dechu. Celkem 
tak policisté udělili pokuty za 
více než padesát tisíc korun, 
tři přestupky budou dále řešit 
správní orgány.  (hrr)

Sportovní klub BAHNA Spešov, Po stopách starých ovocných 
stromů, 270 000 Kč * FPO s.r.o., Pěší stezka Olomučany, 275 940 
Kč * Eva Sedláková, Modernizace faremní mlékárny – výrobny 
regionálních produktů, 205 317 Kč * Městys Křtiny, Vybavení pro 
spolkové aktivity ve Křtinách, 188 100 Kč * Obec Rudice, Sad 
pod lipou – zázemí a občerstvení nejenom pro Rudice, 550 047 
Kč * Městys Sloup, Dětské hřiště pro Sloup a okolí, 257 596 Kč 
* Obec Spešov, Multifunkční obecní dům ve Spešově, 1 799 235 
Kč * Obec Vavřinec, Místní knihovna Veselice – Centrum reg. li-
teratury a výstavní galerie, 1 800 000 Kč * Obec Bořitov, Šachové 
hřiště a dětský koutek, 319 500 Kč * Obec Vilémovice, Knihovna 
– srdce obce, 234 121 Kč. (projekty z našeho regionu) (iv)

Iveta Suchánková

Sloup - Místní akční skupina 
MAS Moravský kras uskuteč-
nila během září první výzvu 
v rámci udělování dotací z pro-
gramu Leader, na základě které 
bylo rozděleno téměř 11 milio-
nů korun pro devatenáct vybra-
ných projektů. 

K žádostem se mimo obce 
a občanská sdružení připojila 
také například blanenská fi rma 
FPO, která se hodlá realizovat 
v oblasti cestovního ruchu. Pod-
le majitele fi rmy Ivo Dobiáška je 
projekt Pěší stezka Olomučany 
jejich první aktivitou v cestov-
ním ruchu. Stezka bude v délce 
3,3 kilometrů propojovat obec 
Olomučany s Čertovým hrád-
kem a studánkou U Tetřeva, 
kde se napojí na stávající zeleně 
značenou turistickou stezku ve-
doucí na Nový hrad. 

„Na plánované turistické 
stezce budou umístěna jak od-
počinková místa, tak informač-

ní panely, kde se návštěvníci 
dozví nejen zajímavosti z his-
torie a současnosti Olomučan,“ 
uvedl Dobiášek. 

K akcím, které byly schvále-
ny, patří také projekt s názvem 
Multifunkční obecní dům ve 
Spešově. Starostka obce Iva-
na Holomková uvedla, že se 
projekt týká rekonstrukce 
stávajícího starého sálu, kte-
rý byl v loňském roce zakou-
pen od soukromého vlastníka. 
„Máme ve Spešově spoustu 

spolků, které jsou velmi aktiv-
ní. Patří k nim například klub 
maminek, hasiči, ženy nebo 
sportovní klub. Tihle všichni 
se nemají kde scházet. Dosud 
byly využívány malé, nevyho-
vující prostory na spešovském 
koupališti,“ doplnila starost-
ka. Díky rekonstrukci získá 
Spešov členitý multifunkční 
prostor, který bude využit na 
různé celoroční akce, jako na-
příklad plesy, výstavy, vzdělá-
vací přednášky a jiné. 

„Ve Spešově je navíc velký 
zájem a tlak na výstavbu, vyře-
šení těchto prostor je tedy naší 
nutnou prioritou,“ uvedla Ivana 
Holomková.

Místní akční skupina MAS 
Moravský kras přijala ve své 1. 
výzvě programu Leader celkem 
24 žádostí o dotaci. Jedná se 
o program realizovaný v člen-
ských zemích Evropské unie od 
roku 2000. Mikroregiony se do 
tohoto programu hlásí v rámci 
Programu podpory a obnovy 
venkova. Hodnocení jednotli-
vých projektů provedli vyloso-
vaní členové výběrové komise, 
která zastupovala více než z po-
loviny neziskový a podnikatel-
ský sektor v regionu. 

„Každý z projektů byl ohod-
nocen podle předem stanove-
ných bodovacích kritérií, a to 
podle toho, na kolik splňoval 
požadavky zadané v podmín-
kách pro přijetí,“ řekl Miloslav 
Novotný, předseda sdružení 
MAS.

Uctili památku básníka Františka HalaseUctili památku básníka Františka Halase

Pieta. Šedesáté výročí úmrtí básníka Františka Halase si připomněli o víkendu v Kunštátě. V rámci 
tradičního Halasova Kunštátu byl připraven pietní akt u básníkova hrobu a literární pásmo Smrt 
hvězdy umřelé sestavené ze vzpomínek jeho přátel. Vzdát svůj hold Františku Halasovi přijel také 
známý herec Bořivoj Navrátil (viz foto).  Foto Radim Hruška

Adamov - Ani plot kolem parkovací plochy neodradil dosud ne-
známého vandala od sprejování v Adamově. Plot přelezl a dostal 
se do areálu, kde bylo zaparkované nákladní auto značky Iveco. 
Červenou, bílou, zelenou a šedou barvou zde vytvořil nápis, který 
připomíná písmena KNK. Majiteli vozidla vznikla škoda třicet tisíc 
korun.  (hrr)

Alena a Jiří Míšenští...
Pokračování ze str. 2
Proč považujete tanec za důležitou součást života?
Kromě toho, že se naši žáci naučí základům tance, které jsou 

dnes ve společnosti považovány za stejně samozřejmé jako čtení 
a psaní, vedeme žáky i ke společenskému chování. Ukazujeme jim, 
jak se správně chovat např. v restauraci, divadle, na taneční zábavě, 
jak správně zdravit, ale také jak bez konfl iktu odmítnout společen-
sky unaveného muže například na diskotéce. 

Kolik se k vám letos přihlásilo žáků?
V Boskovicích v letošním roce učíme základům společenských 

tanců přes tři sta žáků, v Blansku pak tři sta padesát. V tanečních 
pro dospělé se letos sešlo třicet pět párů. Podle mých statistik na 
Blanensku za celou dobu prošlo našimi kurzy okolo sedmadvaceti 
tisíc žáků, a to už je slušný počet! Někteří z nich uspěli i v celore-
publikových tanečních soutěžích v rokenrolu, jiní zase tančili na 
mistrovství republiky ve standardních tancích.

Co mohou očekávat ti, kteří se rozhodli chodit do vašich ta-
nečních kurzů?

Základní taneční pro studenty trvá od poloviny září do prosince 
a zahrnuje deset tanečních hodin, dvě prodloužené a závěrečný ples. 
Od ledna do jarních prázdnin pak následuje šest hodin pokračova-
cích tanečních, kam se obvykle hlásí přibližně čtyřicet procent žáků 
ze základních hodin. Zde přidáváme k tancům ze základních kur-
zů další variace a populární latinskoamerické tance sambu, rumbu, 
pak také rokenrol a opět country tance. Sem už žáci nemusejí chodit 
oblečeni ve společenském, hodiny bývají totiž opravdu náročněj-
ší. Tanečním pro dospělé, kam se mohou zájemci ještě stále hlásit, 
jsme vyhradili nedělní večery. Sem chodí některé páry i deset let. 
Já sám si vlastně neumím představit příjemnější zakončení celého 
týdne, než dát místo televizní obrazovky přednost společenskému 
oděvu a jít si zatančit. Lidé tak mohou zapomenout na své běžné 
starosti, pobaví se, něco se naučí a taky mají aktivní pohyb. A o to 
vše nám jde především.

Kontrola. Také před kunštátskou diskotékou někteří mladší osm-
nácti let nadýchali alkohol.  Foto Radim Hruška

Mladí popíjeli na 
diskotékách alkohol

Pokračování ze str. 1
Podle Ivy Šebkové přistižení většinou reagují klidně, pokusy 

o útěk příliš časté nejsou. 
„Mladé si vybíráme náhodně, musí ukázat občanský průkaz. 

Pokud je jim méně než osmnáct let, následuje u každého z nich 
dechová zkouška. Kontroly na drogy provádíme namátkově. Je 
několik věcí, které uživatele omamných látek prozradí. Například 
rozšířené zorničky, špatná orientace, ale také přílišná snaha spo-
lupracovat s policisty,“ vysvětlila. 
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Cestovatel Zdeněk Novák se nedávno vrátil z dobrodružné výpravy po Dominikánské republice

Neobyčejný zážitek? Místní krasová oblast
Bohumil Hlaváček

Blansko - Milan Daněk 
s Alenou Žákovskou byli na 
Andamanech a Nikobarech, 
Robert Šamonil právě šlape na 
kole na nejvyšší horu Afriky 
Kilimandžáro. Dobrodružnou 
výpravu má letos za sebou 
i další člen blanenského sdru-
žení Horizont Zdeněk Novák. 
Nedávno se vrátil z daleké cesty 
do Karibiku.

Kam jsi zamířil?
Do Dominikánské republiky. 

Nejel jsem tam sám, byl jsem 
součástí expedice vedené profe-
sorem Petrem Chalupou od nás 
z Blanska. Ten ji organizoval, 
bylo nás dohromady osmnáct. 
Koncipoval ji tak, jak byl zvyk-
lý ještě na Masarykově univer-
zitě, tedy pro studenty katedry 
geografi e. 

Od Milana Daňka jsem se 
dozvěděl, že jste si tam užili 
i trochu extrémnějších zážit-
ků...

To ano. Absolvovali jsme 
tam takový trek, který měl být, 
jak se říká, brnkačka. Byl nako-
nec docela obtížný, převýšení 
4500 m v délce skoro pětaše-
desát kilometrů. Za čtyři dny, 
v tropech. Všem nám olezly 

nehty na nohách. Já jsem byl 
asi postižený nejméně, mně jen 
na jednom malíčku. Kamarádka 
z Blanska po návratu hned vali-
la na pohotovost, kde jí všechny 
nehty strhali. Měli jsme s sebou 
i jednu modelku, to byla sranda. 
Atraktivní holka, když se dívala 
s hrůzou na svoje nohy, říkám jí, 
to máš v pohodě, to ti za rok do-
roste. To byl pro ni šílený šok! 
„Za rok, až za rok?“ ptala se. To 
si nějak nalepíš nebo domalu-
ješ, poradil jsem jí. (smích)

Co bylo vlastně cílem vaší 
cesty? 

Poznávání země, koncipova-
né jako terénní praxe pro stu-
denty geografi e. Organizoval 
nám to Rudolf Fencl. Byl dřív 
soudce na nějakém význam-
nějším postu, nyní tam již žije 
sedm let. Je entomolog, jmenu-
je se po něm několik brouků, 
takový nadšenec. Pod jeho ve-
dením jsme navštívili několik 
zajímavých míst. Vyrazili jsme 
třeba do jedné prolákliny za 
krokodýly. Ty jsme ale nakonec 
neviděli, nezadařilo se. Před 
dvěma lety tam při hurikánu 
vystoupila hladina jezera o osm 
metrů, došlo ke změně biotopů, 
krokodýli jsou „zašití“. Vylé-
zají jen hodně časně ráno. Zato 
tam bylo spousta metrových 

krotkých leguánů. Chodili jsme 
normálně mezi nimi.

Určitě jste si nenechali ujít 
hlavní město...

Samozřejmě, Santo Domin-
go jsme prošli, nevynechali 
jsme dům Kryštofa Kolumba. 
Navštívili jsme i univerzitu, 
to bylo hodně zajímavé. Je to 
tam trochu jiné, studenti mají 
daleko větší disciplínu. Jsou 
hodně zapálení pro studium, 
asi je to baví. Byli jsme i ve 
velkém domě po diktátoru 
Trujillovi, v muzeu s mučícími 
přístroji. Ve vojenské akademii 
jsme zase viděli, jakou autoritu 
může mít žena velitelka. Ta je 
tam sekýrovala, chlapi v hap-
táku, to si u nás těžko dovedu 
představit. 

Co ještě jste navštívili?
Třeba ostrov Savana, který je 

velkou turistickou atrakcí. Byli 
jsme tam naštěstí mimo hlavní 
sezónu, během ní tam přijede 
až šedesát tisíc lidí denně. Láká 
je místo, kam připlouvá velké 
množství želv klást vajíčka. Jez-
dí sem turisté z hlavního centra 
cestovního ruchu republiky 
Punta Cana. Jinak je to z tohoto 
pohledu hodně panenská země. 
Nádherné pláže, koupání. Bez-
pečné, pro žraloky je zde moc 

teplá voda. Když jsme tam byli, 
měla tak sedmadvacet stupňů.

Zatím nebyla řeč o tom, 
kdy a na jak dlouho jste tam 
byli?

Strávili jsme tam zhruba mě-
síc. Od září do začátku října. 

Máš ale ještě jeden neoby-
čejný zážitek...

Ano. Jen s Fenclem jsme vy-
razili do místní krasové oblas-
ti, kterou jsem si jako jeskyňář 

nemohl nechat ujít. A rozhodně 
jsem nelitoval. Obrovské pro-
story, v rovině, bez nějakých 
propastí, průtokové jeskyně. 
Naprosto netknutá, šíleně krás-
ná krápníková výzdoba. Málo-
kdo tam totiž zavítá. Ten týden 
jsme tam byli jenom my dva. 
Napřed nás tam strážci nechtě-
li vůbec pustit, po telefonátu 
Fencla na Ministerstvo životní-
ho prostředí to potom šlo. Ne-
zapomněli nás ale „zkásnout“ 
o nějaké peníze, i když na to 

Cestovatel. Zdeněk Novák z Blanska má za sebou zajímavou expe-
dici po Dominikánské republice. Foto archiv Zdeňka Nováka

neměli asi žádné oprávnění. 
No, přilepšili si. Uvnitř jeskyně 
jsem viděl i nějakého sklípkana, 
strašně moc tam bylo netopýrů. 
Jak v Hitchcockově hororu Ptá-
ci. Nejsou vůbec zvyklí na lidi. 
Zmáčkneš foťák potmě, nazdař-
bůh a na snímku je pět letících 
netopýrů, další visí na stropě. 
Kdybych viděl, jaká je to tam 
pecka, naplánoval bych si tuto 
oblast na víc dní.

Ostatní si zase užili něco ji-
ného...

Byli s námi třeba rybáři. Ti si 
zase zaplatili výlet na lodi, jak 
jsme viděli například ve fi lmu 
Čelisti. Jenom nejeli na žraloky, 
ale na tuňáky. Každého to vyšlo 
tak na tři tisíce našich korun, 
v ceně měli však i zpracování 
úlovku s hostinou. 

Když jsme u peněz, na kolik 
tě tato dobrodružná výprava 
přišla?

Asi osmačtyřicet tisíc. Je to 
balík, ale zase když jsme se 
potkali s lidma od nás, kteří 
byli v Dominikánské republice 
s cestovkou a ptali se jich, tak 
je to přišlo na dvaapadesát za 
dvanáct dní. A měli jenom dva 
takové výlety, jaké jsme my 
měli každý druhý den. Nelituju 
ani náhodou. 

V boskovických lázních mají novou atrakciV boskovických lázních mají novou atrakci

Valball. Že nic není nemožné, se mohou přesvědčit návštěvníci Městských lázní Boskovice. Od ne-
děle 18. října tam totiž mohou vyzkoušet novinku s názvem Valball, která umožňuje chůzi po vodě. 
„Zájemci si vlezou do speciálního balónu, který obsluha nafoukne vzduchem. Pak už záleží na 
každém, jak si tento zážitek užije. Někdo může chodit po vodě, ti zdatnější běhat, někdo zůstane v ba-
lónu ležet. Vždy záleží na šikovnosti každého,“ uvedl provozovatel atrakce Jan Hlouch z Blanska. 
Návštěvníci boskovických lázní mohou novinku využít každou neděli od 13 do 17 hodin za poplatek 
čtyřicet korun.  (mva), Foto Martina Vašková

Boskovice - Sedmý ročník 
ankety o nejlepší sportovce, 
družstva a trenéry Boskovic za 
rok 2009 vyhlásila tamní rad-
nice. Hodnotící komise vybere 
pět jednotlivců, tři mužstva 
a dva trenéry. Navíc bude pro-
bíhat také anketa veřejnosti. 

„Nominace mohou podávat 
sportovní kluby, které působí 
v Boskovicích a vyvíjí pravi-
delnou organizovanou činnost. 
Ty navrhnou sportovce nejen 
ze svého klubu, ale mají mož-
nost vybrat i z klubů ostatních. 

Podmínkou je, že všichni musí 
působit v boskovickém oddíle. 
Formulář anketního lístku ob-
drží sportovní kluby do konce 
listopadu,“ upřesnila bosko-
vická místostarostka Jaromíra 
Vítková. 

Návrhy je pak potřeba do-
dat do 18. prosince. Z došlých 
nominací pak bude sestaven 
seznam. Hlasování proběhne 
formou přidělení bodů v kaž-
dé kategorii prostřednictvím 
připravených hlasovacích líst-
ků. Výběrová komise zasedne 

třináctého ledna příštího roku 
a hlasovat se bude tajně. 

„Hlasování veřejnosti pro-
běhne vyplněním hlasovacích 
lístků, které budou otištěny 
v lednových vydáních místních 
médií včetně týdeníku Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka. Ve-
řejnost odevzdá vyplněné hla-
sovací lístky do konce ledna. 
Slavnostní vyhlášení ankety 
proběhne na plese sportovců 
27. února příštího roku v zá-
meckém skleníku,“ doplnila 
Vítková.  (hrr)

Vyhlásí nejlepší sportovce Boskovic

Jedovnickému rybolovu přálo počasí
Iveta Suchánková

Jedovnice - Výlov jedov-
nického rybníka Olšovce se 
o uplynulém víkendu nesl 
v duchu příjemného podzim-
ního počasí. Všudypřítomné 
stánky nejen s občerstvením 
zajišťovaly preventivní první 
pomoc  při případném pro-
chladnutí a vůně připravova-
ných pokrmů se linula po celé 
hrázi rybníka. Snad právě díky 
hezkému počasí bylo na le-
tošním výlovu v Jedovnicích 
mnohem více návštěvníků, než 
v minulých letech. Všechna 
parkoviště byla plná, stálo se 
i v přilehlých ulicích a k sa-
motným kádím se dalo sotva 
projít. Foto Iveta Suchánková

Podle porybného Jose-
fa Kocmana je i v letošním 
roce dostatek hospodářského 
zastoupení ryb, především 
tedy kaprů, tolstolobiků, štik 
a sumců. 

„Cena ryb zůstává stejná 
jako vloni, to znamená v roz-
mezí 75 až 85 korun za kilo, 
záleží na výběru ryby. Tolsto-
lobik je potom tradičně levněj-
ší. Zásoba bude dostatečná i na 
Vánoce, u kapra počítáme s ce-
nou kolem 80 korun za kilo, 
ale možná se bude uvažovat 
i o ceně o něco nižší,“ dodal 
Kocman. Rybu si mohli zájem-
ci zakoupit buď živou a odnést 
si ji domů, nebo ji bylo možné 
nechat zabít a vykuchat přímo 
na místě.

Akce. O víkendu bylo 
v Zahradnictví u Kopřivů 
v Šebrově živo. Vyřezat 
strašidla z dýní a ještě 
si je odnést domů moh-
ly děti do dvanácti let. 
„Bylo to tam fakt super. 
Hodně lidí, pro děti vše 
zdarma, skvěle zorga-
nizovaná akce. Spousta 
milých zaměstnanců lí-
tala kolem dětí a starala 
se, aby se na všechny 
dostala dýně a propriety 
k vykrajování. Vše koor-
dinovala, dodávala nože 
a stojany na vykrajová-
ní, s úsměvem poklízela 
nepořádek. Byli jsme 
moc spokojení,“ vyjád-
řila pocity za účastníky 
jedna z maminek. 
 (pš), foto archiv

Muže srazil 
vlak, zemřel
Blansko - Policisté šetří další 

smrt na kolejích. Rychlík jedou-
cí z Brna do Svitav totiž srazil 
v blízkosti tunelu u Blanska tři-
atřicetiletého muže z Brněnska. 
Ten svým zraněním podlehl. Cizí 
zavinění policisté při vyšetřová-
ní nehody nezjistili, příčiny však 
nadále šetří. Po střetu byl provoz 
na jedné koleji zastaven na tři 
hodiny, po druhé koleji mohly 
vlaky projíždět pouze omezenou 
rychlostí.  (hrr)

Skládka se dočká obnovy
Letovice - Letovičtí připravují 

rekultivaci staré skládky v loka-
litě Červený vrch. Práce pravdě-
podobně začnou již v letošním 
roce. Podle představitelů radnice 
zabezpečí rekultivace zamezení 
vnikání dešťových vod do tělesa 
skládky, a tím šíření potenciální 
kontaminace. 

Celkové náklady projektu se 
vyšplhají na téměř dvacet mili-
onů korun. Město na rekultivaci 
skládky získalo dotaci z Evrop-
ské unie v rámci Operačního 
programu životní prostředí ve 

výši devadesáti procent z celko-
vých výdajů.

Ve druhé fázi bude v areálu 
bývalé skládky vybudován sběr-
ný dvůr. Pokud se podaří zajistit 
dotace, mohl by fungovat v roce 
2011. Dvůr bude sloužit hlavně 
občanům města, kteří tam budou 
moci odložit odděleně sbírané 
složky komunálních odpadů 
jako papír, sklo, plasty, nápo-
jové kartony a kovy. Dále bude 
sběrný dvůr určen pro odkládá-
ní odpadů, které se nevejdou do 
klasické popelnice.  (hrr)



K olikrát už byla osobě 
Wolfganga Amadea 
věnována pozornost 

v nejrůznějších uměleckých 
oborech! Bohaté peripetie jeho 
poměrně krátkého života budou 
stále přitahovat autory, histori-
ky, čtenáře i diváky. 

Německý libretista Michael 
Kunze, narozený v Praze a ži-
jící v Hamburku, miluje epické 
příběhy v „drama-muzikálu“. 
Sáhl tedy po osudech nejslav-
nějšího skladatele 18. století. 
Historické skutečnosti jsou 
jen pozadím, hlavní je příběh 
genia, který se od začátku do-
spělosti dostává do konfl iktů 
s okolím díky nepochopení, in-
trikám, lstím a svému marnému 
boji o uznání. Děj začíná v jeho 
osmi letech (nepočítáme-li ta-
jemný úvod hledání Mozarto-
va hrobu) a zabírá asi 15 let 
Mozartova života. Následují 
střety s přísným otcem Leopol-

dem. Ten nejen že rozpoznal 
synův talent a výjimečnost, ale 
také jeho duši věčného dítěte 
a neschopnost se podřídit spo-
lečenským konvencím. Brání 
Wolfgangovi odejít ze Salcbur-
ku a osamostatnit se.

Když přece jen odejde, píše 
mu dopisy jak se chovat, jak 
hospodařit s penězi a hlavně 
stále pracovat. Nic z toho Wolfi  
neumí, samozřejmě až na hud-
bu. Skládá lehce v prostředích, 
která ho inspirují. Nad jeho 
party kapituluje i jeho úhlav-
ní nepřítel kníže Colloredo 
a zmůže se jen na konstatování: 
„Úžasné, dokonalé!“.

Setkání s budoucí ženou Kon-
stance a její povedenou rodinou 
je dalším hřebíčkem do spole-
čenského renomé i do vztahu 
s otcem a sestrou. Ochrannou 
ruku nad ním drží baronka 
von Waldstätten, sestra Nanny 
a zpočátku vztahu i Konstance. 

Ale Wolfi  se lehce nechá pře-
mluvit ke karbanu a pití, neplní 
všechny své, někdy i lehkomy-
slné, sliby a tragický konec se 
blíží. Když si u něj tajemná tvář 

objedná Requiem, domnívá se, 
že je to jeho zemřelý otec a re-
quiem objednává pro něho. Po 
dokončení Mozart umírá.

Celý děj doprovází „porce-
lánové dítě“ – malý Amadeus 
ve vyšívaných červených ša-
tech a němě přihlíží sobě jako 
dospělému. Vidí ho jen Wolfi  

a je to jeho alter ego, jeho svě-
domí.

Autorská licence umožnila 
vlastní pohled kostýmní výtvar-

nici i autorovi scény. Scéna se-
stává z úžasné řady zavíraných 
prostorů, ve kterých probíhá 
prolínání dějů, tajemno i sou-
běžné děje. Mimoděk si člověk 
uvědomí, jaké vteřinové přes-
nosti je třeba k realizaci takové 
scény. 

Všechny postavy jsou v do-
bových kostýmech, jen Wolfi  
je rocker v džínách. To proto, 
že svými postoji svobodného 
člověka, vědomého si svých 
schopností, o tolik předstihl 
svou dobu. Je to rockový muzi-
kál, takže hudba má říz. Občas 
ale jako bonbonek je předlo-
žena Mozartova hudba, třeba 
z Kouzelné fl étny.

Mozart! je 30. premiérou 
Hudební scény Městského di-
vadla Brno a byl nasměrován 
k jejímu 5. výročí otevření. Bylo 
to 2. října 2004 premiérou Hair 
(Vlasy). Dobře si pamatuji tuto 
premiéru a také upřímná přání, 

aby se divadlu vedlo. Vedlo se 
mimořádně, vzpomenu jen Za-
hradu divů, Oliver!, Bídníci, 
Čarodějky z Eastwicku, Mar-
kéta Lazarová, Cikáni jdou do 
nebe a další. Do uvedení muzi-
kálu Mozart! navštívil Hudební 
scénu 550 471 divák. V pátek 
9. října byl na představení Mo-
zart! vylosován divák s pořa-
dovým číslem 555 555 a získal 
čtyřdenní zájezd do Londýna 
pro dvě osoby na dvě nejlepší 
londýnské inscenace.

Mozart! je představením, ze 
kterého odcházíte obohaceni 
a povzneseni. A komu by vrtal 
hlavou ten vykřičník v názvu, 
vězte, že je to v němčině vyjád-
ření 5. pádu, tedy Mozarte!

Režie představení se ujal 
Stanislav Slovák, vynikající 
scénu vytvořil Jaroslav Milfajt. 
Hlavní roli alternují Aleš Sla-
nina, Dušan Vitázek a Lukáš 
Janota.  Naděžda Parmová

Tomáš se mámy držel jako klíště. Byl u ní, když ob-
rovskou naběračkou míchala dětem kakao na sporá-
ku, byl u ní, když bylo potřeba setřít podlahu, nebo 
zajít do krechtu pro brambory. Mladá učitelka jej lá-
kala do svého houfu jak jen uměla, ale nebylo to nic 
platné. Teprve když se posadila na židli ke kamnům, 
dala si nohu přes nohu a začala číst říkadla, kluk si 
kousek před ní dřepnul, zapomněl na mámu, a s po-
depřenou bradou na ni civěl jako na zjevení. Muselo 
to být hodně zajímavé čtení.

Jinak se ještě moc nevybarvoval. Brácha byl o šest 
roků starší a s malým otravou vůbec nemařil čas. To 
spíš strýček Frantí k. Měl Tomáška rád a rád si s ním 
i hrával. Houpal ho na koleně a předváděl mu všelijaké 
grimasy. Byli si blízcí. Jitka s Tomáškem taky dost pobý-
vala, ale byla to už holka, raději měla kamarádky.

Po vánocích se u Jebáčků zjevil Petr Odehnalů. 
Že se Zeman vráti l, věděl už z doslechu. Nemohli ho 
poznat. Byl z něj po nějakých těch více než deseti  
letech seschlý stařík, zanedbaný až běda, hrozně pá-
chl, a muselo se na něj křičet. Posadil se ke kamnům 
v kuchyni a hned únavou usnul. Nechali ho tam ti še 
smrdět a šli do chléva poklidit. Byl už čas. 

Odehnal se zdržel několik dní. Jiřka ho vyprala 
a posháněla mu po domě nějaké prádlo. On naští pal 
dřevo, nanosil co bylo třeba, odházel sníh. Stejně, jak 
tomu bývalo kdysi, za těch blahých let, když ještě vy-
pomáhal u Zemanů v Horních Loučkách.

„Co si dáte k jídlu!?“ Křičela mu do ucha Jiřka. 
„Paňmámo, navařte frndulí!“ Zazářily mu oči. Měl 

nadevšecko rád ty šulánky s bramborového těsta 
s mákem. Polévala mu je ještě rozpuštěným máslem. 
Byl z toho nenadálého štěstí  chudák celý zjihlý.

„Já to věděla,“ smála se pobaveně, pamatovala se 
na něj, pobýval tam tehdy ještě pár týdnů, než odešel 
k jinému sedlákovi.

„A co vy dědo, dáte si taky?“ otázka patřila Jebáč-
kovi. Ten se většinou zdržoval celé dny v kuchyni na 
kachlových kamnech, ale žádný hloupý Honza to ne-
byl. Ožíval až před večerem, a mizel v šeru za humny.

„Ja. Ja. Vezmo si take.“ Slezl z pece a šoural se ke 
dveřím. Měl na sobě jen dlouhou košili a začal za se-
bou trousit přebytky. Pleskalo mu to za patami, jako 
hustá malta. 

„Toho si Jiřko nevšímé, to já hoklidím. On náš dóda 
už je takové. Má špatný držáke. Vezmi to na chvilku 
za mně.“ 

Panímáma právě v síni stloukala máslo. Jiřka se 
náhlému záskoku nebránila. Zlatá školka. Cíti la stále 
naléhavěji, že sem nepatří. Všichni na jedné hromád-
ce a do toho všeho ještě děcka. Když přišly ze školy 
a chlapi z pole, nebylo tu k hnutí . Už se s Václavem 
kvůli tomu párkrát i chytli.

Hned po skončení školy sbalila Jiřka děti  a něco 
drobností  do kufru a vydala za matkou do Bludovic. 
Bylo už nad její síly, snášet ten blázinec. Ve svých sko-
ro třiceti  letech toužila mít už konečně svoji vlastní 
domácnost.

„No a co, je to tak moc těžké k pochopení? Pořád 
jen samé provizorium. Však ono se zase něco naskyt-
ne.“

Václav zůstal. Bylo potřeba dobře prodat koně a krá-
vy, aby švagrovou neokradli. Něco už o tom věděl.

7. Nové naděje
Děti  zažily nové dobrodružství, ve vlaku ještě nikdy 

neseděly. Zvlášť ten poslední, s těmi dřevěnými vagó-
ny, co je vezl z Hodslavic. Ten se jim líbil ze všech, co 
cestou viděli po nádražích, nejvíc. Měl malé kabinky 
se dvěma dřevěnými lavicemi proti  sobě a malým 
okénkem, co se vytahovalo nahoru pomocí řemene 
ze silné kůže. Ten se pak zajisti l přes dírku na malý 
železný kolík, aby okno zase nezapadlo kamsi dolů. 
Těmi dírkami se dala regulovat velikost volné mezery 
nad oknem, jak bylo potřeba. Richard to zkoušel po-
řád dokola, dokud nedostal pohlavek. Létaly dovnitř 
saze a občas i nějaká jiskra se sirnatým závanem kou-
ře z lokomoti vy. 

Jiřce to něco připomnělo a když se u průvodčího 
ujisti la, že jedou správným směrem na Nový Jičín, po-
prvé se dnes zasmála. Byl to ten samý vláček, nebo 
aspoň hodně podobný tomu, jaký jezdil na Sloven-
sku. Když se těsně předtí m, než opusti li Rubikon, 
nový tunel otevíral, zastavil tam také takový. Všichni 
zvědavci se do něj nahrnuli a když potom vystupovali 
ven, chlapi byli opásaní právě takovými řemeny s dír-
kami. Vyprávěla to hned dětem, ale ty nechápaly, co 
je jí na tom k smíchu.

„Já bych chtěl mít taky takový,“ řekl Richard. 
Vlak zastavil v Mořkově a pak už v Bludovicích za 

mostem, před malým kostelíkem. Na konec vesnice 
to bylo ještě dobrý kilometr. Byla už tma, ale Jiřka byla 
ráda, že nemusela nikomu nic vysvětlovat. Vesničané 
jsou všude stejní a potmě si jí aspoň nikdo nevšiml. 

K chaloupce přiletěla celá uřícená. S velikým kuf-
rem a třemi dětmi to nebyla žádná procházka. Tomáš 
řičel, "jako by ho na nože bral ," jak potom pozname-
nala babička Kolářová. 

„Už vás slyším od silnice,“ promlouvala vzrušeně 
do hrkání závory, kterou se jisti la veliká dřevěná vra-
ta. Podobnou závoru měla i za dveřmi do chalupy, 
ale ta se v předsíni zastrkávala zevnitř, přímo do silné 
hrbolaté zdi.

Přivítání bylo radostné a bouřlivé. Babička nevědě-
la, co napřed. Vyptávala se na poměry, co Jebáčkovi, 
co Václav, a proč nejede s nimi a jestli jí to dalo hodně 
námahy, než chaloupku našla. 

„Směrem za vlakem, až na samý konec dědiny,“ 
opakovala pobavená Jiřka tu větu z posledního mat-
čina dopisu, celá šťastná, že vše tak dobře zvládla.

„A já pro vás děcka něco mám. Něco vám teď uká-
žu a maminka vám zatí m může uvařit krupičku.“ 

Babička se zatvářila tajemně, sáhla do kapsy zá-
stěry a vyndala z ní tři kostky cukru. Vyfoukla z nich 
na dlani smetí  a nabídla sladkosti  dětem. Pak rozžala 
petrolejku a vedla je ven, přes malý dvorek a otevřela 
skřípající dveře jakési roubenky. V rohu malé míst-
nosti  tam byla na silné vrstvě pšeničné slámy uváza-
ná bílá bezrohá koza, se třemi dvoudenními kůzlaty. 
Lepší balzám nemohla těm dětem po tak dlouhé 
cestě ani nabídnout. Nechtěly se od nich odtrhnout, 
zvláště pak Tomáš ne. Musela mu slíbit, že hned zítra 
může jít to nejmenší kůzlátko pást.

Ráno si Jiřka šla prohlédnout matčino sídlo. Se-
stávalo ze zděné obytné chaloupky, s jedním malým 
oknem ve ští tě a dvěma ze dvora. Mezi těmi dvěma 
okny ze dvora, se vcházelo. Vevnitř byla velkými plo-
chými kameny dlážděná předsíň a jednoduché šlapa-
dlové schody na půdu, zakončené pod nízkým stro-
pem dřevěným poklopem. Vpravo se ze síňky vešlo 
do kuchyně a za ní ještě do nějaké malé místnůstky 
vzadu. V té měla svůj osobní azyl už čtrnácti letá sleč-

na Liba. Dveřmi vlevo se z předsíně vcházelo do svět-
nice, která jediná měla dvě okna.

Jiřce se to zdálo všechno takové malušenké, jako 
z pohádky. Čelní stranu dvora tvořila velká dřevěná 
vrata, zabírající celou jeho šířku ode zdi ke zdi. Vrata 
měla samostatná vrátka pro osoby. Před vchodem 
byla ještě studna s liti novou pumpou a celý dvorek 
byl zarostlý kamilkou. Jen od vrat ke dveřím a od nich 
až k té důležité budce, bylo dláždění z plochých ka-
menů. 

Před vraty až k silnici byla poměrně veliká zahrada, 
s více než deseti  ovocnými stromy. Ta zahrada sahala 
i za dům. Potřebovala už kosu.

„Mami, a co ta vila támhle za tí m lesíkem? Já si 
toho baráku včera večer vůbec ani nevšimla. Je to 
vůbec možné?“

„To je přerostlý živý plot. A ta vila za tí m chábím? 
No, abych pravdu řekla, moc o tom nevím, a nevědí 
o tom ani místní. Jediné co vím, tak že tam bydlí jed-
na, nějaká paní Vavříková, taková dáma to je. Chodí 
velice upravená a mluví spisovně. Má dva už větší 
chlapce. Jeden může být ve věku naší Liby a ten dru-
hý je tak o dva roky mladší. No a ten jejich táta je prý 
jakýsi anglický letec nebo co a že prý je zavřený.“

„To jako že je to Angličan? A on někoho zabil? Ne-
bojíš se tady?“ 

„Angličan přímo ne, ale bojoval tam. Já nevím, ono 
je to s tou rodinou všechno takové nějaké moc za-
šmodrchané, prý se o tom ani nesmí moc mluvit. Ale 
jisté je, že musel spáchat něco hodně ošklivého, nějaký 
moc veliký zločin, když ho zabásli. To víš, někteří vojáci 
se chovali v cizí zemi jako hovada. Když jsem se na to 
ptala u Drozdů, ženské hned, ať jsem poti chu, prý ať 
nic neříkám, celé hned vystrašené, rozhlížely se oko-
lo sebe, jako bych řekla něco bůhvíjak hrozného. Tak 
jsem se hned raději zeptala kolik stojí cikorka a ještě 
něco, aby si baby nemyslely, že mě to nějak kór moc 
zajímá. Ale chtěla jsem to vědět, samozřejmě, to víš, že 
jsem chtěla, protože to jsou moji sousedi, ne jejich, ale 
hlavně jsou nějací divní. Peněz budou mít ale asi dost, 
protože ona nikde nepracuje a ti  kluci jezdí někam do 
školy, já ani nevím kam. Třeba je ta vila po nějakých 
hodně bohatých Židech a třeba tam po nich našli i ně-
jaké schované peníze...  Pokračování příště... 
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Suchý přivítalo nové občánky
Stalo se tak letos už potřetí. Obec Suchý se zdárně rozrůstá 

a mladé páry si zde staví nejen své domy, ale především zakládají 
rodiny. S radostí jsme proto připravili pro nové občánky, jejich ro-
diče, prarodiče a blízké přátele slavnostní přivítání. To se uskuteč-
nilo v neděli 11. října. Sváteční atmosféru po uvítacích projevech 
doplnil kulturní program dětí z mateřské školy. Ty své vystoupení 
vzorně secvičily a všem přítomným s radostí předvedly. Po obligát-
ních zápisech do pamětní knihy následovaly gratulace a předání 
dárků. Blahopřejeme.  Vladimír Ševčík

ZŠ Jedovnice v Německu
V rámci projektu fi nancovaného z ČNFB se již podesáté vydala 

skupina žáků ZŠ Jedovnice s pedagogickým doprovodem na vý-
měnný pobyt do německého městečka Aschheim, partnerské obce 
městyse Jedovnice. 

Po příjezdu do městečka, které se nachází přibližně 15 km od 
Mnichova, jsme byli přivítáni zástupci obce a ubytováni. Většina 
žáků bydlela v hostitelských rodinách, malá část zůstala v obecní 
ubytovně, určené pro delegace z partnerských míst.

Páteční dopoledne patří již tradičně návštěvě místní školy, kde 
naši žáci předvedli kulturní vystoupení. Letos to bylo pásmo českých 
a německých písní a vystoupení školního kroužku mažoretek. Poté 
jsme absolvovali krátkou prohlídku městečka a nákupy v místním 
obchodním centru. Navštívili jsem mimo jiné vykopávky římských 
lázní, které byly odkryty na okraji Aschheimu. Zbytek odpoledne 
jsem strávili ve středisku Bodemohaus, kde se schází německá mlá-
dež a jsou tam umístěny stolní hry, počítače a venkovní sportovní 
areál. V podvečer nás čekal ještě bavorský večer s rodinami, které 
se staraly o naše žáky.

Na sobotu pro nás připravili němečtí hostitelé celodenní výlet, 
který měl dvě části. Dopoledne jsme strávili v olympijském areálu 
v Mnichově, kde je vybudována expozice, která mapuje tok Dunaje 
od pramene až do jeho ústí do Černého moře. V množství akvárií 
jsou všichni živočichové, kteří v Dunaji žijí. Odpoledne nás čeka-
la asi nejatraktivnější část programu – návštěva termálních lázní 
v nedalekém Erdingu, kde se nachází největší komplex tobogánů 
v Německu.

V neděli jsme se hned po snídani vydali přes Rozvadov, Plzeň 
a Prahu k domovu. Tyto pravidelné jazykové pobyty jsou pro zú-
častněné žáky velkým přínosem. Jednak poznají život v jiných ob-
lastech Evropy a samozřejmě si vyzkouší svoje jazykové znalosti 
získané ve vyučování.

Ještě letos na podzim přivítáme návštěvu z Aschheimu v Jedovni-
cích na již 4. školním vinném bálu, který se koná 6. listopadu, a bu-
deme připravovat plán akcí na příští rok 2010, kdy naše vzájemné 
partnerské vztahy vstoupí již do druhé desítky.  Michal SoučekBeseda s Petrou Braunovou

Možná si říkáte: ,,Co je to za ženskou?“ Tak já vám to teda po-
vím. Jedním slovem se dá říct, že je to spisovatelka, a my, lysičtí 
žáci, jsme s ní měli besedu, a tak jsme se dozvěděli spoustu zajíma-
vých věcí. Podělím se s vámi o některé z nich.

Nejdřív ale krátce o jejím životě. Petra Braunová se narodila 
31. 1. 1967 v Praze. Kdo rychle počítá, přišel na to, že je Petře už 
42 let. Přesto píše skvělé knihy pro dospívající dívky i kluky. Je roz-
vedená a má tři děti, které se jmenují Oliver, Marie a Johana. Než 
se dostala ke psaní, pracovala jako sekretářka, asistentka, průvod-
kyně Prahou, au-pairka, účetní, obchodní zástupce a v současnosti 
je redaktorkou časopisu a ve volném čase píše knihy. Psaní je jenom 
její koníček, protože za to si moc peněz nevydělá a není to nijak 
extra rychlá písařka, jak o sobě tvrdí. V této době má napsaných 
12 knížek. To není moc, ale ani ne málo. A řeknu vám, vážně stojí 
za to si je přečíst. Jako 13. dílo připravuje pohádkovou knížku Ema 
a kouzelná kniha. Ještě je důležité podotknout, že ke psaní se dosta-
la díky svým dětem. Má tři ,,zlobidla“ (teda už spíš puberťáky), tak 
se lehce dostává do dětského myšlení.

Od Braunové jsem přečetla dvě knížky a chtěla bych i další. 
P. Braunová například napsala Česká služka aneb Byla jsem au-
pair, Prázdniny za všechny prachy, třídílné povídání o Tereze: Bo-
růvkové léto s Terezou, Terezománie a Princové nemyjou záchody. 
Napsala knihy i pro prvňáčky, ale s námi si povídala o výše uvede-
ných knihách.

Mě třeba zaujala její historka o tom, jak psala knížku Prázdniny 
za všechny prachy. Bylo to tak, že Petra Braunová narychlo slíbila 
vydavatelství Albatros, že chce vydat knížku, ale přitom ji vůbec ne-
měla napsanou, jen měla v hlavě vymyšlený stručný obsah nějakého 
lehkého letního románku. Slib dala v lednu a v listopadu jim měla 
poslat sepsaný děj. Pomyslela si, že má na to dost času, a tak nějak 

to ,,fl ákala“. Jenže náhoda je ,,blbec“ a jí se to slibování hezky 
vymstilo. Vážně se zranila a tři měsíce strávila v nemocnici. No, 
a také nemohla psát. Svoje dílo už měla za nějaký měsíc odevzdat 
a měla sotva půlku. Ona se nebála jen toho, že to nestihne napsat, 
ale i půl milionové částky, kterou by v případě neodevzdání knihy 
musela zaplatit Albatrosu za všechny výdaje. Takže to napsat prostě 
musela. Psala v nepředstavitelné poloze. Hlavou opřená o med-
věda, notebook těsně u brady, jelikož měla obě ruce zasádrované 
směrem nahoru, a ještě byla přivázaná k posteli, aby nepadala. 
Potom se není čemu divit, že hrdince této knihy jde málem o život. 
Z lehkého letního románku se stává skoro horor. Tuto knížku mám 
přečtenou a vážně vám ji doporučuji.

Na závěr připisuji její webovou adresu: www.petrabraunova.cz. 
Určitě na ni mrkněte a napište P. Braunové třeba e-mail. Však nás 
k tomu na besedě vyzvala. Doslova řekla, že si ráda povídá s lidmi 
našeho věku. Magda Vyskočilová, 9. B ZŠ E. Beneše Lysice

Drakiáda v Cetkovicích
V posledních letech se již stalo tradicí, že se v Cetkovicích na 

podzim pořádá drakiáda. Tento rok se příznivci nejrůznějších lé-
tajících předmětů sešli odpoledne 2. října na kopci Stráže. Obloha 
byla pod mrakem. Jen občas se přes ně prodralo sluníčko. Teploty 
po posledních téměř letních dnech klesly. Přesto pěkné odpoledne 
přilákalo na tento kopec velké množství návštěvníků. A těch draků 
na obloze se málem ani nedalo spočítat. Pouštěly je děti, ale i rodi-
če či prarodiče. Příjemně pofukoval vítr, který nebyl ani silný, ani 
slabý, byl prostě tak akorát. K nebi se během chvíle vzneslo veliké 
množství draků, kteří vystoupaly do velkých výšin a byly vidět již 
zdaleka.  

Pořadatelé pro všechny děti připravili čaj a oplatek. Dospělým 
byl naléván speciální „řezaný“ čaj, který uvařili v místní mateřin-
ce. Nejvýše vyletěl drak pana Koudelky se zajímavým tvarem, 
kterého si vyrobil sám. Jeho lano bylo dlouhé přes tři sta metrů. 
Dalším zajímavým tvarem byla hvězdice Jakuba Fialy a jeho ma-
minky. K vidění také byla i různá ovládání - například prut na ryby. 
Celkem k obloze vzlétlo přes třicet draků, k radosti sedmdesáti dětí 
i dospělých. Nám opět nezbývá, než poděkovat dětem, rodičům i po-
řadatelům a těšit se na příští rok. Více fotek naleznete na interneto-
vých stránkách www.cetkovice.cz.  Petr Horák, starosta Cetkovic

Školáci překročili Rubikon
Pátý ročník Rubikonu žáci šestých tříd překračovali v ZŠ a MŠ 

Lipovec. Rubikon, pořádaný sdružením škol Cirsium, není jen zna-
lostní soutěž, hlavní cílem je naučit se spolupracovat v týmu, vyhle-
dávat informace a nakonec neostýchat se svoji práci prezentovat. 
Třeba i před řediteli a zástupci ředitelů šesti škol, jak se tomu právě 
děje poslední den Rubikonu.

Letošní téma - Cestovní kancelář, kde úkolem bylo dopodrob-
na naplánovat třídenní výlet pro šestou třídu, bylo zpracováno 
dokonale. Jednotlivé projekty si můžete prohlédnout v základních 
školách v obcích Lipovec, Jedovnice, Podomí, Ostrov u Macochy, 
Křtiny a Sloup.

 Iveta Kuchařová, třídní učitelka 6. třídy ZŠ a MŠ Lipovec

Takový je někdy život...
Vdáte se, máte děti, žijete svůj malý spokojený život a myslíte, že 

je to všechno navždy. Pak přijde nemoc a partner odejde. Nevěříte! 
To se vám přece nemohlo stát! Šok, bolest, smutek..., nechce se žít. 
Nic nepomáhá. Ani děti, ani vnoučata, ani přátelé. Prý to chce čas!! 
Když už jsem byla úplně na dně, jak psychicky, tak fi nančně, švagr 
mi nabídl brigádu v ZEAS Lysice, trhání jablek. Myslela jsem, že to 
nezvládnu, bolel mě každý sval i kostička v těle. Ale díky partě, kte-
rá se tam sešla, jsem se začala opět smát. Děkuji Libuško, Maruško, 
Aničko, Jano, Markéto, Ivo, Dano (Peťa a Dolfík se fotit nechtěli). 
Všichni jste mi moc pomohli a já doufám, že se ještě někdy potkáme.
Ještě jednou děkuji.  Marie Čuřiková

Sluníčka byla v Chorvatsku
Druhá polovina září naplnila chorvatský ostrov Hvar zpěvem 

a hudbou. Do města Stari Grad totiž přijeli žáci a učitelé Zá-
kladní umělecké školy Letovice, aby koncertovali v rámci festi-
valu Hvarské kulturní léto. 

Týden od jedenáctého do osmnáctého září patřil sborovému 
zpěvu. Sluníčka z dětského sboru základní umělecké školy se 
tentokrát spojila s komorním sborem Městkého kulturního stře-
diska Letovice, který se představil pod názvem Carpe diem. Oba 
sbory společně zazpívaly v kostele sv. Štěpána ve Starem Gradu 
duchovní program, v němž zazněly kánony, spirituály a dvě části 
z rytmické mše Jana Václava Renče. Tento program zopakovali 
na koncertě ve Vrbani. 

Naopak koncert v hotelu Arkáda se nesl v rozmarnějším tónu. 
Zazněly písně lidové a populární z dílny Jaroslava Ježka, či dvo-
jice Svěrák - Uhlíř. Během koncertu jsme také vzpomněli jubilej-
ní osmdesáté narozeniny dlouholetého učitele ZUŠ a sbormistra 
Miloše Krejsy. Zazpívat mu přišli i zpěváci místního sboru Klapa 
Garmica. Tento koncert natáčelo místní rádio Slovenija. Pomy-
slnou taktovku u pultu si předávali Marie Nečasová a sbormistr 
Carpe diem Karel Pecháček. U kláves zasedl oslavenec Miloš 
Krejsa. Náš dík patří i Jaroslavu Chloupkovi a Petru Purketo-
vi, kteří přispěli ke zdárnému průběhu našich koncertů hrou na 
kytaru a bicí. 

Oba pěvecké sbory sklidily za svůj úspěšný výkon bouřlivý 
potlesk i ocenění ze strany organizátorů - hostitelů. Pochvalný 
článek i foto byly zveřejněny i v hvarských novinách. Věříme, že 
všichni účastníci budou na týden prožitý ve Starem Gradu dlou-
ho vzpomínat.  Marie Nečasová

Ve škole se nenudíme
Ve čtvrtek patnáctého října navštívila ZŠ a MŠ Lipovec Policie 

ČR. Ne, nebojte se, nic se nestalo, jen příslušnice PČR por. Iva 
Šebková a prap. Hana Trávníčková přijely dětem z MŠ a z první 
až čtvrté. třídy povědět a ukázat mnoho zajímavého a poučného 
o práci policie. 

Děti si mohly prohlédnout a dokonce někteří i vyzkoušet vy-
bavení a oblečení příslušníků policie - ochranné obleky, přilbu, 
vestu apod. Dozvěděly se také, co se může a nesmí dělat, jak se 
chovat třeba v autě, na kole i na ulici. 

Žáci 2. a 3. třídy navíc dostali brožurky Ajaxův zápisník, které 
budou jejich průvodci celým školním rokem a při jejichž vyplňo-
vání se žáci dozví další důležité poznatky. Děkujeme touto cestou 
PČR v Blansku za to, že se taková akce u nás mohla uskutečnit. 
Doufáme, že v podobném duchu budeme v naší započaté spolu-
práci i nadále pokračovat. Víme velice dobře, že pracovníci poli-
cie mají hodně práce v mnoha oblastech, a právě proto hodnotíme 
velice kladně, že nezapomínají i na prevenci u těch nejmenších. 
 Hana Buchtová, ZŠ a MŠ Lipovec

Lampiónový průvod je
ve Voděradech tradicí

Již několikátým rokem se ve Voděradech uskutečnil lampiónový 
průvod. Můžeme říci, že už se stává tradicí. Sejdeme se a průvodem 
s lampiónky a s vyřezanými dýněmi jdeme na výletiště k místnímu 
hřišti. Pořadatelem této akce je Základní škola Voděrady a sdružení 
rodičů. 

Průvod začal u místní školy a pokračoval ke hřišti. Po cestě na 
nás vždy čekala spousta nastražených pastí v podobě různých stra-
šidel, např. duchové, smrtky s kosou, upíří apod. Na výletišti si děti 
společně zazpívaly a pak následovala volná zábava. Nechybělo ani 
opékání párků.  Lenka Opluštilová
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OTEVŘENÝ DOPIS
K RUKÁM PŘEDSEDY VLÁDY

OD:ČESKÝ SVAZ MALÝCH NEZÁVISLÝCH 
PIVOVARŮ

ASSOCIATION OF SMALL AND 
INDEPENDENT BREWERIES IN EUROPE

k rukám předsedy vlády ČR

Vážený pane předsedo vlády,
i když jsme Český a Evropský svaz malých a středních nezá-

vislých pivovarů oslovili všechna kompetentní místa a předložili 
jasné a pravdivé argumenty o vážném dopadu nových daňo-
vých břemen, do dnešního dne jsme nedostali žádnou odpo-
věď. Navíc jsme nebyli jako profesní svaz přizváni k žádnému 
jednání k našim připomínkám, přestože jako daňoví prostřed-
níci nemáme žádné nástroje a pomoc k jejich výběru.

Když jsme slyšeli pondělní konferenci o tom, jak díky neade-
kvátní cenové politi ce úředníků a zodpovědných osob, bez vy-
vození osobní odpovědnosti , uvolňujete z neexistujících rezerv 
státu 400 miliónů korun a další pobídky, aby se do Prahy vráti li 
světoví fi lmaři, musím se jako občan a volič zeptat, proč za toto 
rozhodnutí  máme plati t z daní my občané a ne ti  odpovědní?

Kolik miliard připravujete v rezervách státu na znovuoži-
vení tradičního českého pivovarnictví, které díky své světové 
unikátnosti  získalo pro Českou republiku známky chráněných 
zeměpisných označení EU (PGI). Na tuzemském trhu existují 
tato označení – České pivo, Budějovické pivo, Českobudějo-
vické pivo, pivo z Černé Hory, Znojemské pivo, Chodské pivo, 
Březnický ležák. Je to tedy 7 z 21 tuzemských národních zna-
ček, tedy rovná třeti na. Je to nejvíce ze všech potravinářských 
oborů. Takto jsou klasifi kovány například Pardubický perník, 
Hořické trubičky a jiné exkluzivity České republiky.

Jako občan, volič a zástupce nezávislých pivovarů ČR i Evro-
py se současně ptám: Proč víno naše i dovozové má spotřební 
daň 0 %, přitom tlak soustřeďujete pouze na tradiční nápoj naší 
země? Přitom pivo je stati sti cky druhým nejvýznamnějším dů-
vodem návštěvy turistů na celém území republiky.

Současná daňová povinnost pro pivovary je vyšší než v Ně-
mecku, kde je pivo národním nápojem tak, jako u nás. Předsta-
vitelé Německého svazu nezávislých pivovarů varují, že zvýšení 
spotřební daně o dalších 42 % ohrozí ekonomickou rovnová-
hu ČESKÉHO PIVA, které je ve své tradiční podobě nákladově 
40krát náročnější. Naše ekonomika dostane tvrdou ránu dovo-
zem levného a možná i zdraví škodlivého zboží ze zahraničí.

Dovoluji si Vás tedy ještě jednou požádat o zvážení a zasta-
vení tohoto opatření, které nebude přínosem, ale ztrátou pro 
státní rozpočet. Žádám Vás za české pivovarníky, i když by to 
patřilo poslancům a senátorům regionů, kteří v tomto případě 
selhali a nezvážili význam vlivu nejen na zaměstnanost v regi-
onech, a to nejenom v tomto oboru, ale i dodavatelských od-
větvích.

 Věřím pane premiére, že bude o problemati ce jednáno 
i s námi, aby se zabránilo tomu, že unikátní český produkt bude 
hledat ochranu u orgánů EU, když u nás nenajde žádnou pod-
poru.

Ing. Jiří Fusek, prezident
ČESKÉHO SVAZU MALÝCH NEZÁVISLÝCH PIVOVARŮ 

ASSOCIATION OF SMALL AND INDEPENDENT 
BREWERIES IN EUROPE

Na vědomí: Předseda vlády ČR, předseda Poslanecké sně-
movny PČR, předseda Senátu ČR, média.
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V dnešní dob  neustále slyšíme 
o pot eb  snižování emisí sklení-
kových plyn  a nutnosti realizace 
ekologických zp sob  získávání 
tzv. isté energie. Fotovoltaické 
systémy pracují na principu p e-
m ny slune ní energie v energii 
elektrickou a jsou dnes nej ist jší 
formou získávání ekologicky ne-
závadné energie. 

Doba, kdy solární panel nebyl 
schopen za svou životnost vypro-
dukovat více energie než tu, která 
byla do n j vložena p i jeho výrob  
je daleko za námi. Dnes produko-
vané moderní fotovoltaické panely 
dosahuji výkonu až 280 W s 19% 
ú inností p em ny sv telné ener-
gie v energii elektrickou a jsou 
schopny vyprodukovat energii 
vloženou na jejich výrobu a mon-
táž již po prvních n kolika letech 
provozu.

Z eho se skládá 
domácí solární systém?

Solární systémy pro výrobu elek-
trické energie za ínají u solárního 
modulu. Solární moduly absorbují 
slune ní energii a vyráb jí stejno-
sm rný elektrický proud (DC). M -
ni e p evád jí DC na AC (st ídavý 
proud), který pohání mnoho b ž-
ných za ízení a p ístroj . 
       Fotovoltaické moduly 
       (solární lánky)
Fotovoltaický modul transformuje 
slune ní energii na elekt inu.

       M ni  el. energie
M ni  m ní DC elektrický proud 
vyráb ný fotovoltaickým modulem 
v AC elektrický proud a automatic-
ky kontroluje celý systém.

       Vnit ní rozvad  
       a elektrom r
Elektrom r po ítá množství vyro-
bené elekt iny. Na jeho podklad  
dochází k vyú tování vyrobené 
energie. 

Velikost solární elektrárny 
je dána n kolika základními 
parametry: 
Instalovaný výkon / po et panel  (platí 
pro panely 162 W) / pot ebná plocha 
/ odhad ro ního výnosu 2,3 kWp / 14  
ks / 18 m2 / 37  000  K  3,2 k Wp / 20  
ks / 26 m2 / 53  000  K  5,0  kWp / 30  
ks / 39 m2 / 78   000  K

Výstupní nap tí: 400/230V, 50 
Hz  Zatížení st echy: 20-25 kg/m2 
(v . nosných konstrukcí). Poznám-
ka: po et panel  se m že lišit z hle-
diska výkonu-rozm ru použitých 
panel . Uvedené systémy lze r zn  
kombinovat.
Garance a záruky:

Záru ní doba na celý systém: 
2-5 let. M ni e: 2-5 let (dle typu). 
Garance na výkon - panely: 90 % 

výkonu – 10 rok , 80 % výkonu – 
20-25 rok  (dle typu). Odolnost 
proti pov trnostním podmínkám: 
garance do síly v tru minimáln  
150 km/h
Podmínky realizace:
-     musíte být majitelem nebo mít 

souhlas vlastníka
-     pro  nancování investice dle 

vaší bonity zabezpe íme
-     ostatní za ídíme

UŽ VÁM VYD LÁVÁ 
VAŠE ST ECHA?

  

  

 

 

 

 

UŽ VÁM ST ECHA SPO Í
NA D CHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠT  NE!JEŠT  NE!
Volejte na tel. .: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz

Nau te váš elektrom r chodit obrácen ! 
A  vám EZ i E-ON spo í na d chod nebo splácí hypotéku!

Vzorová kalkulace 5 kW modulu:
Celková cena instalace v . DPH 650 000 K
Plocha modulu  39 m2

Celková ro ní výroba  5 000 kWh
Ro ní výnos Zelený Bonus  78 000 K
Návratnost investice bez dotace  8 let
Ro ní výnos  12,4 %
Výnos za 20 rok  smlouvy s vaším dodavatelem 
energie ( EZ, E-ON,…) cca 1  430  000 K
Všechny vaše dotazy vám bezplatn  a nezávazn  zodpovíme a osobní návšt vu 
si sjednejte na . 604 513 019 nebo na adrese: zelena.energie@seznam.cz.

1

2

3

Hlasujte pro fi nalistky soutěže Miss Zrcadlo 2009Hlasujte pro fi nalistky soutěže Miss Zrcadlo 2009

P řesně za měsíc budeme znát vítězku prvního ročníku soutěže Miss Zrcadlo 2009. Do fi nále 
se z casti ngu probojovala desítka dívek. Ve čtyřech následujících číslech týdeníku Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka vám účastnice soutěže představíme. Vy budete mít možnost poslat 

hlasy svým favoritkám, navíc tři vylosovaní získají po dvou vstupenkách na fi nálový večer, který se 
uskuteční v pátek 13. listopadu od 20 hodin v Sokolovně v Boskovicích. 

A jaká jsou pravidla? Pošlete hlas dívce, která se vám nejvíce líbí, která je vaší favoritkou. 
Buď prostřednictvím kupónu na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 
Blansko nebo na telefonní číslo 774 408 399 ve tvaru MISS mezera 1 – 10 (podle čísla Vámi vybrané 
dívky) mezera a Vaše jméno a příjmení. Cena SMS je podle Vašeho platného tarifu. Hlasy můžete 
posílat do 6. listopadu. Z jednoho čísla lze odeslat pouze deset hlasů denně.

Hlasovací lístekHlasovací lístek
Tip na vítězku:

Jméno a příjmení hlasujícího:

Adresa:

      Telefon:

Karin Holá (17 let) 
studentka, SOU a SOŠ Brno

Katka Baráková (17 let) 
studentka, Oděvní škola Boskovice

Hana Jurnečková (17 let) 
studentka, stř. šk. A. Citroena Boskovice

Petra Grenarová (16 let) 
studentka, Gymnázium Boskovice

Lucie Sehnalová (14 let) 
žákyně, ZŠ TGM Blansko

Tereza Kuželová (17 let) 
studentka, Gymnázium Boskovice

11 22 33 44 55

1010
Lucie Kolmačková (14 let) 

studentka, gymnázium

66
Kamila Dostálová (17 let) 
studentka, SpgŠ Boskovice

77
Edita Němcová (18 let) 

studentka, Obchodní akademie Blansko

88
Monika Vašková (16 let) 

studentka, SPgŠ Boskovice

99
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Spole nost M D Let s.r.o., Svitavská 500, Blansko, 
hledá pro svoji provozovnu ve Svitávce 

vhodného kandidáta na pozici:

VEDOUCÍ  VÝROBY.
Jedná se o práci na plný úvazek, jednosm nný provoz.

Požadujeme:

- min. SŠ vzd lání – obor strojírenství,
- min. 5 let praxe v ízení výroby,
- znalost práce na PC,
- znalost tení výkresové dokumentace,
- znalost NJ nebo AJ výhodou,
- organiza ní a komunika ní schopnosti, odolnost v i stresu,
- fl exibilita.

Nabízíme:

- práce v p íjemném prost edí nového výrobního závodu ve Svitávce,
- zázemí stabilní spole nosti,
- mzdové ohodnocení odpovídající uvedené pozici,
- motiva ní systém,
- nástup možný ihned,
- jazykové a odborné vzd lávání.

Písemné žádosti s profesním životopisem zasílejte na e-mail: 

radek.toman@mdlet.cz

nebo na adresu provozovny: 

M D Let s.r.o., Školní 518, 679 32  Svitávka
tel.: 516 499 999

K O N K U R Z
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 

st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), v platném zn ní,
vyhlašuje konkurz

na pracovní místo editele/ky p ísp vkové organizace
Základní škola, Miroslav, Kostelní 16

Požadavky:
1. p edpoklady a odborná kvalifi kace pro pracovní místo editele/ky školy podle zákona . 563/2004 Sb., 
 o pedagogických pracovnících a o zm n  n kterých zákon , v platném zn ní,
2. znalost školské problematiky a p edpis ,
3. organiza ní a ídící schopnosti.

K p ihlášce p iložte materiály:
1. ú edn  ov ené kopie doklad  o dosaženém vzd lání (diplom v etn  vysv d ení o státní záv re né zkoušce 

a p ípadn  doklady o dalším vzd lání),
2. doklad o pr b hu zam stnání a délce pedagogické praxe v etn  uvedení funk ního za azení (nap . pracovní 

smlouvy, potvrzení zam stnavatel  atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školy v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence Rejst íku trest  (ne starší 3 m síc ) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. estné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona . 451/1991 Sb., kterým se stanoví n které další p edpoklady pro 

výkon n kterých funkcí ve státních orgánech a organizacích eské a Slovenské Federativní Republiky, eské 
republiky a Slovenské republiky, v platném zn ní, (nedokládají uchaze i narození po 1. prosinci 1971),

7. originál léka ského potvrzení o zdravotní zp sobilosti pro pracovní místo editele/ky (ne starší 3 m síc ),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údaj  pro ú ely tohoto konkurzního ízení ve smyslu zákona 

. 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj , v platném zn ní.

P edpokládaný nástup na pracovní místo: 1. ledna 2010

P ihlášky s uvedenými doklady doru te do 18. 11. 2009 na adresu: Krajský ú ad Jihomoravského 
kraje, odbor školství, do rukou A. Nejedlé, Žerotínovo nám stí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku ozna te slovy: „Konkurz - neotvírat“

BAUMÜLLER BRNO, s. r. o
p ední evropský výrobce elektromotor

p ijme do výrobního závodu 
ve Skalici nad Svitavou 

pracovníka na pozici

Administrativní pracovnice

Vaše hlavní úkoly

�� Vystavování vydaných faktur
�� Zpracování a kontrola p ijatých faktur
�� Zpracování podklad  pro hlášení intrastat

Váš profi l

�� SŠ ekonomického sm ru
�� Znalost n meckého jazyka 
    na komunikativní úrovni
�� Znalost práce s PC, znalost Microsoft offi ce
�� Praxe na obdobné pozici výhodou

Nabízíme

�� Dobré perspektivy dalšího profesního
    rozvoje v silném mezinárodním koncernu 
�� týden dovolené navíc

Vzbudili jsme Váš zájem? 
Pak nám prosím  zašlete svou žádost 

v etn  strukturovaného životopisu 
a uve te prosím nejbližší možný termín 

Vašeho nástupu.

Baumüller Brno, s.r.o., 
679 01 Skalice nad Svitavou 72

E-mail: h.krahulcova@baumueller.cz, 
tel.: 516499166

Motorest Zlatá studna v Sebranicích 
má pro své hosty n kolik novinek.
P vodn  zájezdní hostinec na spojnici 

Brno-Svitavy poskytuje své služby již od 
r. 1725, kdy zde byla d ležitá stanice p i cí-
sa ské cest  z Vídn  do Prahy. 

Dnes své hosty získává p edevším tradi ní
eskou a moravskou kuchyní, poctivými ho-

tovými jídly, vynikajícími polévkami – ze-
jména drš kovou, gulášovou, borš em, ale 
i dostate ným sortimentem jídel na objed-
návku. V nabídce se vždy projeví i aktuál-
ní ro ní období – nyní jídly ze zv iny. Sa-
moz ejmostí je již roky využívaná zelenina 
v kvalit  „bio“ z vlastní produkce i produkce 
malop stitel  z blízkého okolí (poznamená-
vá majitel motorestu Jan V rný).

Sortiment nápoj  dodává p edevším er-
nohorský pivovar. „ ernohorský ležák je 
prost  nejlepší pivo. Je velice chválené pra-
videlnými i zahrani ními hosty. Ale vynika-

jící jsou i nealko nápoje od stejného produ-
centa,“ pochvaluje si majitel.

Od ervence letošního roku  je otev ena
zbrusu nová neku ácká stylová restaurace 
s kapacitou 80 míst, s vlastní kuchyní s nej-
modern jší technologií. Nová restaurace je 
využívána nejen pro b žný provoz, ale ze-
jména pro po ádání svateb, promocí, ško-
lení, oslav, rodinných setkání, ob erstvení
zájezd  atd. 

Zvlášt  poda enou rekonstrukcí prošlo 
i p íjemné venkovní posezení u historické 
studny. S celkovým zvýšením kapacity re-
staurace až na 200 míst, bylo rozší eno par-
kovišt  asi o 10 parkovacích stání.

Pro opravdu znavené pocestné jsou k dispo-
zici dva apartmány s celkem deseti l žky.

A všem kolemjdoucím 
mohu vzkázat, že jejich za-
stávka, pokud bude první, 
ur it  nebude tou poslední, 
protože budou mile a p í-
jemn  p ekvapeni z útul-
ného prost edí a kvalitních 
služeb. Libor Jank

Objednávky na akce je 
možné podávat telefonicky 

na tel. .: 516 462 850,
 elektronicky na adresách: 
honza.verny@centrum.cz 

www.zlatastudna.wz.cz

MILÁ P EKVAPENÍ
propro

ZNAVENÉ POCESTNÉ!



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     
TÝDEN S ANGLICKOU SLANINOU                                    Denní menu (10-14 hod.) od 26. 10. do 30. 10., 59-79 K                                       Polévka dle denní nabídky 
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PODNIKATELSKÁ  INZERCE

ÁDKOVÁ  INZERCE

1. Uzená krkovice, zelí, houskový knedlík, 2. Pe ená krkovice, va ený brambor, okurek, 3. Jelení skok (z ku ecího masa), bramborá ky, 4. Smažený vep ový ízek, va ený brambor, okurek, 5. Sví ková na smetan ,
houskový knedlík, 6. Zeleninový salát se smaženými vep ovými kousky, 7. Ku ecí steak, zelenina, restované brambory, 8. Masové nudli ky s anglickou slaninou, pe ivo

1. Francouzské brambory, okurek, 2. T stoviny s pivním sýrem a ku ecím masem, 3. Filé pangácius zape eno sýrem, hranolky, 4. Smažené ku ecí stehno, va ený brambor, 5. Vep ový plátek, sázená vejce, 
opékaný brambor, 6. T stovinový salát se šunkou, sýrem a vejcem, 7. Masové ražni i na špejli, brambor v alobalu, 8. Obrácený ízek zape ený anglickou slaninou, obloha

STÁTNÍ SVÁTEK

1. Bratislavské plecko, houskový knedlík, 2. Smažená treska, bramborová kaše, okurek, 3. Uzená žebra, chléb, 4. Ku e na roštu, opékaný brambor, tatarka, 5. Masová sm s s uzeným a camembertem, hranolky, 
6. Zeleninový salát s pikantními ku ecími kousky, 7. Vep ový steak s ch estem a holandskou omá kou, zelenina, pe ivo, 8. Plátky anglické slaniny na grilu, sázená vejce, obloha

1. P írodní pe en , dušená rýže, 2. Vep ové ragú, t stoviny, 3. Smažený Eidam, hranolky, tatarka, 4. Ku ecí fl amendr, bramborá ky, 5. Vep ový plátek, vyso ina, va ený brambor, 6. Salát z ínského zelí s tu ákem
a cibulí, 7. Smažené ku ecí pln né šunkou a sýrem, obloha, 8. Ku ecí steak zapékaný anglickou slaninou a sýrem, zelenina, zape ené brambory

HIMMER - www.himmer.cz 
išt ní koberc , broušení parket, 

p j ovna stroj  pro úklid, pro-
dej: vše pro úklid. Blansko, Svi-
tavská 7/500. Tel.: 516 414 696, 
mobil: 721 066 026.

Stavební spo ení OD LIŠKY 
Vám spolehliv  zajistí a úv r
vy ídí: Olga Sta ková – tel.:
723 617 213. Další informace a 
produkty na www.cmss.cz.

KONTEJNERY - provádíme 
odvoz suti, zeminy a odpadu; do-
voz stavebního materiálu - Avia 3, 
5 a 9 m3. Provádíme zemní práce. 
Tel.: 773 934 957.

PRODEJ
Prodám nový hydraulycký lis na 

ovoce, 20 litr  na zalisování. Za polo-
vi ní cenu. Tel.: 608 327 383.

Prodám tmav  hn dý masivní 
jídelní st l 130x80 cm, cena 1800 
K , možno i se 4 aloun nými žid-
lemi celkem za 2500 K . Tel. íslo: 
775 031 967.

Prodám zánovní lyža ské boty 
NORDICA vel. 6-7. Cena dohodou Tel. 
íslo: 516 803 286, 605 867 378

T hotenské džíny a kalhoty s pruž-
ným lemem na b íško, na výšku 180, 
nošené 3 m s., p v.í cena za ks 1200 
K , nyní 600 K /ks. Plus 1 laclové kal-
hoty zdarma. Tel.: 602 570 411.

Nábytek z 50. let - lešt ný-lakovaný 
o ech, 2 sk ín , st l, stolek, 4 židle.Vel-
mi zachovalé. Tel.: 724 305 062

Akumula ní kamna. Telefonní ís-
lo: 516 467 368.

Prodám fenku jorkšírský terier stá í
1 rok, a 5 m síc , st íbrná, váha 4 kg, 
vychovaná, hodná, jako mazel. I na 
chov vyborná. Tel.: 604 861 187.

Prodám mrazni ku Perfeck, 205 l, 
vyrobeno 5/2005, rozm ry 1450 x 600 
x 615, nový kompresor (doklad) úspor-
nost A, velice málo požívaný, cena 3500 
K . Tel.: 722 108 975.

Prodám motocykl Honda CB 
650 Nighthawk, r. 1985, 54 kW, 
modrá metalíza, kardan, STK 2011, 
nová baterie, sví ky, olej, pro fan-
dy zna ky. Cena 55 000 K . Tel. .: 
722 108 975. 

RD 3+1, 2+1 p ed rekonstr., blízko 
centra BK, zahrada 300 m2. Prodám 
nebo vym ním za byt 2+1 v Blan-
sku (i Píse ná) + 1 mil. K . Tel.: 
602 786 025.

KOUP
Koupím byt v Blansku 3+1 nebo 

2+1, nejlépe v osobním vlastnictví. Tel.: 
603 822 924

Hledám ke koupi RD se zahrád-
kou v Blansku a okolí. Tel. íslo: 
604 441 580.

Koupím rodinný d m v Blan-
sku nebo vym ním za byt 2+1 
po rekonstrukci  s  dopl.  Tel. íslo: 
774 941 018.

PRONÁJEM
Pronajmu 3+1 v Blansku. Tel. ís-

lo: 724 362 787.
Vym ním nový byt 2+kk, 64 m2

+ terasa 8 m2, v osobním vlastnic-
tví, za menší rodinný d m v Bos-
kovicích. P ípadn  blízkém okolí i 
k áste né rekonstrukci. Cena bytu 
v etn  vybavení 2 000 000 K . Tel.: 
774 247 203.

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchy ské studio

T chovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, t: 9-19 h

Tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420

info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

Nebank. bezú elová hypotéka. 
Splatnost až 30 let. Možnost ru ení 

družst. bytem. Tel.: 732 269 738

Provádíme zemní práce trak-
torbagrem JCB 3 CX, okres 
Blansko. Tel.: 777 279 903

PRODEJ PALIVOVÉHO 
D EVA. Tvrdé d evo, cena 
1 PRMS = 1 100 K . Tel. íslo:
516 432 168, mobil: 777 709 520.

P J KA  PRO  VŠECHNY
A  NA  VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky p edem. Rychlé schválení 

úv ru s minimem podklad .
Vedení úv rového ú tu zdarma.

Volejte: 775 914 105

Restaurace
menu 66 K

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin
M žete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

Nám stí Míru 35
679 21 

ERNÁ HORA

Rozvoz denn
od 11 hodin
(za mení ka se razítka nedávají!)

                                                 Denní menu od pond lí 26. 10. do pátku 30. 10. 2009

Zahradnictví ŽIVA Lysice - nové 
zboží: 70 odr d jarních cibulovin - 
samé novinky! Další nabídka: okras-
né a ovocné d eviny, r že, bor vky, 
klanopraška, lé ivky a další. Jako 
vždy - pomoc s výb rem, dobrý obal, 
p íjezd autem až ke zboží - pohodlný 
nákup. Tel.: 608 734  126.

PO: 1. Pizza Regina - žampiony, sýr, salám, 2. Torteliny Quatrro for maggi- v sýrové omá ce
ÚT: 1. Calzone Italia- kapsa pln ná šunkou, hermelínem, eidamem/ esnek, 2. Tortilla s ku ecím masem - míchaná zelenina, ku ecí maso, dresing
ST: 1. Pizza Vegetariana - žampiony, kuku ice, raj e, paprika, hrášek, slanina a sýr, 2. Ku ecí medailonky zape ené raj etem a mozzarellou, krokety

T: 1. Pizza Las Vegas - smetana, žampiony, šunka, niva, 2. Ku ecí pe ené stehno - 2ks / pe ivo/ hranolky, zelenina
PÁ: 1. Pizza Diabolo - žampiony, sýr, salám, slanina, feferonky, 2. Smažený hermelín, hranolky, tatarka
       Celý týden výb r ze salát : Salát Capriciosa, Ku ecí salát, Sýrový salát
       Ke každému menu napoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo aj zdarma
 Menu bez nápoje = krabice zdarma

Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
        - zítřejší okna za včerejší ceny
  - pomůžeme vám při získání dotaci 
             SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

Dodání a montáž 
obložkových dveří
SLEVA do konce roku 2009 

            -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

         zzíííííítttttřejjjjjjjjjjjjjšíí ooookzzzííííííttttttřřejjjjjjjjjjší oook
-
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Pozor!
P edváno ní akce
- p j ka na sm nku,

pouze na 
ob anský pr kaz.

Region Blanensko a Boskovicko.

Tel.: 777 992 857 
Ne 900!!

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, P j íme zam stnanc m, d chodc m,

ženám na MD a podnikatel m

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

AKCE ÍJEN!!!

Nebank. p j ka
na sm nku

do 200 000 K .
Jen na OP. 

Volejte:
 732 810 969 MONTÁŽE ANTÉN, SATE-

LIT . M ení Tv signálu. Návr-
hy a realizace úprav STA na digi-
tální vysílání. Tel.: 721 550 958.

MLÝN
výroba pšeni né a žitné mouky, 
krmných t stovin a otrub

Ji í Dvo á ek
Podhradí . 3 tel.: 516 452 275
680 01 Boskovice 731 486 648

mlyndvoracek@seznam.cz

UKLIDÍME
VŠE!!!

Od auta, chaty, bytu, 
domu, fi rmy 

až po zahradu.

Tel.: 607 131 551
Po-Pá: 9.00-12.00 h

R ZNÉ
SKALI ÁNEK - HLEDÁME 

NOVÉ LENY ! Nabízí d tem pohyb, 
poznání, p átelství, zp v, radost, zábavu, 
dovednost, hravost. Folklórní soubor se 
zabývá nácvikem místních d tských 
lidových her. Zkušená cvi itelka Míla 
Br žová (folk. soubor Valášek) se spolu 
se svými odrostlými sv enkyn mi v -
nuje d tem od 4 do 9 let.

Zkoušky budou v pond lí od 17 do 
18.30 v zaseda ce OÚ ve Skalici nad 
Svitavou. Na zkouškách a vystoupeních 
d ti doprovází vlastní amatérská muzi-
ka v podání otc  a p íznivc  folklóru. 
D ti se ú astní r zných kulturních akcí 
v okolí (festivaly, výro í…). Chcete se 
p idat? P ij te mezi nás v pond lí 2. 
11. 2009 v 17 hodin. Další informace 
ráda poskytne maminka a p íznivkyn
Kate ina Musilová, tel.: 602 517 930, 
musilenka@seznam.cz.

Ryze eská firma hledá do svých 
ad obchodní zástupce. istý trestní 

rejst ík a P podmínkou. 
Tel. : +420 724  689 492.

FEICHTER GERALD s. r. o.
VÝROBA OBRÁB CÍCH STROJ

Blanenská 1902
664 34 Ku im

Tel.: +420 545 212 762 
Provozovna: Brno, Lazaretní 7

E-mail: offi ce@feichtergmbh.com
p ijme pracovníka na pozici

Technik konstruktér stroj
a za ízení, nástroj  a p ístroj

Nápl  práce: Návrh a konstrukce obráb cích stroj .

Požadujeme: Nutná praxe a zkušenosti v oboru
obráb cích stroj ,

 nebo podobného oboru, 
 znalost n meckého jazyka výhodou,
 být fl exibilní. 

Záme ník -
montér strojírenské výroby

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Menu se podává 
11-12 hod.
Zajiš ujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyn

PO: pol. z jarní zeleniny, 1. Džuve , rýže, 2. Domažlické rag , houskový knedlík, 3. Kr tí prsa se sýrovou omá kou, barevné špagety.

ÚT: pol. o ková s kys. zelím, 1. Jable ný závin, 2. Vep ové Kung-Pao, rýže, 3. Smažená ku ecí k idýlka, chléb, obloha.

ST: STÁTNÍ SVÁTEK.

T: pol. hov zí s masem a nudlemi, 1. P írodní ízek, rýže, salát, 2. Koule s p ekvapením, bramb. kaše, obloha, 3. Zape ené t stoviny s uz. masem, okurek.

PÁ: pol. hrachová s uzeninou, 1. Hrab n iny ezy, 2. Vep ové na paprice, houskový knedlík, 3. Salát „CAESAR“ s ku ecími prsí ky.
ZDARMA zajiš ujeme rozvoz do domácností v Boskovicích a blízkém okolí!!!

Denní menu od pond lí 26. 10. do pátku 30. 10. 2009 menu 60 K
+ káva zdarma
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kalendář akcíkalendář akcí

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 
28. 10. MUDr. Kopáčková, Letovice, A. Krejčího 1a * 516 474 369 
31. 10. MUDr. Kraml, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 380 
  1. 11. MUDr. Křížová, Boskovice, Růžové náměstí  12 * 516 452 808 
Blanenská část 
28. 10. MUDr. Hošák, Adamov, U Kostela 4 * 516 446 428 
31. 10. MUDr. Láníková, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 456
  1. 11. MUDr. Jílková, Rájec, Ol. Blažka 145 * 516 410 786 

Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí  č. 11, 
Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny a nepřetržitě 
o svátcích.

zubní pohotovostzubní pohotovost

Aktuální provozní doba pro veřejnost
     plavecký bazén            rekreační bazén
Úterý 27. 10.   6.30 – 11.30 a 14.00 - 15.30 14.00 – 15.30 a 18.00 – 21.00
  18.00 – 21.00 
Středa 28. 10. 10.00 – 20.00 10.00 – 20.00
Čtvrtek 29. 10.   6.30 – 21.00 10.00 – 15.30 a 17.00 – 21.00
Pátek 30. 10. 10.00 – 16.00 a 17.00 – 21.00 10.00 – 16.00 a 17.00 – 21.00
Sobota 31. 10. 10.00 – 20.00 10.00 – 20.00
Neděle 1. 11.   9.00 – 21.00   9.00 – 21.00
POZOR: Akce na měsíc říjen: Každé úterý v době 14 - 15.30 hod. mají děti  do 10 let 
(v doprovodu rodičů) vstup ZDARMA! POZOR: V úterý, čtvrtek a v pátek provoz pro-
dloužen do 21 hod. POZOR: V pondělí v době 17 - 18.30 hod. je pro veřejnost v pla-
veckém bazénu pouze jedna dráha! POZOR: Všechny vstupenky nad 150 korun jsou 
slosovatelné. POZOR: Každou neděli od 13 do 17 hod. - Valball. POZOR: Akce na měsíc 
listopad: Každou neděli bude teplota vody v rekreačním bazénu 33°C.

AKCEAKCE

úterý 27. říjnaúterý 27. října

stálé akcestálé akce

středa 28. říjnastředa 28. října
AKCEAKCE

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 
hod.) * Blansko - Muzeum: Sakrální moti vy v blanenské umělecké liti ně 
(do konce roku 2009), 50 let muzea v blanenském zámku (do 19. 2.), 
Fotografi e Jindřicha Keperta a Bohumila Kociny (do 20. 11.) * Lysice - 
Zámek: Výstava grafi k, obrazů, reprodukcí ryti n na téma štvanice, par-
forsních honů, koní a loveckých psů, (do 31. 10) * Velké Opatovice - Mo-
ravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antonína Křoupala 
a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * Boskovice - Areál Hradní: 
Boskovická epopej (stálá výstava) * Boskovice - Zámecký skleník: Libuše 
Baďurová, obrazy (do 29. 10.) * Letovice - Galerie Domino: Jaromír Jiří 
Válek, fotografi e (do 1. 11.) * Blansko - Knihovna: Salon blanenských fo-
tografů (do 30. 10.) * Rájec-Jestřebí - Informační centrum: keramika Voj-
ty Horáčka, šperky z korálků Šárky Vymazalové, košíky Lenky Cvečkové, 
šperky Hany D. Anderson (do 30. 10.).

KINAKINA

Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Den duševního zdraví. 
Blansko - Dělnický dům v 19 hod.: Travesti e Eurotour aneb Z Čech až na 
konec světa.
Boskovice - U sochy T. G. M. v 15 hod.: Slavnostní setkání k 91. výročí vzni-
ku Československého státu. 
Cetkovice - Kulturní dům ve 17 hod.: Lampiónový průvod.
Černá Hora - Mateřské centrum Veselá beruška v 9.30 hod.: Pomazánková 
hernička, ochutnávka doma připravených pomazánek a výměna receptů.
Doubravice - Pěkná modrá v 10 hod.: Malování svícnů. 
Křetí n - Sokolovna v 18.15 hod.: Cvičení žen a dívek.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Herna. 
Olešnice - Radnice v 18 hod.: Lampiónový průvod.
Rájec-Jestřebí - K-áčko v 9 hod.: Prodejní výstava kloboučků, baretů, čepic, 
bati kovaných triček modistky Marie Geršlové. 
Spešov - Hřiště Na Bahnech v 18 hod.: Lampiónový průvod a oslava stát-
ního svátku. 
Velké Opatovice - Základní škola v 15 hod.: Den otevřených dveří spojený 
s vernisáží prací žáků k 35. výročí otevření nové školy.

AKCEAKCE

pondělí 2. listopadupondělí 2. listopadu

sobota 31. říjnasobota 31. října
AKCEAKCE

Bubušou a lampiónový průvod
Stejně jako v loňském roce se ke Dni vzniku samostatného československého 
státu uskuteční v Jedovnicích v úterý 27. října lampiónový průvod. Ten začíná 
v 18 hod. u radnice. Po položení kyti ce u pomníku T.G.M. lze v zábavě pokra-
čovat na Sokolském hřišti , kde navazuje tradiční Bubušou. Soutěž o nejhezčí 
masku, nejhezčí a největší dýni, rej duchů, opékání špekáčků.  (zpr)

Pochod pohádkovým lesem
Jedovničtí  skauti  zvou všechny kamarády na Pochod pohádkovým lesem, 
který se uskuteční 28. října. Sraz a start účastníků pochodu bude u re-
staurace Barachov v Jedovnicích v 16 hodin. Občerstvení během akce je 
zajištěno. (iv)

Blansko ve 20 hod. Bejvalek se nezbavíš.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Sud prachu.
Letovice v 19.30 hod. Hodinu nevíš.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Muzeum Boskovicka v 16 hod.: Vernisáž výstavy Alois Hejl – 
kresby, obrazy.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 20 hod.: Úterní diskotéka.

Blansko - Nám. Svobody v 9.30 hod.: Oslavy 91. výročí Dne vzniku samo-
statného československého státu. 
Boskovice - Hřiště Pod Oborou v 15 hod.: Cestou za dýňovým světlem, 
procházka podzimní přírodou. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na..., hry a hračky pro naše děti . 

DIVADLODIVADLO
Brno - Městské divadlo v 19.30 hod.: Evita – hudební scéna.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Bejvalek se nezbavíš.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Milenci.
Letovice v 19.30 hod. Hodinu nevíš.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Výstava obrazů Miloš Weidenhöfera 

Místní knihovna městyse Černá Hora spolu se Sdružením pro Černou Horu 
Vás srdečně zvou na výstavu Miloš Weidenhöfera Obrazy, kresby. Vernisáž 
se koná 28. října v 10 hod v sále Zámečku. Výstavu uvede Karel Odehnal, 
v kulturním programu vystoupí Leoš Černý (viola). Výstava bude otevřena 
do 1. listopadu o víkendu vždy od do 10 do 12 a od 14 do 17 hod., ve všední 
dny od 15 do 17 hod.  (zpr)

čtvrtek 29. říjnačtvrtek 29. října
AKCEAKCE

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na..., hry a hračky pro naše děti .

DIVADLODIVADLO
Brno - Městské divadlo v 19.30 hod.: Evita – hudební scéna.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Náhradníci.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Jánošík.
Doubravice v 18 hod. Návrh.

KONCERTKONCERT

AKCEAKCE

pátek 30. říjnapátek 30. října

Blansko - Dům dětí  a mládeže v 9 hod.: Halloween party, výroba hal-
loweenských dýní, na závěr halloweenská diskotéka. 
Blansko - Klub důchodců v 15 hod.: K tanci a poslechu hraje Melodie. 

KONCERTKONCERT

Laco Déczi, Celula New York
Kulturní zařízení města Boskovice zvou všechny posluchače jazzu ve čtvrtek 
29. října do Zámeckého skleníku v Boskovicích na mimořádný koncert Laco 
Déczi, Celula New York. Začátek je naplánovaný na 20 hodin. Ve Spojených 
státech žijící slovenský trumpeti sta Laco Déczi patří mezi výrazně postavy 
bývalého československého jazzu. K jeho významným hudebním nahrávkám 
patří album Jazzissimo (1982). Jedná se o živou nahrávku z Jazz klubu Par-
nas. Od roku 1985 žije Déczi v USA, kde sestavil s převážně americkými mu-
zikanty soubor Celula New York. Jako bubeník v ní působí i jeho syn Ladislav 
Vajco Déczi. S touto skupinou pravidelně hrává v jazzovém klubu na 70. ulici 
v New Yorku. V New Yorku má též vlastní nahrávací studio. Svérázný recesis-
ta Déczi ve své hudbě klade hlavní důraz na bezprostřednost a pohotovou 
improvizaci. Přichází s množstvím původních skladeb, ale neméně zajímavá 
bývají i jeho provedení klasických jazzových standardů.  (hrr)

VÝSTAVAVÝSTAVA
Výstava obrazů Johanky Maloňové

Městská knihovna Rájec-Jestřebí zve na výstavu Interakti vních obrazů Jo-
hanky Maloňové. Vernisáž se koná v pátek 30. října od 18 hodin ve výstavní 
síni knihovny. Výstava potrvá do 12. listopadu a otevřená bude v pondělí 
a čtvrtek od 9 do 18 hodin, v úterý, středu a pátek od 9 do 15 hodin a v ne-
děli od 14 do 17 hodin.  (zpr)

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Disko club Dukla ve 20 hod.: Halloween.

Blansko – Tělocvična obchodní akademie v 10 hod. a kryté lázně ve 14 
hod.: Sobota pro zdraví, více informací na tel. čísle 608 319 752 nebo na 
www.fi tklub.unas.cz.
Blansko - Klub Matýsek v 15 hod.: Bleší trh, nákup a prodej použitých zim-
ních sportovních potřeb pro děti  do 6 roků – lyže, brusle, sáně, boby, hel-
my apod. Více na www.klub-matysek.webnode.cz. 
Blansko - Dělnický dům v 17 hod.: Blanenský fest 4, hrají B-Niccol, StBend, 
Sanitka, Shy, od 21 hod. zábava s kapelou Medium. 
Habrůvka - Na Stání ve 14 hod.: Drakiáda.

DIVADLODIVADLO
Brno - Městské divadlo v 19.30 hod.: Betlém, premiéra, činoherní scéna.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Pokoj v duši.
Blansko ve 20 hod. Náhradníci.
Boskovice v 17 hod. Číslo 9.
Boskovice v 19.30 hod. Jánošík.
Letovice v 19.30 hod. Hanebný pancharti .

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Galerie města Blanska v 17 hod.: Vernisáž výstavy Lukáše Ritt -
steina a Barbory Šlapetové. 
Boskovice - Galerie Otakara Kubína ve 14 hod.: Oslavme řád rámem daný, 
fragmenty výtvarných lásek Franti ška Halase, vernisáž výstavy, úvodní slo-
vo Jan Halas.

Boskovice v 19.30 hod. Jánošík.
Letovice v 19.30 hod. Hanebný pancharti .

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Představení pro děti : Příběh o Zoufálkovi.
Blansko v 17.30 hod. Pokoj v duši.
Blansko ve 20 hod. Náhradníci.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Číslo 9.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Fotopaběrky, vernisáž výstavy prací 
J. Budiše a P. A. Colombo.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Fotbalová hospůdka na hřišti  TJ ČKD v 18 hod.: Taneční večer se 
skupinou Tom Sawyer Band.

neděle 1. listopaduneděle 1. listopadu
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Blansko - Kryté lázně v 15 hod.: Zápis do plavání dětí  do 5 roků.
Boskovice - Zámecký skleník v 17 hod.: Zahájení tanečního kurzu pro do-
spělé pod vedením Lady a Radka Pernicových, přihlášky: KZMB, zámecký 
skleník, Věra Opatřilová, tel. 516 456 460, 739 515 227, e-mail opatrilova.
kultura@boskovice.cz. 

Boskovice - Kino Panorama v 8.30 hod.: Nedej drogám šanci - přednáška 
pro studenty 1. ročníků středních škol.
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let.

DIVADLODIVADLO
Boskovice - Zámecký skleník v 19 hod.: Shirley Valenti ne, one woman 
show Simony Stašové. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Rozervaná objetí .

ZÁBAVAZÁBAVA
Bořitov - Sokolovna ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Prorock. 
Jedovnice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus.

Letovice - Zámek v 19 hod.: Slavnostní zakončení sezony – večerní prohlíd-
ka, koncert, disco, travesti  show, ohňostroj.

Olešnice v 17 hod. Impyho dobrodružství.
Olešnice v 19 hod. Pražákům, těm je hej.
Šebetov v 19.30 hod. Proroctví.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Operace Dunaj.

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneč-
ní odpoledne pro kluky a holky. 

DIVADLODIVADLO
Brno - Městské divadlo ve 14 hod.: Betlém, veřejná generálka, v 19.30 
hod.: Betlém, předpremiéra, činoherní scéna, v 19.30 hod. Evita – hudební 
scéna.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Náhradníci.
Boskovice ve 14.30 hod. Filmové odpoledne pro seniory: Jánošík.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Jánošík.
Jedovnice v 19 hod. Návrh.
Letovice v 19.30 hod. Hanebný pancharti .

Pozvánka od husitské církve
Náboženská obec Církve Československé husitské v Blansku uvádí v neděli 
1. listopadu v 17.30 hod. v dřevěném kostelíku v Blansku hudebně-literární 
pořad Dušičkové rozhovory. Zazní CD záznam posledního vystoupení Rado-
vana Lukavského, který citoval díla křesťanských myslitelů a autorů J. A. Ko-
menského, Angela Silesia a Jana Čepa. Spoluúčinkují Ludmila Zipfelová, Jiří 
Vejvoda, Miloslav Strejček, Petr Jílek a Jaroslava Luktová. Zazní díla Bacha, 
Händela, Mozarta, Čajkovského, Bendla, Smetany a Dvořáka. 
Dušičkové bohoslužby, Blansko (dřevěný kostelík) středa 28. 10. v 9 hod., pá-
tek 30. 10. v 17.30 hod., neděle 1. 11. v 9 hod., pondělí 2. 11. v 17.30 hod. 
Brťov (sál obecního úřadu) neděle 1. 11. v 10.30 hod., Boskovice (evangelický 
kostel) neděle 1. 11. v 7.45 hod., Lysice (obřadní síň úřadu městyse) úterý 3. 
11. v 17.30 hod., Blansko (kaple Pod Sanatorkou) středa 28. 10. v 8 hod., 
neděle 1. 11. v 8 hod., pondělí 2. 11. v 16.30 hod., Rudice (kaple sv. Barbory) 
sobota 31. 10. ve 14 hod.  (zpr)



Setkání. Minulý týden jednali na pravidelném setkání jihomoravští olympionici. Setkání se účastnila z našeho regionu i sprintérka 
Olga Oldřichová, rozená Šicnerová z Boskovic. Na snímku s předsedkyní klubu Šárkou Kašpárkovou, mistryní světa v trojskoku. Foto 
Jaroslav Oldřich * Hořická rokle. V sobotu se uskutečnil v Blansku, Hořicích další ročník tradičního běhu. Nechyběly ani nejmladší 
kategorie. V hlavní kategorii zvítězil Daniel Orálek. Foto Michal Král
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atletika
Hořická rokle, muži: 1. Orá-

lek (M. Slávia), 2. Ambros 
(Kopřivnice), 3. Štěrbák (Brno). 
Veteráni I: 1. Polák (Horizont), 
2. Stloukal (Adamov), 3. Novák 
(Horizont). Veteráni II: 1. Smej-
kal (SKOL BM), 2. Svoboda 
(Sloup), 3. Novák (TTC Brno). 
Veteráni III: 1. Bayer (ASK 
Blansko), 2. Stloukal (Adamov), 
3. Cetkovský (ARC Brno). Ženy: 
1. Jiráňová (M. Slávia). Veterán-
ky: 1. Komárková (Olešnice).

basketbal
Oblastní přebor I muži: ASK 

Blansko – Uherské Hradiště 
94:71, BK Jihlava – Sokol Bos-
kovice 67:70, Žďár nad Sázavou 
B – Sokol Boskovice 70:78. 
  1.  Boskovice  4  4  0  310:224  8 
  2.  Jihlava  4  3  1  274:248  7 
  3.  Tesla  3  3  0  266:174  6 
  4.  Husovice  4  2  2  296:276  6 
  5.  Žďár B  4  2  2  260:267  6 
  6.  Blansko  3  2  1  212:212  5 
  7.  Babice  4  1  3  233:260  5 
  8.  Žabovřesky B  4  1  3  221:256  5 
  9.  Uh.Hradiště  4  1  3  256:327  5 
  10.  Černovice  3  1  2  171:184  4 
  11.  Podolí  3  0  3  160:231  3 

hokej
Okresní přebor Vyškovska: 

Boskovice B - Sokol Velatice 6:3 
(1:0,3:1,2:2), Vondál 2, Soldán, 
Hofman, Hrbáček, Skřipský. 

fl orbal
2. liga muži: Panthers Otro-

kovice – Atlas ČKD Blansko 8:1 
(4:1, 1:0, 3:0), Obalil. 1.MVIl 
Ostrava – Atlas 10:1 (3:0, 3:1, 
4:0), Saňka.

3. liga junioři: Atlas ČKD 
Blansko – Sokol Zlín 8:3 (2:1, 
4:1, 2:1), Pavlíček, Charvát J. 4. 
Brumovice – Atlas 8:9 (0:4, 6:4, 
2:1), Pavlíček 4, Charvát P. 2, 
Švancara, Toman V., Charvát J.

Jihomoravská liga elévů: At-
las ČKD Blansko – FATR Dub-
ňany 3:2, Andrlík, Fedra, Borek. 
Atlas – TJ Sokol Komín 7:2, 
Borek, Andrlík 3, Kroutil. Bull-
dogs Brno – Atlas 5:2, Kroutil, 
Borek. TJ VHS Znojmo – Atlas 
2:1, Kroutil. 

fotbal
III.třída: Ráječko B - Kotvr-

dovice 5:4 (5:1), Štafa 4, Plch – 
Kunc, Šenkýř Z., Donnenberger, 
Zouhar. Vysočany - Vranová 5:1 
(2:1), Slouka J. 3, Mynařík, Ně-
mec – Šamšula. Lažany - Ostrov 
2:3 (2:2), Malík, Vrbka – Dáňa, 
Nezval, Hudec. Skalice – Doub-
ravice B 5:2 (2:2), Marek 2, Bo-
ček, Holý, Sekanina R. – Prokop, 
Stloukal, ČK: Sehnal (D). Olešni-
ce B –Vilémovice 0:4 (0:1), Zátik, 
Nejezchleb 2. Knínice – Kunštát 
B 1:5 (0:2), Bílek – Nedoma 3, 
Boček 2, ČK: Barva – Novotný. 
V. Opatovice – Lipůvka 5:2 (2:2), 
Ostřížek R. 3, Šponer 2 – Kytner, 
Pospíšil J., ČK: Pospíšil J. (L).
  1.  Vysočany  12  10  2  0  52:12  32 
  2.  V.Opatovice  12  9  1  2  33:16  28 
  3.  Vilémovice  12  7  0  5  24:17  21 
  4.  Kunštát B  12  6  3  3  27:24  21 
  5.  Ráječko B  12  5  4  3  32:33  19 

  6.  Ostrov  12  5  4  3  18:21  19 
  7.  Vranová  12  5  3  4  26:25  18 
  8.  Lažany  12  6  0  6  24:26  18 
  9.  Skalice  12  4  3  5  28:29  15 
  10.  Lipůvka  12  3  3  6  23:27  12 
  11.  Olešnice B  12  3  3  6  15:22  12 
  12.  Knínice  12  2  4  6  13:29  10 
  13.  Kotvrdovice  12  1  3  8  16:28  6 
  14.  Doubravice B  12  1  1  10  14:36  4 

IV. třída: Bořitov B - Adamov 
1:0 (1:0), Blažek P., ČK: Ostrý 
M. (B). Úsobrno – Voděrady 2:2 
(1:1), Kadlec 2 – Bednář Pavel, 
Koudelka, ČK: Měkota (V). Bře-
zová B – Cetkovice 5:2 (2:0), 
Tapšík, Stupka M., Švancara, 
Kutlák, Štefl  – Najer, Horák. 
Kořenec B – Benešov 0:2 (0:1), 
Smejkal, Andrlík, ČK: Ševčík 
(K). Lomnice – Vilémovice B 
2:3 (2:2), Žilka, Němec – nehl. 
Valchov – Lažánky 1:0 (0:0), Při-
kryl. Oprava výsledku z 11. kola: 
Svitávka – Bořitov B 1:4 (0:2).
  1.  Bořitov B  12  9  1  2  41:19  28 
  2.  Úsobrno  11  7  2  2  38:16  23 
  3.  Adamov  11  6  2  3  43:18  20 
  4.  Benešov  10  5  2  3  18:18  17 
  5.  Voděrady  11  5  2  4  21:24  17 
  6.  Cetkovice  11  5  1  5  32:25  16 
  7.  Kořenec B  11  4  4  3  26:21  16 
  8.  Valchov  11  5  1  5  17:22  16
  9.  Březová B  10  4  3  3  41:16  15 
  10.  Svitávka  11  4  1  6  23:34  13 
  11.  Lažánky  11  3  1  7  19:42  10 
  12.  Vilémovice B  11  2  1  8  10:49  7 
  13.  Lomnice  11  1  1  9  17:42  4

Divize ženy: H. Heršpice – 
Kotvrdovice 3:0 (2:0). Drnovice 
– Kostelec 1:2 (1.0), Šunková. 
Boskovice – Brodek 18:0 (9:0), 
Horňová 6, Hotová 5, Černá 3, 
Švecová, Vystavělová, Brauns-
chlegerová, Hozelková. Lažany 
– Ráječko 7:1 (3:1), Kotková, 
Pitharasová 2, Malá, Stejskalová, 
vlastní – Vítková. Kunštát – Vr-
chovina 0:0.

KP st. dorostu: Blansko – 
Sparta B 4:0 (3:0), Hudec, Jarů-
ček Majer, Zoiuhar. Boskovice – 
Břeclav B 2:1 (1:0), Stara 2.

KP ml. dorostu: Blansko – 
Sparta B 1:0 (1:0), Trávníček. 
Boskovice – Břeclav B 1:2 (0:0), 
Dvořák. 

I. třída dorostu: Rudice – Tiš-
nov 6:1 (4:0), Grunský 2, Koc-
man, Kučera, Sehnal, Čechman. 
Čebín – Kunštát 0:6 (0:4), Dvo-
řáček 3, Pravec, Vodák, Šmer-
da. Letovice – Rájec 2:3 (1:0), 
Hudec, Novotný – Daněk, Orel, 
Sedlák. 

II. třída dorostu, skupina A: 
Blansko B – Vavřinec 6:1 (4:1), 
Sedlák 2, Hudec, Vágner, Pištěl-
ka, Trávníček – Březina. Ráječko 
– Kotvrdovice 3:0 (2:0), Beran, 
Divácký, Pokorný. Olomučany - 
Adamov odl. Lipovec – Ostrov 
5:1 (2:1), Mynařík 2, Ševčík, 
Sopoušek, Zukal – Burgr. Sloup 
– Jedovnice 4:2 (2:1), Kugler 2, 
Hasoň, Jakš – Fajfr, Rybář, ČK: 
Tajnai (J). 
  1.  Blansko B  8  8  0  0  49:6  24
  2.  Adamov  7  7  0  0  43:9  21
  3.  Jedovnice  8  5  0  3  48:16  15 
  4.  Ráječko  9  5  0  4  19:14  15 
  5.  Sloup  9  5  0  4  26:24  15
  6.  Lipovec  8  5  0  3  26:25  15 
  7.  Vavřinec  9  4  0  5  15:24  12 
  8.  Ostrov  9  1  1  7  10:48  4
  9.  Olomučany  8  1  0  7  8:43  3 
  10.  Kotvrdovice  9  0  1  8  5:40  1 

II. třída dorostu, skupina B: 
Skalice – V. Opatovice 2:1 (2:0), 
Fiala, Stejskal L. – Ille. Lysice – 
Voděrady 3:1 (2:1), Bělehrádek 
L., Máslo, Skoupý – Komprda, 
ČK: Bělehrádek L. – Tejkal. Vís-
ky – Doubravice 1:3 (1:1), Přikryl 
– Hajný 2, Vomera, ČK: Pavlík 
(V). Olešnice-Lipůvka 3:1 (1:0), 
Petr M. 2, Simaichl – Pernica. 
Svitávka – Černá Hora nehl.
  1.  Olešnice  9  7  2  0  19:8  23
  2.  Lysice  8  7  0  1  24:4  21
  3.  Lipůvka  8  5  0  3  21:15  15 
  4.  Č.Hora  7  4  0  3  16:6  12
  5.  Skalice  8  3  1  4  12:17  10 
  6.  Doubravice  8  3  1  4  14:20  10 
  7.  Svitávka  7  2  3  2  12:9  9
  8.  Vísky  9  2  1  6  17:26  7 
  9.  Kořenec  8  2  1  5  13:29  7 
  10.  V. Opatovice  8  0  5  3  14:17  5 
  11.  Voděrady  8  1  2  5  6:17  5

KP st. žáci: Boskovice – Brno 
C 3:4 (2:1), Doležel 2, Štindl. 
Líšeň – Blansko 1:2 (1:2), Krato-
chvíl, Zouhar.

KP ml. žáci: Boskovice – 
Brno C 2:2 (2:0), Mareček, Stara. 
Líšeň – Blansko 2:0 (2:0).

I. třída st. žáci: Kunštát – 
Slavkov 3:2, Grulich, Krása, 
Tenora. Letovice – Slovan 0:3.

I. třída ml. žáci: Kinštát – 
Slavkov 1:0, Novotný. Letovice 
– Slovan 1:6, Pokorný.

Grena OP žáci, skupina B: 
Ráječko - Adamov 0:2 (0:2), Vy-
bíral, Potůček. Rudice – Vavřinec 
3:1 (2:1), Korčák, Magda, Vyma-
zal – Skoupý J. Šošůvka – Lipo-
vec 1:5 (0:2), Šindelka – Musil 2, 
Vágner, Ryšánek, Opatřil. Kot-
vrdovice – Lipůvka 10:1 (5:0), 
Keprt D. 4, Keprt R. 2, Bílek 2, 
Musil, Šenk – Hloušek. Jedovni-
ce – Blansko B 1:24 (1:18), nehl. 
Rájec-Jestřebí – Černá Hora 11:0 
(3:0), Kunc, Dvořák 3, Lippiello, 
Sedláček 2, Pokorný. Výsledek 
z 8. kola: Šošůvka – Blansko 
B 3:4 (0:1), Furch 2, Andrlík 
– Zmeko O. 2, Loula, Souček. 
Oprava výsledků z 9. kola: Li-
půvka – Šošůvka 0:3 kont., Černá 
Hora – Jedovnice 3:0 kont.
  1.  Lipovec  9  9  0  0  51:4  27 
   2.  Blansko B  10  8  0  2  88:24  24 
   3.  Rájec  10  7  1  2  54:13  22 
   4.  Adamov  10  7  1  2  43:9  22 
  5.  Kotvrdovice  10  6  2  2  37:13  20 
  6.  Rudice  9  5  2  2  34:31  17 
  7.  Šošůvka  10  5  1  4  28:24  16 
  8.  Ráječko  10  3  1  6  17:20  10 
  9.  Lipůvka  10  2  0  8  11:55  6 
  10.  Č.Hora  10  2  0  8  7:57  6 
  11.  Jedovnice  10  1  0  9  8:86  3 
  12.  Vavřinec  10  0  0  10  6:48  0

Grena OP žáci, skupina B: 
Benešov – Cetkovice 1:6 (0:3), 
Slepánek – Kubín D. 2, Baběrád 
2, Šmíd, Kubín J. Lysice – Vodě-
rady 1:1 (0:1), Horák – Dvořák. 
Vísky – Boskovice B 0:1 (0:0), 
Ščudla. Olešnice – Doubravice 
11:0 (4:0), Škoda 5, Žíla 4, Hanzl 
M., Řihák. Knínice – V. Opatovi-
ce 0:3 (0:1), Procházka D., Kří-
ženecký, Seidl. Svitávka - Drno-
vice nehl.
  1.  Boskovice B  10  10  0  0  61:8  30
  2.  Lysice  10  8  1  1  58:15  25
  3.  Cetkovice  10  7  0  3  46:25  21 
  4.  Voděrady  10  6  1  3  50:18  19 
  5.  Svitávka  9  6  0  3  39:16  18 
  6.  Vísky  10  6  0  4  41:19  18 

  7.  V.Opatovice  10  6  0  4  37:26  18 
  8.  Drnovice  9  3  0  6  34:20  9
  9.  Benešov  10  3  0  7  12:34  9 
  10.  Olešnice  10  2  0  8  18:40  6 
  11.  Knínice  10  1  0  9  8:44  3
  12.  Doubravice  10  0  0  10  1:140  0 

Vita přípravka, skupina A: 
Kotvrdovice – Blansko 0:25 
(0:11), Prudil, Chroust 7, Ševčík, 
Šmerda 3, Feik, Šustr, Přikryl, 
Němec, Pačovský. Jedovnice - 
Boskovice 2:13 (0:7), Mlčoušek 
Michal 2 – Ferugová 4, Tichý, 
Vorlický 3, Hlaváček 2, Krist-
lík. Rudice – Lipovec 2:2 (1:1), 
Matuška, Magda – Matuška, 
Štěpaník. Výsledek z 8. kola: 
Boskovice – Rudice 27:0 (15:0), 
Vorlický J. 9, Hlaváček 5, Feru-
gová 4, Tichý 3, Kristlík, David, 
Skácel 2. Kotvrdovice –Jedovni-
ce 1:2 (1:2), Kocour – Mlčoušek 
Michal 2. 
  1.  Blansko  8  8  0  0  154:1  24 
   2.  Boskovice  9  7  0  2  96:11  21 
   3.  Lipovec  8  4  1  3  18:42  13 
   4.  Jedovnice  9  3  0  6  19:74  9 
   5.  Rudice  9  2  1  6  18:87  7 
   6.  Kotvrdovice  9  1  0  8  8:98  3

Vita přípravka, skupina B: 
Lipůvka – Blansko B 0:2 (0:0), 
Čermák, Doležel. Olomučany 
– Boskovice B odl. Vysočany – 
Vavřinec 0:13 (0:8), Moravec R. 
8, Moravec O., Šamalík, Kakáč, 
Gregor, Kadlec. Výsledek z 8. 
kola: Boskovice B – Vysočany 
8:1 (5:0), Papoušek 5, Stejskal, 
Havelka, Eksler – Škrabal.
  1.  Boskovice B  8  7  1  0  59:10  22 
  2.  Vavřinec  9  7  0  2  77:13  21 
  3.  Blansko B  9  4  1  4  29:28  13 
  4.  Lipůvka  9  4  1  4  28:42  13 
  5.  Vysočany  9  1  1  7  21:59  4 
  6.  Olomučany  8  1  0  7  7:69  3

Vita přípravka, skupina C: 
Letovice – Černá Hora 2:3 (2:1), 
Řezník, Pokorný – Řehoř 2, 
Chládek. Drnovice – Boskovice C 
3:4 nehl., Kunštát – Olešnice 4:2 
(2:0), Dočekal 2, Motyčka, Čechová 
– Kovář, Dostál. Výsledky z 8. 
kola: Boskovice C – Kunštát 3:1 
(2:0), Štěrba, Kotrhonz, Svoboda 
– Dočekal. Letovice – Drnovice 
6:2 (0:1), Palbuchta 3, Pokorný 2, 
Řezník – Dvořáček 2.
  1.  Kunštát  9  7  0  2  30:13  21 
  2.  Letovice  9  6  0  3  32:15  18 
  3.  Č.Hora  9  5  1  3  21:17  16 
  4.  Olešnice  9  5  0  4  20:18  15 
  5.  Boskovice C  9  2  1  6  11:33  7 
  6.  Drnovice  9  1  0  8  12:30  3

Vita přípravka, skupina D: 
Rájec-Jestřebí – Ráječko 7:0 
(2:0), Pycun 5, Burgr, Koumar. 
Svitávka – Boskovice D 4:4 (2:1), 
Pinkava 2, Jeřábková, Mašek – 
Brűckner 4. Knínice – Boskovice 
E 7:0 (5:0), Mucha 2, Lajšner M. 
2, Letfus, Lajšner L., Špidlík. 
Výsledky z 8. kola: Boskovice 
D – Knínice 0:11 (0:5), Lajšner 
M. 4, Mucha O. 3, Oliva, Hyka, 
Mucha V., Trmač. Rájec-Jestřebí 
– Svitávka 6:2 (2:2), Pycun 2, 
Dovrtěl R., Koumar, Krejčí, 
Jarůšek – Pinkava 2.
  1.  Knínice  9  9  0  0  54:11  27 
  2.  Rájec  9  5  2  2  37:17  17 
  3.  Boskovice D  9  5  2  2  43:30  17 
  4.  Ráječko  8  2  1  5  23:29  7 
  5.  Svitávka  9  1  2  6  31:54  5 
  6.  Boskovice E  8  0  1  7  7:54  1

kuželky 
1. liga ženy: KK Zábřeh A - TJ 

ČKD Blansko 2:6 (3111:3228), 
Ševčíková 511, Musilová D. 520, 
Musilová Z. 557, Lahodová 543, 
Šmerdová 547, Kalová 550. 
  1.  Slavia  6  5  0  1  34,0:14,0  10
  2.  Blansko  6  5  0  1  31,0:17,0  10
  3.  Zábřeh A  6  5  0  1  31,0:17,0  10
  4.  Náchod  6  3  1  2  27,0:21,0  7
  5.  Šumperk  5  3  0  2  18,0:22,0  6
  6.  Jičín  6  3  0  3  26,0:22,0  6
  7.  Konstruktiva  6  2  0  4  21,0:27,0  4
  8.  Neratovice  6  2  0  4  21,0:27,0  4
  9.  Přerov  6  2  0  4  20,0:28,0  4
  10.  Zábřeh B  6  2  0  4  20,0:28,0  4
  11.  Zlín  6  1  1  4  18,0:30,0  3
  12.  Jirkov  5  0  2  3  13,0:27,0  2

2. liga muži: TJ ČKD Blan-
sko – KK CAMO Slavičín 6:2 
(3251:3249), Musil 545, Němec 
557, Novotný 543, Nečas 527, 
Honc 549, Kolařík 531.
 1.  Opava  6  5  0  1  34,0:14,0  10
 2.  Šumperk  6  4  1  1  32,0:16,0  9
 3.  Val. Meziříčí  6  4  0  2  28,0:20,0  8
 4.  M. Slávia B  6  4  0  2  25,0:23,0  8
 5.  Slavičín  6  3  0  3  26,0:22,0  6
 6.  Přemyslovice  6  3  0  3  26,0:22,0  6
 7.  Blansko  6  3  0  3  24,5:23,5  6
 8.  Rychnov  6  3  0  3  23,0:25,0  6
 9.  Třebíč  6  2  1  3  23,5:24,5  5
 10.  Náchod B  6  2  0  4  19,0:29,0  4
 11.  Hodonín  5  1  0  4  13,0:27,0  2
 12.  Dačice B  5  0  0  5  6,0:34,0  0

Okresní podniková liga, ext-
raliga: ČKD – DSB 1202:1176, 
Škaroupka 256, Kučera 255 - 
Nezval 276, Jordán 249. VVR A 
- ITAB 1257:1182, Urbánek 268, 
Semrád a Flek oba 250 - Nesvad-
ba 261, Musil 257. ČKD Turbo 
Technics – Catering 1163:1277 
Buš 263, Kitner 238 - Volf D. 
281, Kala 260. JEZAT - KSK 
1296:1193 Zuck 284, Víšek 273 
- Kolář 263, Valášek P. 245.  
  1.  VVR A  3  3  0  0  1265,33  6
  2.  ČKD  4  3  0  1  1247,75  6
  3.  JEZAT  3  3  0  0  1233,67  6
  4.  VMS  3  2  0  1  1236,67  4
  5.  DSB Euro  4  2  0  2  1235,75  4
  6.  Catering  3  2  0  1  1228,00  4
  7.  KSK  3  1  0  2  1209,33  2
  8.  TECHTRAD.  3  1  0  2  1167,67  2
  9.  Turbo Technics  4  0  0  4  1193,50  0
  10.  ITAB  4  0  0  4  1179,25  0

1. liga: A je to - BODOS 
1259:1083, Špaček 267, Buchta 262 
- Učeň 243, Rychtařík 238. Koloniál 
– Orel 1210:1068 Šlajch 256, Bou-
da 254 - Hasoň Jiří 233, Götz 220.
  1.  ČBE A  4  4  0  0  1228,00  8
  2.  A je to  4  3  0  1  1242,75  6
  3.  Kadeřnictví  4  3  0  1  1190,75  6
  4.  Koloniál  5  3  0  2  1164,00  6
  5.  Hasiči  4  2  0  2  1178,25  4
  6.  VVR B  4  2  0  2  1156,25  4
  7.  BODOS  4  2  0  2  1119,00  4
  8.  Rapid  4  1  0  3  1144,00  2
  9.  Orel  5  1  0  4  923,60  2
  10.  AKK  4  0  0  4  1158,00  0

2. liga: SPŠ - Blanzek 
1103:1163, Šíbl 262, Nečas 234 
- Grim 264, Nejezchleb 240. 

malá kopaná
1. liga: SADROS – Pivrnec 

3:1, Holešín – Karolín 4:7, Su-
dice – Štěchov 3:5, Rozhraní – 
Okrouhlá 3:2, NOBICA – Kvasar 
3:2, Jabloňany – Kozárov 1:8.

2. liga: Býkovice – Suchý 5:4, 
Bedřichov – Šerkovice 2:1, Šebe-
tov - MICROTEX 0:4, Žďárná – 
Kopeček 3:2, Arsenal – Orel 3:4, 
Brumov - Újezd u K. 2:0 

3. liga: Spešov – Třebětín 6:0, 
Světlá – Poříčí 1:1, PentaCo – 
Louka 4:3, Olešná – Vážany 2:4, 
Lhota Rapotina – StB Jabloňany 
2:5, Rudka – Brťov 2:1. 

4. liga: Rohozec – Svitávka 
1:4, Dlouhá Lhota – Jestřebí 4:2, 
Hasiči – Obora 5:2, Paradox – 
Vanovice 4:0. 

5. liga: Deštná – Drnovice 4:4, 
Rájec - Újezd u B. 2:4, V. Opatovi-
ce – Vísky 6:2, Křetín – Sebranice 
1:2, Sulíkov – Beďa Team 0:4. 

Divize: Piccolo – Kuničky 2:6, 
Lhota u L. – Žďár 5:3, Šebrov – 
Křtiny 3:2, Vítějeves – Borotín 
5:1, Dolní Lhota - Petrovice 5:1. 

Základní soutěž: Pohora – Še-
betov 2:1, Rudná – Skalička 3:2, 
Kněževes – Orel Rock 5:3, Horní 
Lhota – Rudka 3:1, Valchov B – 
Adamov 3:2.

stolní tenis
RP I: Rohozec – Žďárná 6:12, 

Boskovice B – Rudice 8:10, Pet-
rovice - Boskovice 4:14, Šošůvka 
B – Křetín 2:16, Vysočany – Šo-
šůvka 6:12, Voděrady - Zbrasla-
vec B 11:7.

OP II: Bořitov – Jestřebí 8:10, 
Blansko E - Svitávka 11:7, Vano-
vice – Blansko D 6:12, Veselice 
– Voděrady B 8:10, Vysočany B 
– Křetín B 2:16, Adamov – Rá-
ječko 13:5.

OP III: Kunštát – Letovice 
7:11, Zbraslavec D – Žďárná B 
1:17, Křetín C – Zbraslavec C 
7:11, Petrovice C - Borotín 9:9, 
Rájec – Petrovice B 11:7, Roho-
zec B – Němčice 10:8.

OP IV: Cetkovice – Kunštát 
B 6:12, Němčice B – Rohozec 
C 10:8, Brumov – Vysočany C 
nehl., Křetín D – Veselice B 4:14, 
Boskovice C – Vanovice B 12:6, 
Svitávka B – Kuničky 8:10.

OS I: Vísky – Rájec B nehl., 
Lh. Rapotina – Bořitov B nehl., 
Velenov – Vysočany D 15:3, 
Voděrady C – Šošůvka C nehl., 
Letovice B – Němčice C 15:3, 
Jestřebí B – Olešnice 4:14.

OS II: D. a H. Loučky B – 
Žďárná C 10:8, Chrudichromy – 
Okrouhlá 3:15, Šošůvka D – Petro-
vice 11:7, Jasinov – Křetín E nehl. 
Vanovice C - Bořitov C 4:14.

OS III: Velenov B – Letovice C 
12:6, Zbraslavec E – Boskovice D 
5:13, Olešnice B – Rájec C 1:17, 
Lh. Rapotina B – Kunštát C 14:4.

šachy
KP II: Rudice A – Rudice B 

6:2, Rada Mich., Nejezchleb, 
Matuška, Crhonek, Klinkovský 
Jiří, Rada Mar. 1 – Klíma, Šev-
čík Mart. 1. Lipovec B – Lipovec 
A 1,5:6,5, Krejčí 1, Ševčík Jos. 
0,5 – Kopřiva, Sekanina, Handl, 
Habina, Chládek Vl., Ševčík D. 
1, Kratochvíl Jiří 0,5. Adamov 
B – Sloup 3:5, Kuník 1, Šmeh-
lík, Novotný, Trmač, Bednář 0,5 
– Špičák, Drochytka, Novotný 
1, Pokladník, Hudec, Baránek, 
Sedlák 0,5. Jevíčko – Boskovice 
2,5:5,5, Navrátil 1, Gajdoš, Ho-
rák, Izák 0,5 – Chloupek, Ševčík 
L., Veselý, Petr 1, Hubený, Bohá-
ček, Walletzký 0,5. ASK Blansko 
– Tišnov 1:7, Hroza, Dufek 0,5. 

OP: Jevíčko B – Adamov B 
3,5:4,5, Ležák, Mařík 1, Mikuš, 
Šebková, Schneider, Kratochvíla, 
Masáková 0,5. Rudice c – Bos-
kovice B 4,5:3,5, Crhonek, Klin-
kovský Jak., Zouhar 1, Klinkov-
ský st., Nejezchleb, Toulec 0,5 
– Dvořáček, Jedlička 1, Veselý, 
Petr, Schurek 0,5. Lipovec C – 
Jedovnice 6,5:1,5, Sekanina, Ne-
čas Mich., Krejčí, Ševčík Lub., 
Kratochvíl M., Longhin – Keprt 
1, plch st. 0,5. Lipovec D – Sloup 
B 1:7, Kratochvíl J., Šíbl ml. 
0,5 – Pokladník, Hubený, Hele-
brand, Mikulášek, Baláž, Sehnal 
1, Němec, Sedlák 0,5. Rovečné 
– Blansko B 5,5:2,5, Drochytky, 
Dufek, Novotný, Senáši, Stlou-
kal 0,5. Lipovec C – Lipovec D 
7,5:0,5, Sekanina, Nečas Mich., 
Krejčí, Ševčík Mil., Ševčík J., 
Kratochvíl, Longhin 1, Hloušek 
0,5 – Flašar 0,5. 

volejbal
Krajská soutěž I muži: TJ 

Sokol Komárov – TJ ČKD Blan-
sko 3:2 (-14, 16, -23, 12, 12) 
a 3:0 (20, 23, 21). VK Tišnov – 
TJ Sokol Letovice 3:0 (17, 25, 
20) a 3:1 (12, -20, 10, 13). 

Krajská soutěž ženy: PSK 
Přímětice A – TJ ČKD Blansko 
3:0 (10, 15, 12) a 3:0 (23, 11, 13).

Krajská soutěž juniorky: TJ 
Sokol Šanov – TJ Minerva Bo-
skovice 1:3 (18, -11, -13, -15) 
a 0:3 (-10, -21, -21). 

Krajská soutěž kadetky: TJ 
Minerva Boskovice – VK Králo-
vo Pole C 3:0 (22, 15, 20) a 3:0 
(10, 13, 4).  (bh, pš)



středa 28. října ve 14.30 hod.

BLANSKO - ŠARDICEBLANSKO - ŠARDICE
sobota 31. října ve 14.00 hod.

BLANSKO - KONICEBLANSKO - KONICE
neděle 1. listopadu ve 14.00 hod.

BOSKOVICE - ROSICEBOSKOVICE - ROSICE
RÁJEC-JESTŘEBÍ - HODONÍNRÁJEC-JESTŘEBÍ - HODONÍN

pozvánka na fotbal

úterý 27. října 2009       SPORT / TIPOVAČKA14
Zrcadlo TIPOVAČKAZrcadlo TIPOVAČKA

Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Boskovice – Rosice, divize 1 0 2
2 Blansko – Konice, divize 1 0 2
3 Rájec – Hodonín, KP 1 0 2
4 M. Krumlov – Ráječko, KP 1 0 2
5 Kunštát – Dražovice, I.B 1 0 2
6 Rousínov B – Olešnice, I.B 1 0 2
7 Drnovice – Lysice, OP 1 0 2
8 Vavřinec – Letovice, OP 1 0 2
9 Boskovice B – Kořenec, OP 1 0 2
10 Šošůvka – Rudice, OP 1 0 2
11 Olomučany – Blansko B, OP 1 0 2
12 Jedovnice – Sloup, OP 1 0 2
13 Doubravice – Vísky, OP 1 0 2
14 Černá Hora – Bořitov, I.B 1 0 2

Kolo č. 13Kolo č. 13

Již potřetí v tomto ročníku se z výhry v kole raduje Richard Pavlíček z Petrovic, tento-
krát na ně potřeboval 21 bodů. Cena ho čeká v naší blanenské redakci. Gratulujeme.

Po 11. kole: 1. Adamcová Lucie (Kotvrdovice) 117, 2. Radiměřský Jan (Lysice) 98, 3. 
Pavlíček Richard (Petrovice) 96, 4. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 94, 5. Pohaněl Bedřich 
(Ostrov) 84, 6. Dvořák Martin (Blansko) 82, 7. Galuška Vladimír (Kotvrdovice) 81, 8. 
Červenka Štefan (Blansko) 79, 9.-10. Horák Zdeněk ml. (Ostrov), Chloupková Monika 
(Brťov-Jeneč) 78, 11. Vondra Jan (Blansko) 76, 12.-14. Marušák Stanislav ml. (Blansko), 
Močička Ivan (Letovice), Strážnický Břetislav (Blansko) 75, 15. Sekanina Zdeněk (Ska-
lice) 74, 16.-17. Bednář Miroslav (Voděrady), Zezula Pavel (Lysice) 72, 18.-19. Šváb Jo-
sef (Blansko), Chloupek Radovan (Brťov-Jeneč) 69, 20.-21. Němec František (Ráječko), 
Škaroupka Martin (Olomučany) 68, 21. Bábindeli Dušan (Blansko), 67, 23. Ševčík Vla-
dimír (Kořenec) 66, 24.-26. Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Richtr Jaroslav (V. Opatovice), 
Šváb Karel (Ostrov) 63, 27. Vašíček Libor (Petrovice) 60, 28. Králíková Růžena (Blan-
sko) 59, 29. Marušák Stanislav st. (Blansko) 56, 30.-32. Hruška Luboš (Petrovice), Kučera 
Jan (Blansko), Němec Jiří (Bořitov) 55, 33.-34. Rychnovský Pavel (Skalice), Ševčík Josef 
(Ráječko) 54, 35.-37. Klimešová Hana (Blansko), Kučera Milan (Vilémovice), Musil Petr 
(Křtiny) 53, 38.-42. Hrdlička Daneš (Blansko), Jirůšek Vladimír (Blansko), Rychnovský 
Petr (Blansko), Stloukal Jaroslav (Vavřinec), Urbánek Jan (Vilémovice) 52, 43.-46. Hav-
lová Lucie (Letovice), Kyjovský Jiří (Senetářov), Nečas Michal (Lipovec), Ťoupek Ka-
rel (Blansko) 51, 47.-49. Dvořák Petr (Blansko), Koloušek Aďa (Blansko), Šenkýř Josef 
(Blansko) 50, 50. Viška Roman (Letovice) 49, 51.-54. Havlová Eva (Kunštát), Klimeš 
Karel (Blansko), Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice), Zuzák Emil (Blansko) 48, 55.-56. Perni-
ca Vítězslav (Rudice) 46, Škaroupka Jiří (Ráječko) 46, 57.-58. Krátký Pavel (Němčice), 
Zouhar Miloš (Vysočany) 44, 59. Zouhar Marcel (Vysočany) 42, 60.-61. Horák Zdeněk 
st. (Ostrov), Nečasová Marie (Lipovec) 41, 62.-63. Srnec Filip (Ráječko), Stehlík Jiří st. 
(Kotvrdovice) 40, 64. Němcová Marie (Ráječko) 38, 65. Válek Michal (Kotvrdovice) 37, 
66. Mynařík Zdeněk (Sloup) 36, 67. Pospíšil Václav (Kotvrdovice) 35, 68. Liška Karel 
(Ráječko) 32, 69.-70. Močičková Iva (Letovice), Musil Miroslav ml. (Křtiny) 31, 71.-72. 
Had Josef (Němčice), Sehnalová Dana (Blansko) 30, 73. Musil Miroslav st. (Křtiny) 29, 
74. Stloukal Josef (Blansko) 28, 75. Pernica Karel (Rudice) 27, 76.-77. Horáček Luděk 
(Lipovec), Nečas Pavel (Blansko) 26, 78.-80. Bezděk Luboš (Šošůvka), Flek Zdeněk 
(Vysočany), Tichá Lucie (Kotvrdovice) 25, 81. Nečas Pavel (Holešín) 24, 82.-83. Henek 
Roman (Blansko), Močičková Zdenka (Letovice) 21, 84.-85. Filip David (Kotvrdovice), 
Pernica Marek (Jedovnice) 20, 86. Králík Matěj (Blansko) 19, 87.-88. Nečasová Hanna 
(Lipovec), Zaoral Dominik (Doubravice) 18, 89. Škaroupková Lucie (Ráječko) 16, 90. 
Kuchař Pavel (Bořitov) 15, 91. Procházka Antonín (Adamov) 14, 92.-94. Gottwald Voj-
těch (Kulířov), Klimeš Martin (Blansko), Štrajt Zdeněk (Suchdol) 13, 95. Pernica Pavel 
(Blansko) 12, 96. Kitnerová Radka (Blansko) 11, 97.-100. Gottwaldová Romana (Podo-
mí), Král Pavel (Blansko), Kučerová Božena (Blansko), Štrof Karel (Blansko) 10, 101. 
Tichá Lenka (Kotvrdovice) 7, 102.-103. Ettl Jan (Zbraslavec), Hájek Zbyněk (Letovice) 
4, 104. Ševčík Josef (Podomí) 3, 105. Kuchařová Martina (Bořitov) 2, 106. Hlaváček 
Vojtěch (Blansko) 0, 107. Pliska Milan (Krásensko) –2, 108. Hamerský Zdeněk (Březina) 
–4, 109. Havel Radek (Kunštát) –6. 

PŘÍŠTĚ POSLEDNÍ PODZIMNÍ KOLO, KTERÉ ROZHODNE O POŘADÍ 
PRVNÍCH PĚTI TIPUJÍCÍCH NA JAŘE ZAČÍNÁME S ČISTÝM ŠTÍTEM

Plavci okresu Blansko vítězili na brněnských městských závodech

Zlato pro Špačka a Zamazalovou

kam za fotbalem - kam za fotbalem - kam za fotbalem - kam za fotbalem - kam za fotbalem - kam za fotbalemkam za fotbalem - kam za fotbalem - kam za fotbalem - kam za fotbalem - kam za fotbalem - kam za fotbalem
Úřední začátek muži ve 14.00 (středa) a v 13.30 (víkend), dorost v 11.45 

(středa) a v 11.15 (víkend), žáci v 9.00 (pokud není uvedeno jinak).

středa 28. října
Divize: Blansko – Šardice (14.30): Langhammer, Trávníček, Molík.
II. třída: Lysice – Blansko B: Pernica, Landa, Krejčíř. Olomučany 

– Rudice: Brno-venkov, Brno-venkov, Brno-venkov. Šošůvka – Ko-
řenec: Sehnal, Pokorný, Skoták. Boskovice B – Vísky: Brach, Bureš, 
Švancara. Doubravice – Sloup: Strya Mich., Korbel, Zukal. Jedovnice 
– Letovice: Brno-venkov, Brno-venkov, Brno-venkov. Vavřinec – Dr-
novice (v Blansku): Brno-město, Brno-město, Brno-město. 

III. třída: Ráječko B – Vysočany: Brno-venkov, Musil, Herc. 
Kotvrdovice – Lažany: Brno-venkov, Brno-venkov, Roučka. Vrano-
vá – Skalice: Mořkovský, Nečas, Pospíšil Jiří. Ostrov – Olešnice B: 
Brno-město, Flek, Rek ml. Doubravice B – Knínice (11.00): Korbel, 
Strya Mich. Vilémovice – V. Opatovice: Hlubinka, Borek, Pinkava: 
Čechman. Kunštát B – Lipůvka: Strya Mil., Hřebíček, Stria J. 

IV. třída: Bořitov B – Úsobrno: Zouhar, Tejkal. Adamov – Březová 
B: 14.00: Jalový. Voděrady – Kořenec B: Štěrba, Grenar. Cetkovice 
– Lomnice: Janča, Ševčík. Benešov – Valchov: Stloukal, Manoušek. 
Vilémovice B – Svitávka (11.45): Borek, Hlubinka. 

II. třída dorostu: Lysice – V. Opatovice (11.15): Krejčíř.  Koře-
nec – Skalice: Šebela V., Vísky – Voděrady (11.45): Šebela V. Svitávka 
– Doubravice: Zukal. Č. Hora – Lipůvka: Landa, Pernica. 

KP žáci: Blansko – Sparta B (9.00, 10.45). Veselí – Boskovice 
(10.30, 12.15).

I. třída žáci: Tišnov – Kunštát (9.00, 10.45). Židenice – Letovice 
(9.00, 10.45). 

Grena OP žáci: Lipovec – Rudice (10.00): Tejkal.

sobota 31. října
Divize: Blansko – Konice: Reich, Ságl, Fridrichovský.
III. třída: Kunštát B – V. Opatovice (14.00): Štěrba, Roučka, Še-

bela V. Doubravice B – Olešnice B: Pospíšil Jiří, Jindra, Stria J. Ost-
rov – Skalice: Jalový, Hřebíček, Ševčík. Vranová – Lažany: Stloukal, 
Manoušek, Hlubinka. 

IV. třída: Vilémovice B – Valchov: Janča, Zouhar, Tejkal. 
KP dorostu: Kuřim – Boskovice (9.30, 11.45). Kyjov – Blansko 

(11.45, 14.00).
I. třída dorostu: Újezd – Rudice (10.30).
II. třída dorostu: Doubravice – Olešnice: Jindra. Jedovnice – Li-

povec (13.30): Pinkava. 
Grena OP žáci: Boskovice B – Olešnice (10.00): Štěrba. Voděrady 

– Vísky (15.00): Musil.
Výměny: Mor. Třebová B – Janov (14.00): Pernica, Krejčíř, Lan-

da. Chornice – Janov B (14.00): Korbel, Bureš. Žebětín – MCV Brno 
(14.00): Strya Mil., Flek. Medlánky B – Tuřany B (14.00): Strya 
Mich., Barák.

neděle 1. listopadu
Divize: Boskovice – Rosice: Hitzger, Pojezný, Tomášek.
KP: Rájec-Jestřebí – Hodonín (14.00). M. Krumlov – Ráječko (14.00). 

I.B třída: Č. Hora – Bořitov (14.00), Rek (AR). Kunštát – Dražovice (14.00). 
Rousínov B – Olešnice (10.15). Lipovec – St. Lískovec: Roučka (AR). 

II. třída: Drnovice – Lysice: Brno-venkov, Brno-venkov, Rek ml. 
Vavřinec – Letovice (v Blansku): Krejčíř, Korbel, Bureš. Jedovnice 
– Sloup: Svitavy, Svitavy, Svitavy. Doubravice – Vísky: Hřebíček, 
Musil, Borek. Boskovice B – Kořenec (10.00): Manoušek, Pernica, 
Landa. Šošůvka – Rudice: Pernica, Manoušek, Landa. Olomučany – 
Blansko B: Brno-město, Brno-město, Brno-město.

III. třída: Lipůvka – Ráječko B: Brno-město, Flek. Vilémovice – 
Knínice: Švancara, Herc. Kotvrdovice – Vysočany: Svitavy, Svitavy. 

IV. třída: Lažánky – Svitávka (v Rudici): Mořkovský. Benešov – Lomni-
ce: Štěrba. Cetkovice – Kořenec B: Šebela V. Voděrady – Březová B: Brno-
venkov, Brno-venkov, Sychra. Adamov – Úsobrno: Pospíšil Jiří, Stria J.

I. třída dorostu: Rájec-Jestřebí – Slovan Brno. Kunštát – Letovice. 
II. třída dorostu: V. Opatovice – Č. Hora: Šebela V., Lipůvka – Svitáv-

ka: Flek Voděrady – Kořenec (11.00): Sychra. Skalice – Lysice: Borek.
Grena OP žáci: Č. Hora – Ráječko: Mořkovský. Blansko B – Rájec 

(10.00): Jalový. Lipůvka – Jedovnice: Flek. Lipovec – Kotvrdovice 
(11.30): Roučka. Vavřinec – Šošůvka (v Ostrově, v 10.00): Zouhar. 
Adamov – Rudice (11.15): Stria J., Pospíšil Jiří. Drnovice – Benešov 
(11.30): Rek ml.V. Opatovice – Svitávka: Šebela V. Doubravice – Kní-
nice: Musil. Cetkovice – Lysice (10.00): Korbel. 

Výměny: Zastávka B – Popůvky (14.00): Zouhar, Stloukal. Zbýšov 
B – Troubsko (14.00): Jalový, Tejkal.

Dohrávky (neděle 8. listopadu, v 13.30): Šošůvka – Olomučany: Per-
nica, Roučka, Skoták. Benešov – Březová B: Hlubinka, Korbel, Krejčíř.

Úspěch. Nadějní plavci Veronika Zamazalová a Dominik Špaček sbírali vavříny na víkendových 
závodech v Prostějově.  Foto Věra Vencelová

Věra Vencelová

Blanensko a Boskovicko -
 Otevřený městský přebor mlad-
šího žactva v plavání se usku-
tečnil v Brně na Lesné a mohly 
se ho tentokrát zúčastnit i mi-
mobrněnské plavecké oddíly. 
Na bazénu se sešly dvanáctiletí 
a mladší plavci všech brněn-
ských klubů a jako hosté ještě 
plavci z Boskovic, Blanska, 
Hodonína a Břeclavi. Soutěžilo 
se na všech plaveckých tratích 
od padesátek až po čtyřstovky. 
Podle předpokladů byli nejú-
spěšnější plavci Komety Brno, 
ale i Boskovice a Blansko pro-
mluvily do umístění na medai-
lových postech.

Boskovický oddíl vyslal do 
bojů o medaile 15 závodníků. 
V současné době nejlepší plav-
kyně Minervy Boskovice Anna 
Tlamková pobrala medaile ve 
všech pěti přihlášených startech, 
z toho 3x se objevila na stupni 
nejvyšším. Druhým stejně úspěš-
ným plavcem byl boskovický 
Martin Pospíšil, který vybojoval 
dvě zlaté a tři stříbrné medaile. 
Do medailových pozic se ještě 
vešli Viktor Kejík, Roman Do-
sedla, Jan Pořízek a Vojta Přibil, 
všichni z Boskovic. Závodů se 
zúčastnila také plavkyně ASK 
Blansko Anna Formánková, 
která měla v poslední době tro-
chu smůlu, a přestože neustále 
zlepšuje své osobní rekordy, ob-
sazuje pouze čtvrté příčky. Je to 
především kvůli dlouholeté sou-
peřce Anně Tlamkové z Bosko-
vic a plavkyním z Komety Brno. 
Zde se jí však dařilo o poznání 
lépe, své soupeřky z Komety 
přeplavala, a přivezla do Blanska 
celkem pět medailí. Na trati 100 
m polohově doplavala dokon-
ce první. Nejlepší boskovická 
a blanenská plavkyně v kategorii 

mladších žákyň Anna Tlamková 
a Anna Formánková se zde sešly 
na startu dvou disciplín, a to 100 
a 400 m kraul. V obou případech 
si Tlamková vítězství nenechala 
ujít.

Také letošní Velká cena Pros-
tějova byla pro blanenské a bo-
skovické plavce velmi úspěšná. 
Ve velké konkurenci získali šest 
medailí. Přes velmi přísné kva-
lifi kační podmínky prošlo na 
sobotní Velkou cenu Prostějova 
pět plavců ASK Blansko a čtyři 
z boskovického oddílu Miner-
vy. Závody se konaly již posed-
mé a letos změřili síly v kate-
gorii staršího a mladšího žactva 
závodníci z 25 klubů Moravy, 
Čech a Slovenska. 

V této silné konkurenci ob-
stál na jedničku s hvězdičkou 
v současné době nejlepší pla-
vec prsařských tratí v republi-
ce v kategorii mladších žáků, 
blanenský Dominik Špaček. 
Po velkém boji nakonec v dis-
ciplíně 100 m prsa zvítězil 
a porazil tak i o rok starší sou-
peře. Svůj 14 dnů starý osobní 
rekord srazil o dvě vteřiny, což 
je na tak krátké trati hodně. Na 
dvojnásobné trati skončil těs-
ně na druhém místě. Neméně 
kvalitní výkon předvedla ve 
stejných disciplínách Veronika 
Zamazalová, která rovněž na 
republikových pohárech bere 
z těchto tratí bronzové medai-
le. V Prostějově však stála na 

stovce na stupni nejvyšším 
a na dvoustovce doplavala 
třetí. V kategorii staršího žac-
tva se blanenskému zástupci 
Michalu Vencelovi vůbec ne-
dařilo a skončil až na osmém 
místě. Boskovice si vyplavaly 
pouze dvě medaile. Viktor Ke-
jík na trati 100 m prsa obsadil 
třetí příčku a Martin Pospíšil 
dohmátl na 200 m motýlek 
také třetí. 

Nutno dodat, že medailí by 
bylo pravděpodobně více. Obě-
ma družstvům totiž chyběly 
nejlepší - boskovická plavkyně 
Anna Tlamková a blanenská 
Anna Formánková, které byly 
na reprezentačním soustředění 
v Hodoníně. 

Republikové fi nále. Děvčata z Gymnázia Boskovice skončila 
sedmá v soutěži družstev v přespolním běhu v areálu Zlaté lyže 
v Novém Městě na Moravě.  Foto Bohumil Hlaváček



Blanensko a Boskovicko - 
Jen Olešnice dokázala z celků 
našeho regionu v I.B třídě na-
plno bodovat. Cennou remízu 
přivezla Černá Hora z hřiště 
vedoucích Dražovic, své příz-
nivce naopak zklamali Bořito-
vští, kteří doma padli s Tišno-
vem.

Kohoutovice – Kunštát 3:1 
(2:1), Truhlář. Kunštát: Čech 
– Vlasák, Horák V., Bašný, 
Záboj (80. Loukota) – Truhlář, 
Havelka, Bednář, Kuruc (60. 
Šmerda) – Novotný D. (65. 
Horák O.), Boček.

Domácí začali lépe a ve 12. 
minutě se radovali z branky po 
brejkové situaci. Přišla 26. mi-
nuta. Truhlář si zpracoval centr 
na prsou a skóroval. Do šaten 

ale šly zvesela přece jenom 
Kohoutovice, navíc na hosty 
inkasovaný gól položil deku. 
Druhá půle byla sice navenek 
v režii hostů, ti ale nepromě-
ňovali šance a trest přišel v zá-
věru v podobě třetí branky Ko-
houtovic. 

Bohdalice – Lipovec 3:1 
(1:0), Svoboda. Lipovec: Per-
nica – Marušák, Zouhar, Vág-
ner, Kunc – Horáček R., Horá-
ček L., Sedlák M. (88. Piňos), 
Hrstka – Matuška, Svoboda.

Na těžkém terénu začali lépe 
domácí. Na Pernicu spustili 
spršku střel. Ujala se jediná 
v 36. minutě po kombinační 
akci. Vyrovnání přišlo v 56. 
minutě, kdy nahrával Matuš-
ka Svobodovi. Favorizovaní 

domácí byli zprvu trochu za-
skočeni, pak ale po deseti mi-
nutách dokázali dát svůj druhý 
gól, aby pečetili v 81. minutě 
poslední brankou utkání.

Bořitov – Tišnov 1:2 (0:0), 
Fikes. Bořitov: Richtr L. – Ko-
línek, Jakubec, 
Mareček (75. 
Fikes), Málek 
– Řehák, Knies, 
Richtr, Zouhar – Petrák (46. 
Pfeifer), Klicpera.

Hosté u vědomí vítězné série 
Bořitova začali opatrně zeza-
du. A taktika jim vycházela. 
Poločas proběhl bez výrazněj-
ších šancí. Důležitá pro další 
průběh utkání byla 67. minuta, 
kdy padl tišnovský gól po přes-
né trefě do šibenice. Střídající 

Fikes sice oživil vyrovnáva-
cí brankou šance Bořitova, 
sfouknul je však znovu Tišnov 
dvě minuty před koncem. 

Olešnice – Svratka Brno 
1:0 (1:0), Daniel. Olešnice: 
Žila – Plíhal M., Šafařík, Mi-

luška, Kalas 
– Křivánek 
(75. Tomášek), 
Kuda, Hoří-

nek, Daniel – Janča (90. Prud-
ký), Peterka (60. Plíhal Mart.).

Po vyrovnaném utkání zů-
staly body doma. Jak se pozdě-
ji ukázalo, rozhodující branka 
padla již v 5. minutě. Daniel 
si zpracoval míč, uviděl vysu-
nutého gólmana a přehodil ho. 
Další brejkové šance domá-
cí nevyužili. Litovali toho ve 

druhém poločase, kdy se herně 
trápili. Soupeř je však nedoká-
zal potrestat ani vyrovnávací 
brankou a body zůstaly doma.

Dražovice – Černá Hora 1:1 
(1:1), Bílek. Černá Hora: Polák 
– Tatíček, Palkaninec, Kapoun 
– Honsnejman, Menoušek, Pa-
novský, Širůček, Pavlíček (92. 
Luksch) – Bílek, Čepa.

Domácí se obávali opako-
vání blamáže s Bořitovem. Šli 
do utkání naplno, Polák ale 
Černohorské podržel. Branky 
padaly až v závěru poloča-
su. Vedli hosté po trefě Bílka, 
nahrával Širůček. O minutu 
později ale bylo srovnáno. 
Dražovice chtěly vyhrát, na 
pozornou obranu hostí ale již 
podruhé nevyzrály. 

Další výsledky: St. Lískovec 
– Líšeň B 1:2, Medlánky – Rou-
sínov B 1:2.
 1.  Dražovice  12  8  3  1  28:15  27 
 2.  Olešnice  12  8  2  2  19:15  26 
 3.  Líšeň B  12  7  4  1  25:12  25 
 4.  Bohdalice  12  8  0  4  30:11  24 
 5.  Tišnov  12  6  2  4  15:15  20 
 6.  Bořitov  12  6  1  5  26:20  19 
 7.  Kunštát  12  6  1  5  14:14  19 
 8.  Kohoutovice  12  6  0  6  30:22  18 
 9.  Lipovec  12  4  2  6  15:23  14 
 10.  Rousínov B  12  4  2  6  18:30  14 
 11.  Černá Hora  12  3  4  5  14:14  13 
 12.  Svratka  12  3  2  7  14:17  11 
 13.  Medlánky  12  3  1  8  20:22  10 
 14.  St. Lískovec  12  0  0  12  5:43  0 

Příští kolo: Svratka – Kohouto-
vice, Rousínov B – Olešnice, Lipo-
vec – St. Lískovec, Č. Hora – Boři-
tov, Kunštát – Dražovice, Líšeň B 
– Medlánky, Tišnov – Bohdalice. 

Série Bořitovských skončila, Tišnov je oloupil o body. Olešnice vyhrála a je druhá
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Pavel Šmerda

Lipůvka - Je jí sedmnáct let 
a v polovině listopadu bude re-
prezentovat republiku na Mis-
trovství Evropy v aerobiku. Řeč 
je o sympatické studentce Gym-
názia Ludvíka Daňka v Brně Te-
reze Muchové z Lipůvky.

Terezo, maminka, která 
je zároveň vaší trenérkou, 
s vámi jistě odmalinka trávi-
la čas v tělocvičně. Měla jste 
vůbec na výběr, co se týká 
sportu, kterému se budete vě-
novat?

Určitě. Dlouho jsem se rozho-
dovala, co budu dělat. Například 
taťka dělal atletiku. Mám doce-
la hudební sluch, takže jsem se 
nejprve věnovala baletu, pak 
moderní gymnastice až jsem se 
dostala ke sportovnímu aerobi-
ku. Ten mě baví nejvíc. 

Jak dlouhé se mu věnujete? 
Tak asi čtyři, pět let.
Co úspěchy? Čím se můžete 

pochlubit? 
Úspěchy přicházejí až v po-

slední době. V roce 2006 jsem 
ještě v juniorkách obsadila dru-

hé místo na mistrovství republi-
ky. A tím se to rozjelo.

Co dál? 
Druhá třetí místa, ale republi-

kový titul mně pořád chybí. 
Jak často trénujete? 
Až šestkrát týdně. Každý den 

asi dvě hodiny. O víkendu, když 
je čas, tak mnohem víc. 

Jak takový trénink vypadá? 
V každém roce máme dvě 

přípravná a dvě sezónní období. 
Děláme atletiku, jednou jsme 
byly i plavat. Ale zdůrazňuji, že 
jen jednou. (smích) Pracujeme 
na fyzičce, chodíme do posilov-
ny, je toho dost. Samotný nácvik 
skladby, choreografi e, to už je 
jen taková třešnička na dortu.

Jak tomu mám rozumět?
Je nutné nabrat fyzičku. Ale 

pro mě jsou přípravná období 
mnohem méně náročná, než sa-
motný trénink. 

Co zranění? 
Musím to zaklepat, ale zatím 

se mi vyhýbají. Je pravda, že 
když se s holkama sejdeme na 
tréninku, tak si začneme nejprve 
tejpovat zápěstí, kotníky a kole-
na, ale nic vážnějšího mě zatím 

nepotkalo. Vyhozené kotníky, 
natržené svaly, bolavá kolena 
nebo zlomená klíční kost, to bylo 
spíš v moderní gymnastice. 

V prosinci letošního roku 
vám bude teprve 18 let. Je to 
jako u gymnastek, že už jste, 
promiňte mi ten výraz, skoro 
veteránka?

Ani ne, v našem sportu je to 
spíš průměr. Nejstarším holkám 
je kolem 26 a 27 let. To už jsou 
„veteránky“. 

Už brzy se koná mistrovství 
Evropy v Liberci...

…ano. Je to vrchol letošní se-
zony. 

Kam míříte na Evropě?
Těžko říct, bude to náročné. 
Takže slíbit mně, že se k vám 

potom přijedu podívat na 
medaili, mně asi nemůžete...
To asi ne. (smích)

S jakým výsledkem tedy bu-
dete spokojená? 

Záleží, kolik bude přihláše-
ných týmů, ale když se umístí-
mě někde v polovině, budeme 
hodně šťastné. Jsme v seniorech 
začátečnice, teprve si na sebe 
zvykáme.

Muchová: Úspěchy se dostavují
HK Jestřábi Prostějov – VSK 

Technika Blansko 2:4 (2:1, 0:3, 
0:0), Mífek, Odehnal Hrůza, Lá-
tal. Technika: Novák – Pálka, 
Rajnoha M., Dufek, Pazdera, 
Úlehla, Šindelář – Hrůza, Mífek, 
Látal, Fischer, Tesař, Rajnoha 
K., Veselý, Benýšek, Odehnal. 
Blansko začalo aktivněji a ujalo 
se vedení. Domácí ale reagovali 
rychle a otočili během první tře-
tiny skóre. Technika ale ve druhé 
dvacetiminutovce zabrala a pro-
jevila to i brankami. V pocdní 
části hry již náskok uhájila. 
  1.  Orlová  11  8  2  0  0  1  54:29  28 
  2.  Val. Mez.  11  8  0  0  0  3  46:31  24 
  3.  Hodonín  11  7  0  0  2  2  55:29  23 
  4.  N. Jičín  11  5  3  0  1  2  38:30  22 
  5.  Přerov  11  6  1  0  0  4  33:24  20 
  6.  Opava  11  5  1  0  2  3  34:41  19 
  7.  Uničov  11  4  1  0  2  4  38:43  16 
  8.  Vsetín  11  4  0  0  2  5  22:29  14 
  9.  Blansko  11  3  1  0  0  7  32:43  11 
  10.  Frýdek  11  2  1  0  0  8  29:43  8 
  11.  Břeclav  11  2  0  0  2  7  22:42  8 
  12.  Prostějov  11  1  1  0  0  9  22:41  5 

Krajský přebor muži: SK 
Minerva Boskovice - HC Ko-
meta Úvoz 6:4 (2:2, 1:1, 3:1), 
Holý, Grepl 2, Komínek, Še-
bek.  (bh, pš)

* STK po prošetření kontumuje výsledek utkání Grena OP žáci 
mezi týmy Lipůvka a Šošůvka na 0:3 ve prospěch hostujícího 
týmu z důvodu neoprávněného startu hráče. Oddíl Lipůvky se 
trestá podle RS čl. 25/12 XII pokutou ve výši 2000 Kč.

* STK po prošetření kontumuje výsledek utkání Grena OP žáci 
mezi týmy Černá Hora a Jedovnice na 3:0 ve prospěch domácího 
týmu z důvodu nedostavení se mužstva hostů k utkání.

Oddíl Jedovnic se trestá podle RS čl. 25/12V pokutou ve výši 
500 Kč, dále podle RS čl. 25/5 uhradí náležitosti oddílu Černé 
Hory (příprava hřiště, cestovné). 

* STK nařizuje sehrát odložená mistrovská utkání 8. kola v ka-
tegorii přípravek do 1. 11.

* DK projednala a rozhodla o výši trestů vyloučených hrá-
čů a vykázaných funkcionářů: Výběra František (Lipůvka) – 8 
měsíců zákaz výkonu funkce vedoucího mužstva, Havelka Petr 
(Sloup) – 1 měsíc nepodmíněně zákaz výkonu funkce vedoucího 
mužstva, Randula Radek (Ostrov) – 3 SU zákaz výkonu ve všech 
funkcích a pobytu na hráčské lavičce, Razák Antonín (Blansko) – 
4 SU nepodmíněně, Jordánek Michal (Boskovice), Kasperkovič 
Radomír (Kotvrdovice) – 2 SU, Kamenický Tomáš (Svitávka), 
Meluzín Josef (Kořenec), Havlík Tomáš (Lipůvka), Širůček Adam 
(Boskovice) – 1 SU. 

* DK projednala žádost hráčů o prominutí zbytku trestu: Lang 
Jan (Voděrady), Jančík Jiří (Voděrady) – žádostem se nevyhovu-
je. 

* DK po prošetření případu trestá oddíl Ostrov peněžitou poku-
tou ve výši 500 Kč podle DŘ ČMFS čl. 6/7.  (sy)

hokejhokej

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Na pomyslnou korunu pro pod-
zimního krále okresního přeboru 
již pomalu ale jistě sahá blanen-
ská juniorka. Svěřenci trenéra 
Šindelky si doma poradili se 
Šošůvkou a udržují si dál náskok 
na čele tabulky. Jejich pronásle-
dovatelé z Kořence rovněž doma 
nezaváhali. Doma vybouchla 
překvapivě Rudice, ani Vísec-
kým vlastní hřiště nesvědčilo.

Blansko B – Šošůvka 5:1 
(3:0), Janíček 2, Pernica, Nečas, 
Hanskut – Doležel. 

Šošůvka pila na blanenské 
škváře pomyslný kalich hořkosti 
až do dna. Přestože nehrála vy-
loženě špatně, odvezla si „na-
kládačku“. Hned ve 2. minutě se 
z trestného kopu trefi l ukázkově 
Janíček a pro ty, kteří přišli poz-
ději, tuto situaci zhruba po půl-
hodině téměř identicky zopako-
val. Třetí gól přidal po ukázko-
vé kombinaci Pernica. V celku 
hostí nastřelil Musil břevno a 
Zouhar zahodil jasnou šanci. Po 
změně stran ještě Blanenští dva-
krát skórovali, přičemž při páté 
brance se jinak výborný Valach 
červenal. Doležel pak přece jen 
brankou zmírnil krutost prohry.

Rudice – Boskovice B 0:3 
(0:1), Hadáček, Odehnal, vl.

Hosté si překvapivě, ale za-
slouženě odvezli všechny body. 

Střelecká impotence Rudice se 
opět projevila v plné nahotě. 
Boskovice vedly od 40. minuty, 
když rudický brankář při odkopu 
trefi l protihráče a od něj šel míč 
do sítě. V 67. minutě proměnil 
Hadáček brejk do otevřené obra-
ny a když domácí Zouhar pohrdl 
penaltou, opět po sólové akci 
pečetil výhru hostí v 75. minutě 
Odehnal. 

Lysice – Olomučany 5:1 
(2:1), Měcháček 2, Mihola, 
Adámek, Lepka – Dufek. 

Olomučany šly do vedení již 

ve 2. minutě. Lysice ale záhy 
srovnaly z pokutového kopu 
Měcháčkem, aby stejný hráč ze 
stejné standardní situace po dva-
ceti minutách přidal další bran-
ku. Domácí pak defi nitivně pře-
vzali otěže utkání a třímali je až 
do konce. Další tři branky jejich 
jasnou výhru potvrdily.

Kořenec – Doubravice 5:2 
(4:0), Servus, Kuda 2, Abrahám 
– Císař, vlastní.

Domácí začali s chutí. Již v 9. 
minutě vedli 2:0, a to jim po 
právu zvedlo sebevědomí. Další 

branku přidali ve 27. minutě, za 
chvíli po samostatné akci Kudy 
vedli do přestávky již o čtyři 
góly. Hosté po změně stran sice 
snížili na 4:2, poslední slovo ale 
měl opět Kořenec, který v sa-
mém závěru pečetil další trefou. 

Vísky – Jedovnice 0:4 (0:3), 
Pernica 2, Borek, Pešička, ČK: 
Martínek (V).

Brankový účet otevřel již ve 
3. minutě jedovnický Borek, 
jeho spoluhráč Pernica přidal 
další střelecký zápis krátce nato. 
Tentýž hráč pak připojil třetí 

chvíli před poločasem. Hosté 
byli lepší, nebylo o tom sporu. 
Domácí hrozili jen ze standard-
ních situací, při nichž měli výš-
kovou převahu. Pět minut před 
koncem ještě rozvlnil víseckou 
síť Pešička. 

Sloup – Vavřinec 4:1 (3:1), 
Trefi l 2, Zouhar, Nečas – Dvo-
řáček. 

V duelu týmů ze dna tabulky 
měli od začátku navrch domácí. 
Jak se čekalo, velice brzy začaly 
padat branky. O první se posta-
ral krásným naběhnutím na centr 

z rohu Trefi l, hosté velice brzy 
srovnali Dvořáčkem, který po 
Gregorově kiksu prostřelil špat-
ně postaveného Mynaříka. Když 
ale po Zouharově brance z penal-
ty šli Sloupští znovu do vedení, 
bylo rozhodnuto. Trefi l přidal 
třetí branku a po změně stran ješ-
tě čtvrtou nestárnoucí Nečas.

Letovice – Drnovice 1:1 
(0:1), Tesař – Navrátil.

Drnovické provizórium na 
brankářském postu pokračuje, 
chytal opět hráč Setnička. Hos-
té chtěli bodovat a vedli od 37. 
minuty, kdy se trefi l Navrátil. 
Vyrovnání přišlo v 56. minutě 
po vytrvalém tlaku Letovic, kdy 
po závaru ve vápně dopravil míč 
do sítě Tesař. Domácí ale na tři 
body nedosáhli, i když k tomu 
měli šanci z rodu stoprocentních. 
V 72. minutě se totiž kopala pe-
nalta, Král však poslal míč nad 
drnovickou branku. 
  1.  Blansko B  12  9  3  0  39:13  30 
  2.  Kořenec  12  8  1  3  40:27  25
  3.  Drnovice  12  6  3  3  31:26  21 
  4.  Jedovnice  12  6  2  4  33:27  20 
  5.  Lysice  12  5  3  4  23:25  18 
  6.  Olomučany  11  5  1  5  18:23  16 
  7.  Doubravice  12  3  6  3  18:21  15 
  8.  Letovice  12  4  3  5  23:27  15
  9.  Boskovice B  12  3  5  4  22:24  14 
  10.  Rudice  12  4  1  7  30:28  13 
  11.  Vísky  12  4  1  7  17:25  13 
  12.  Šošůvka  11  2  5  4  23:27  11 
  13.  Sloup  12  3  1  8  24:35  10 
  14.  Vavřinec  12  2  3  7  18:31  9Na škváře. Fotbalisté blanenského béčka si v sobotním utkání pora-

dili bez problému se Šošůvkou.  Foto Bohumil Hlaváček
Derby. Vavřinečtí nestačili v duelu o poslední příčku na Sloup a na 
jeho hřišti mu podlehli.  Foto Bohumil Hlaváček
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Blansko sahalo po třech bodech, ale jen remizovalo

Rájec dovezl tři body z Kyjova. Olympia Ráječko doma padla se Znojmem

Bohumil Hlaváček

Blansko, Boskovice - Jenom 
jeden bod přivezly ze hřišť sou-
peřů divizní týmy z našeho regi-
onu. Na půdě posledního Rou-
sínova Blanenští dlouho vedli. 
O výhru je připravila až trefa 
Růžičky v nastaveném čase. 
Boskovice tahaly od začátku na 
hřišti béčka ligového Slovácka 
za kratší konec provazu.

TJ Framoz Rousínov - FK 
APOS Blansko 1:1 (0:1). 
Branky: 90. Růžička - 35. Kle-
veta. ŽK: Jedlička, Maša – Sla-
nina. Diváků: 80. Rozhodčí: 
Picmaus. TJ Framoz Rousí-
nov: Švéda - Mikloška, Galia, 
Maša (C), Jedlička - Růžička, 
Rychlík (59. Sedláček), Udržal, 
Fiala, Žoček (72. Horváth) – Pí-
šek. Trenér: Petr Vašíček. FK 
APOS Blansko: Slanina - Bu-

beníček, Vlček, Pokorný, Šíp 
- Hájek, Němec, Kleveta (C) 
(71. Kostka), Fous (86. Nečas) 
- Bednář - Traxl (90. Novotný). 
Trenér: Zbyněk Zbořil. 

 více na www.fkblansko.cz.
Pikantní náboj zápasu proti 

týmu ještě nedávno blanenské-
ho kouče Petra Vašíčka byl cítit 
od samého začátku. Jeho bývalí 
svěřenci dlouho vedli a jen smů-
la je připravila o zisk tří bodů.

Hosté začali lépe. Již v úvo-
du se dostával do šance Traxl, 
nedosáhl však v rozhodujícím 
okamžiku na přihrávku Bednáře. 
Osmělili se i Rousínovští a Sla-
nina musel dvakrát zasahovat. 
Pak přebralo otěže zápasu Blan-
sko. Bednář se ještě neprosadil, 
zahřmělo ale po akci v 34. mi-
nutě. Rousínovský hráč odvrátil 
v nouzi míč jen pod nohy Tomá-
še Klevety a ten jej poslal přes-

nou střelou k tyči Švédovy bran-
ky – 1:0. Další příležitosti Fouse 
a Němce již v síti neskončily.

Po návratu z kabin se osmělili 
domácí, Slanina ale Žočka vy-
kryl. Pak zahrozil dvakrát Bed-
nář, skóre se ale rovněž neměni-
lo. Branka byla blíž po narážečce 
Klevety s Bednářem v 66. minu-
tě, první jmenovaný ale mířil jen 
těsně vedle. Slanina pak musel 
zasahovat při akci Píška. Tyč 
zaduněla po rohu Traxla v 79. 
minutě, následný závar vyšel 
naprázdno. Tentýž hráč poslal po 
chvíli míč Bednářovi. Jeho stře-
la byla nejprve zblokovaná, aby 
dorážka šla těsně vedle. Švéda 
vychytal i pokus Fouse. Když se 
již zdálo, že si Blansko poveze 
domů tři body, byl v samém zá-
věru proti domácí Růžička. Zpra-
coval si míč na prsou a z otočky 
prostřelil Slaninu – 1:1. 

1. FC Slovácko B – FC 
Forman Boskovice 4:1 (2:0). 
Branky: 9. a 67. Sasín, 28. Ši-
máček, 75. Pyclík – 76. Ode-
hnal. Diváků: 90. Rozhodčí: 
Orieščik. ŽK – Doležel, Vy-
koukal, Václavek, Horák Jak. 
Slovácko B: Kubásek – Ruman, 
Hesek, Šimáček, Svízela – Bo-
rusík (68. Pyclík), Abrahám, Va-
lenta (77. Višváder), Semela (79. 
Čtvrtníček) – Sasín, Smetana. 
Trenér: Jiří Dekař. Boskovice: 
Gruber – Horák Jan, Václavek, 
Kocůrek, Vykoukal – Doležel 
(68. Odehnal), Žilka (74. Horák 
Jak.), Preč, Martínek – Janíček, 
Vorlický (81. Ošlejšek). Trenér: 
Radim Weisser. 

Domácí byli od začátku pod-
le očekávání pány na hřišti. 
Skóre se poprvé měnilo již v 9. 
minutě. Borusík dostal pas od 
Valenty, poslal míč Sasínovi 

a ten z hranice malého vápna 
překonal Grubera – 1:0. Smeta-
na mohl zvýšit, neprostřelil ale 
boskovického strážce svatyně. 
Nepřekonal ho ani Sasín ve 27. 
minutě. Pak ale ve 28. minutě 
posadil Valenta roh na hlavu 
Šimáčka - 2:0. Agilní Smetana 
zlobil i po změně stran. Dvakrát 
svoje šance neproměnil, pak vo-
lil místo zakončení v 67. minu-
tě přiklepnutí balónu na Sasína 
a ten z hranice penalty prostře-
lil Grubera – 3:0. Nejkrásnější 
akce přišla v 74. minutě, když 
výbornou kombinační akci 
Slovácka zakončoval střídající 
Pyclík – 4:0. O čestný úspěch 
hostí se postaral krátce na to 
Odehnal – 4:1.

Další výsledky: Otrokovice 
– Vyškov 0:1, Rosice – Uherský 
Brod 4:2, Napajedla – Protiva-
nov 0:2, Žďár n/S – Třebíč 1:1, 

Konice – Šardice 1:6, Pelhři-
mov – Velké Meziřičí 2:0. 
 1. Šardice 13 10 2 1 36:7 32 
 2. Slovácko B 13 8 2 3 29:12 26 
 3. Žďár n/S 13 8 1 4 26:14 25 
 4. Třebíč 13 7 4 2 20:12 25 
 5. Pelhřimov 13 6 3 4 23:15 21 
 6. Rosice 12 6 2 4 23:20 20 
 7. V. Meziřičí 13 6 1 6 16:25 19 
 8. Otrokovice 13 5 3 5 16:13 18 
 9. Blansko 13 4 4 5 19:20 16 
 10. Konice 13 4 3 6 17:22 15 
 11. Protivanov 12 5 0 7 15:22 15 
 12. Vyškov 13 4 1 8 12:21 13 
 13. Boskovice 13 3 4 6 18:28 13 
 14. Napajedla 13 3 2 8 12:27 11 
 15. Uh. Brod 13 2 4 7 12:23 10 
 16. Rousínov 13 2 4 7 12:25 10 

Příští kolo: Šardice – Pel-
hřimov, Uh. Brod – Napajedla, 
Třebíč – Slovácko B, Blansko, 
Konice, Velké Meziřičí – Otro-
kovice, Protivanov – Rousínov, 
Boskovice – Rosice, Vyškov – 
Žďár n/S.

Plavkyně Silvie Rybářová 
se vrátila ze zahraničí

Blansko - Ze dvou atraktivních závodů v dálkovém plavání se 
vrátila nedávno Silvie Rybářová. Blanenská sportovkyně v bar-
vách Komety Brno zavítala do Anglie a Spojených arabských 
emirátů.

V britském Sofolku startovala na jednom závodě čtyřdílné série 
Great Swim. „Plavalo se na jednu míli. V neoprénech, byla hroz-
ně studená voda,“ popsala průběh Rybářová, která byla v cíli na 
šestém místě. V Dubaji se konal Světový pohár na 10 kilometrů. 
V něm jí patřilo nakonec dvacáté místo. „Plavalo se dlouho po-
hromadě, pole se roztrhlo až v posledním kilometru,“ říká Silvie, 
která měla v cíli čas o čtyřicet sekund horší než vítězná Brazilka. 
„Mám pořád co zlepšovat, mezi ostřílenými závodnicemi je důle-
žitá také psychika,“ přiznala se.  (bh) Foto archiv

Tereza Muchová se chystá na šampionát
Pavel Šmerda

Lipůvka - Listopadové Mi-
strovství Evropy v aerobiku 
v Liberci bude pro sedmnácti-
letou Terezu Muchovou z Li-
půvky vrcholem letošní sezony. 
Společně s Kateřinou Hortovou 
a Evou Vlašímskou budou re-
prezentovat Českou republiku 
v seniorské kategorii. Děvčata 
se na evropský šampionát při-
pravují v klubu VSK VUT Brno 
pod vedením zkušené trenérky 
Marty Muchové. Ta má z minu-
losti například „prsty“ v titulu 
mistrů světa dvojice Kateřina 
Protivínská a Tomáš Krmíček. 

„Jsme poměrně malý oddíl, 
celkem nás je asi dvaatřicet, ale 
v reprezentaci máme šest členů. 
Na to, že fungujeme teprve od 
roku 2002 je to docela slušný 
výsledek,“ říká Marta Muchová. 
A právě výše zmiňovaná senior-
ská trojice Hortová, Vlašímská, 
Muchová je největším klenotem 
klubu. „Holky už letos obsadily 
sedmé místo na Světovém pohá-
ru v Bulharsku, 12. místo v Ru-
munsku, vyhrály nominační zá-
vody v Nových Zámcích a byly 
druhé na mistrovství republiky, 
kde potvrdily svoji nominaci 

na mistrovství Evropy,“ dopl-
nila trenérka s tím, že děvčata 
trénují šestkrát týdně. „Hodně 
i o víkendech, protože většina 
závodů je třídenních, je to velké 
zatížení, takže chci, aby si na to 
co nejvíce zvykly, a také proto, 
že pro přípravu využíváme tělo-
cvičnu, která je přes týden ur-
čena pro výuku studentů VUT“ 
vysvětlila Marta Muchová. 

Ta se podle svých slov v mi-
nulosti věnovala moderní gym-
nastice pod vedením legendární 
trenérky Zdenky Schinzelové. 

„Po skončení kariéry jsem 
začala trénovat malé gymnast-
ky, pak přišla mateřská a po 
roce 1990 jsem se dostala ke 
sportovnímu aerobiku. Na-
dchlo mě to. Učila jsem teh-
dy na Masarykově univerzitě 
a založila jsem oddíl, který po 
mém přechodu z Masarykovy 
univerzity na Vysoké učení 
technické „šel“ se mnou.. Za-
čínali jsme se třema holkama, 
postupně jsme se rozšiřovali, 
posléze k nám přestoupili To-
máš Krmíček a Kateřina Proti-
vínská, tedy jedni z nejlepších 
závodníků,“ zavzpomínala si 
Muchová a připomněla, že oba 
měli podobný pohybový pro-

jev. „Řekla jsem si, že bych je 
mohla dát dohromady. A vyšlo 
to. Stali se mistry světa,“ poch-
lubila se svým největším tre-
nérským úspěchem.

Nyní vidí velkou naději ve 
své dceři a jejích spolubojov-
nicích. „Holky jsou první rok 
mezi seniorkami. Tereze (na 
snímku vlevo) je 17, Evě 18 a 
Katce 23. Myslím si, že postup-
ně zrají. Hlavně psychicky. Až 
si navíc úplně všechno srovnají 
v hlavě, uvědomí si, co po nich 
chci, proč to chci a jak to chci, 

tak to bude lepší a lepší,“ věří 
Muchová, která ale zároveň 
uznává, že právě její dcera to 
nemá nejjednodušší. „Trochu 
ji lituji. Kdyby na mém místě 
byl někdo jiný, tak se má určitě 
líp. Samozřejmě postavení mat-
ka – dcera není ve sportu nej-
ideálnější. Ale Tereza se snaží 
a respektuje, co jí řeknu. Holky 
stojí pod schody a záleží jen na 
nich, jestli po nich vystoupají 
nahoru,“ dodala Muchová.

Rozhovor s Terezou 
Muchovou čtěte na str. 15

Foto archiv

Rájec-Jestřebí, Ráječko - 
V krajském přeboru skončily 
zápasy týmů z našeho regionu 
shodně výsledkem 0:2. V přípa-
dě Rájce znamenal jeho výhru 
v Kyjově, u Ráječka domácí 
prohru s rezervou Znojma.

1. FC Kyjov – MKZ Rá-
jec-Jestřebí 0:2 (0:0), Škvare-
nina, Šmerda. Rájec-Jestřebí: 
Hlavoněk – Bezděk (46. Ma-
cháček), Kugler, Škvarenina, 
Nedělník – Koláček, Šmerda, 
Flígl, Sehnal – Ostrý (82. Rei-
ter), Sova.

První poločas přinesl vyrov-
nanou hru, domácí se dokázali 
dostat do dvou šancí, hosté do 
jedné. Obraz hry se zcela změ-
nil po návratu z kabin. Domácí 
zcela odpadli a krátce po začát-
ku se již radovali Ráječtí. Na 
roh Šmerdy si naskočil kapitán 
Škvarenina a rozvlnil hlavou 
kyjovskou síť. Branka jeho 
spoluhráče uklidnila a na hřišti 
začali dominovat. Další čtyři 
šance ale brankou neskončily. 
Až v 82. minutě se kopala pe-
nalta, kterou proměnil zkušeně 
Šmerda. 

Olympia Ráječko - 1. SC 
Znojmo B 0:2 (0:2). Ráječ- Prohra. Hráči Olympie Ráječko nezvládli domácí zápas se Znojmem.  Foto Bohumil Hlaváček

ko: Dědeček – Karaffa, Maška, 
Španěl, Beneš – Bartoš, Sehnal 
V., Štrajt, Starý (60. Badura) – 
Karásek, Štafa (66. Plch). 

Domácí nastoupili bez distan-
covaných Rettegyho a Jana Se-
hnala. Skóre se měnilo hned po 
dvou minutách hry. Chyboval 
domácí Španěl a hosté jeho 
zaváhání potrestali brankou. 
A hned v 10. minutě bylo zle 
pro Olympii znovu, když ne-
příjemně kopnutý trestný kop 
skončil za Dědečkovými zády 
podruhé. Ráječkovští pak při-
tlačili na pilu, Sehnal, Bartoš, 
Starý ani Karásek ale své šance 
neproměnili. 

Po změně stran nepomoh-
lo Ráječku ani stažení hry na 
tři obránce, když se dopředu 
vysunul Španěl. Snaha o zvrat 
byla marná. Karásek se dostal 
do tutové šance v 76. minutě, 
volil ale místo střely zbytečnou 
zpětnou přihrávku, která přišla 
vniveč. V 79. minutě skončil 
Bartošův pokus těsně vedle, 
nezadařilo se mu ani po chvíli. 
Karásek pálil z otočky, brankář 
refl exivně vyrazil. Olympia ne-
dosáhla ani na snížení. „Rozho-
dl úvod utkání. po druhé brance 

na nás padla deka a bylo z naší 
strany po zápase. Ve druhé půli 
jsme se již jen trápili,“ povzdy-
chl smutně nespokojený domácí 
trenér Lubomír Zapletal.

Další výsledky: Hodonín 
– M. Krumlov 0:0, Bohunice 
– Židenice 3:3, Sparta – Hruš-
ky 4:1, Ivančice – Kuřim 3:0, 
Velká – Bavory 0:1, Tasovice – 
Ratíškovice 2:1. 
  1.  Bavory  13  10  1  2  30:9  31 
  2.  Rájec  13  10  0  3  24:8  30 
  3.  M. Krumlov  13  8  3  2  22:13  27 
  4.  Židenice  13  8  2  3  34:18  26 
  5.  Tasovice  13  7  5  1  24:15  26 
  6.  Znojmo B  13  7  0  6  34:20  21 
  7.  Bohunice  13  6  2  5  25:22  20 
  8.  Ivančice  13  5  3  5  18:18  18 
  9.  Velká n/V  13  5  2  6  18:19  17 
  10.  Sparta  13  5  1  7  25:25  16 
  11.  Ráječko  13  4  2  7  7:13  14 
  12.  Kuřim  13  3  3  7  10:24  12 
  13.  Hodonín  13  3  2  8  17:30  11 
  14.  Ratíškovice  13  3  2  8  9:29  11 
  15.  Hrušky  13  3  1  9  11:26  10 
  16.  Kyjov  13  0  5  8  10:29  5 

Příští kolo: Židenice – Spar-
ta, Hrušky – Kyjov, Ratíškovice 
– Bohunice, Kuřim – Tasovice, 
Znojmo B – Velká n/V, Rájec-
Jestřebí – Hodonín, Bavory 
– Ivančice, M. Krumlov – Rá-
ječko. 
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